

**Allegato 5 - SOMME URGENZE CONCLUSE AL 21 MARZO 2010**

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
AR	AR009_su1	Badia Tedalda	Viabilità comunale loc. Terensauro	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale e ripristino efficienza fossi di scolo acque meteoriche	2,000.00	2,000.00	100.00%	€ 2,000.00
AR	AR010_su1	Badia Tedalda	SC di Fresciano	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale e ripristino efficienza fossi di scolo acque meteoriche	1,000.00	1,000.00	100.00%	€ 1,000.00
AR	AR011_su1	Badia Tedalda	SC di Arsicci	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale e ripristino efficienza fossi di scolo acque meteoriche	600.00	600.00	100.00%	€ 600.00
AR	AR012_su1	Badia Tedalda	SC per Serrette-Tramarecchia	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale e ripristino efficienza fossi di scolo acque meteoriche	1,500.00	1,500.00	100.00%	€ 1,500.00
AR	AR013_su1	Badia Tedalda	SC di Rofelle	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale e ripristino efficienza fossi di scolo acque meteoriche	5,000.00	5,000.00	100.00%	€ 5,000.00
AR	AR014_su1	Badia Tedalda	SC di Monteviale	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale e ripristino efficienza fossi di scolo acque meteoriche	1,500.00	1,500.00	100.00%	€ 1,500.00
AR	AR015_su1	Badia Tedalda	SC Montelabreve	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale; ripristino efficienza fossi di scolo; rifacimento opere d'arte (attraversamento stradale); movimentazione materiale inerte dalla pubblica viabilità.-	15,000.00	15,000.00	100.00%	€ 15,000.00
AR	AR017_su1	Badia Tedalda	Viabilità loc. il Ranco	Badia Tedalda	Taglio piante cadute su sede stradale; ripristino efficienza luci di deflusso ponte sommergibile su torrente Presale	1,000.00	1,000.00	100.00%	€ 1,000.00
AR	AR020_su1	Bibbiena	Frana lungo la SC di Banzena "Parzialmente interrotta"	Bibbiena	Pulizia e mantenimento delle canalette stradali e ricarica della strada, con apposita fornitura e stesura dei materiali inerti, con sorveglianza continua, notte e giorno a intervalli regolari di circa 3-4 ore	6,984.00	6,984.00	90.08%	€ 6,291.29
AR	AR032_su1	Capolona	Frana SC di Lorenzano viabilità "Chiusa" transito solo per mezzi leggeri	Capolona	Messa in sicurezza e rimozione della massa franosa. Rimodellamento scarpata al fine di ripristinare il tracciato viario	17,049.60	16,200.00	90.08%	€ 14,593.19
AR	AR037_su1	Castel Focognano	Frana SC Casalte - Casa Ferrini	Castel Focognano	Ripristino tratto di strada comunale compreso tra Casalte e Casa Ferrini con intervento di regimazione idraulica	12,652.31	12,652.31	100.00%	€ 12,652.31
AR	AR038_su1	Castel Focognano	Frana SC Cerreto - Pretella "Parzialmente interrotta"	Castel Focognano	Interventi di regimazione idraulica a monte del tratto di viabilità interessato dalla frana in oggetto al fine di rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità.	4,217.50	4,217.50	100.00%	€ 4,217.50
AR	AR040_su1	Castel Focognano	Frana strada vicinale Nassa	Castel Focognano	Interventi di regimazione idraulica a monte del tratto di viabilità interessato dal cedimento dell'opera idraulica in oggetto (canale sottostrada) al fine di rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità	12,050.00	12,050.00	100.00%	€ 12,050.00
AR	AR041_su1	Castel Focognano	Frana SC Ornina "Parzialmente interrotta"	Castel Focognano	Interventi di regimazione idraulica a monte del tratto di viabilità interessato dalla frana in oggetto al fine di rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità.	5,422.50	5,422.50	100.00%	€ 5,422.50
AR	AR044_su1	Castelfranco di Sopra	Frana SC del Fratino	Castelfranco di Sopra	Regolazione traffico stradale, rimozione frana e ripristino opere smaltimento acque piovane	554.95	554.95	100.00%	€ 554.95
AR	AR045_su1	Castelfranco di Sopra	Ripristino e messa in sicurezza della strada Borro delle Fossate	Castelfranco di Sopra	Regolazione traffico stradale, rimozione frana e ripristino opere smaltimento acque piovane	695.10	655.10	100.00%	€ 655.10
AR	AR051_su1	Chitignano	Frana SC Rosina-Taena "Chiusa" viabilità alternativa	Chitignano	Riapertura senso unico alternato della viabilità, mediante allargamento a monte della sede stradale con ripulitura e livellamento della fossetta di raccolta acque con tubazioni in ca portanti, ghiaia e transennatura di delimitazione frana	4,075.00	4,075.00	100.00%	€ 4,075.00
AR	AR055_su1	Lucignano	Frana strada vicinale Borgonovo e frane lungo la SC di Capoleone	Lucignano	Rimozione delle due frane, sgombero delle carreggiate stradali, sistemazione del materiale di risulta nelle proprietà limitrofe,	6,864.00	6,864.00	90.08%	€ 6,183.19

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
AR	AR058_su1	Loro Ciuffenna	Frana lungo la SC loc. Trappola	Loro Ciuffenna	Regolazione traffico stradale, rimozione di frana e ripristino opere smaltimento acque piovane	2,000.00	2,000.00	100.00%	€ 2,000.00
AR	AR061_su1	Loro Ciuffenna	Frana SC della Rocca Ricciarda	Loro Ciuffenna	Rimozione di frana e ripristino opere di smaltimento acque piovane	2,705.50	2,000.00	100.00%	€ 2,000.00
AR	AR063_su1	Loro Ciuffenna	Frana SC della Anciolina	Loro Ciuffenna	Rimozione di frana e ripristino opere di smaltimento acque piovane	1,500.00	1,500.00	100.00%	€ 1,500.00
AR	AR065_su1	Monte San Savino	Frana lungo la SC di Pastina e SC di Mantellaccio, allagamenti SC di Granaio	Monte San Savino	Ripristino della viabilità C.le Calcione e Mantellaccio	4,244.18	4,244.18	90.08%	€ 3,823.22
AR	AR066_su1	Montemignaio	frane lungo la SC Poggiolino "Chiusa" viabilità alternativa	Montemignaio	Regimazione acque per tutto il tratto della fossata in corrispondenza del tratto di strada ceduto	2,501.14	2,500.00	100.00%	€ 2,500.00
AR	AR100_su1	San Giovanni Valdarno	Interventi sulle alberature e ripristino della viabilità comunale dissestata	San Giovanni Valdarno	Abbattimento piante e rami pericolanti - sistemazione di alcuni tratti della pubblica viabilità e messa in opera di cartellonistica stradale di avviso di strade dissestate.	21,325.18	13,174.00	90.08%	€ 11,867.33
AR	AR102_su1	Sestino	Frane su Sc di S. Gianni, SC Borghese, SC Presciano-Petrino "Parzialmente interrotta", SC via Fanfani "Parzialmente interrotta"	Sestino	Taglio alberi, rimozione materiale dalla sede stradale, ricarico sede stradale con materiale inerte	9,040.32	8,000.00	100.00%	€ 8,000.00
AR	AR106_su1	Talla	Frana SC Talla-Capraia "Chiusa", Frana SC Talla-Pontenano "Parzialmente interrotta" e Frana SC Talla-Bicciano	Talla	Disgaggio massi pericolanti-Installazione pannelli in fune di acciaio alta resistenza-Installazione rete paramassi media resistenza-Risanamento piano viabile	103,102.62	100,007.82	100.00%	€ 100,007.82
AR	AR108_su1	Terranuova Bracciolini	Frana lungo la SC di Piantravigne	Terranuova Bracciolini	Regolazione traffico stradale, rimozione di frana e ripristino opere smaltimento acque piovane	2,065.00	2,065.00	90.08%	€ 1,860.18
AR	AR109_su1	Ortignano Raggiolo	Ortignano Raggiolo rimozione materiale vegetale T. Teggina	CI Casentino	taglio della vegetazione arborea ed arbustiva per un tratto di circa 200 ml	1,888.71	1,888.71	90.08%	€ 1,701.38
AR	AR111_su1	Poppi	Poppi rimozione materiale detritico/vegetale Fosso Archiano d'Isola	CI Casentino	rimozione del materiale franato in alveo e il taglio della vegetazione arborea sradicata nel Fosso Archiano d'Isola	1,503.75	1,503.75	90.08%	€ 1,354.60
AR	AR113_su1	Castel San Niccolò	Castel San Niccolò SC Poggiolino allagamento viabilità	CI Casentino	Sistemazione del piano viario tramite stesa di materiale inerte e stabilizzato con successiva rullatura per un tratto di circa 200 ml; svuotatura dei tombini e delle fosse per un tratto di 400 mt	4,337.11	4,337.11	90.08%	€ 3,906.93
AR	AR114_su1	Bibbiena	Bibbiena frana lungo la SC di Banzena "Parzialmente interrotta"	CI Casentino	Realizzazione di alcune linee drenanti superficiali nel corpo frana per regimare le acque; Taglio della vegetazione arborea ed arbustiva, a valle della viabilità e lungo il piccolo impluvio	4,070.15	4,070.15	90.08%	€ 3,666.45
AR	AR115_su1	Bibbiena	Bibbiena apporto di materiale alla fondazione della briglia sul T. Corsalone	CI Casentino	intasamento dell'erosione tramite posizionamento di grossi massi da tergo dell'opera; sistemazione del materiale recuperato a valle della briglia per il riempimento di monte al fine di proteggere l'opera in caso di nuovo evento	7,747.32	7,747.32	90.08%	€ 6,978.90
AR	AR118_su1	Castel Focognano	Castel Focognano intervento Loc. Pieve a Socana n.7 operai forestali	CI Casentino	Risagomatura d'alveo a monte dell'attraversamento con sistemazione del materiale di risulta sulle sponde; Taglio della vegetazione arborea ed arbustiva, per un tratto di circa 700 ml	8,174.38	8,174.38	90.08%	€ 7,363.60
AR	AR119_su1	Bibbiena	Bibbiena intervento sifonamento briglia sul T. Corsalone	CI Casentino	taglio della vegetazione arborea ed arbustiva per un tratto di circa 500 ml	4,721.77	4,721.77	90.08%	€ 4,253.44
AR	AR120_su1	Anghiari	Anghiari SC Scandolaia	CI Valtiberina	Rimozione materiale per ripristino sede stradale e fossi di guardia	1,140.00	1,140.00	90.08%	€ 1,026.93
AR	AR121_su1	Anghiari	Anghiari SC per Santo Stefano Rio della Ragnaia, danni a privato	CI Valtiberina	Ripristino argine, ripulitura e risagomatura alveo	9,029.45	9,029.45	90.08%	€ 8,133.86
AR	AR122_su1	Monterchi	Monterchi erosioni Spondali T. Padonchia	CI Valtiberina	Ripristino argine con scogliera e risagomatura	2,001.60	2,001.60	90.08%	€ 1,803.07
AR	AR128_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Frane lungo la SR 258 al km 4+600	Provincia di Arezzo Viabilità	Costruzione di scogliera a valle della viabilità e predisposizione di drenaggi delle acque superficiali con successivo ripristino della viabilità.	47,756.40	47,756.40	90.08%	€ 43,019.65

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
AR	AR145_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Interventi in emergenza per allagamenti/frane viabilità SP 31-32-33 e SR71	Provincia di Arezzo Viabilità	Predisposizione del cantiere, predisposizione del senso unico alternato, pompaggio delle acque superficiali, rimozione del materiale franato, ripulitura delle fossette laterali e ripristino della viabilità.	10,950.00	10,950.00	90.08%	€ 9,863.92
AR	AR146_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Interventi in emergenza per allagamenti/frane viabilità SP 34-35	Provincia di Arezzo Viabilità	Predisposizione del cantiere, predisposizione del senso unico alternato, pompaggio delle acque superficiali, rimozione del materiale franato, ripulitura delle fossette laterali e ripristino della viabilità.	10,180.00	10,180.00	90.08%	€ 9,170.29
AR	AR147_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Interventi in emergenza per allagamenti/frane viabilità SP 39-40-41	Provincia di Arezzo Viabilità	Predisposizione del cantiere, predisposizione del senso unico alternato, pompaggio delle acque superficiali, rimozione del materiale franato, ripulitura delle fossette laterali e ripristino della viabilità.	16,140.00	16,140.00	90.08%	€ 14,539.14
AR	AR148_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Interventi in emergenza per allagamenti/frane viabilità SP 27-28	Provincia di Arezzo Viabilità	Predisposizione del cantiere, predisposizione del senso unico alternato, pompaggio delle acque superficiali, rimozione del materiale franato, ripulitura delle fossette laterali e ripristino della viabilità.	4,150.00	4,150.00	90.08%	€ 3,738.38
AR	AR149_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Frana lungo la SP 57 al km 13+300	Provincia di Arezzo Viabilità	Rifacimento di attraversamento stradale, drenaggi profondi a monte e la scarifica della sede stradale.	26,289.60	26,289.60	90.08%	€ 23,682.05
AR	AR151_su1	Provincia di Arezzo Viabilità	Messa in sicurezza SR 71, SP 69 e SP 71	Provincia di Arezzo Viabilità	Rimozione del materiale vegetale presente sul piano viario e la messa in sicurezza delle alberature pericolanti, rimozione del materiale detritico presente sulla viabilità e rimozione di massi ciclopici presenti lungo la viabilità.	5,364.00	5,364.00	90.08%	€ 4,831.97
AR	AR153_su1	San Giovanni Valdarno	B. della Rigiata, B. del Quercio e B. della Quercia erosione con accumulo di materiale in alveo	Comprensorio di Bonifica n. 23	Rimozione piante con riprofilatura alveo per uno sviluppo di 50 ml	5,760.00	5,760.00	90.08%	€ 5,188.69
AR	AR154_su1	Terranuova Bracciolini	Borro dello Scurnolo deposito di materiale	Comprensorio di Bonifica n. 23	Asportazione materiale in alveo e taglio vegetazione	1,200.00	1,200.00	90.08%	€ 1,080.98
AR	AR155_su1	Castel Franco di Sopra	Borro delle Fossate erosione in dx idrografica e deposito di materiale in alveo	Comprensorio di Bonifica n. 23	Ripristino sezione idraulica con piccola protezione di sponda	3,300.00	3,300.00	90.08%	€ 2,972.69
AR	AR156_su1	Montevarchi	T. Dogana	Comprensorio di Bonifica n. 23	Realizzazione di scolgiera in dx idrografica a monte del ponte in loc. Sabina	76,452.00	76,452.00	90.08%	€ 68,869.05
AR	AR157_su1	Montevarchi	T. Sabina erosioni di sponda in varie località	Comprensorio di Bonifica n. 23	T. Sabina realizzazione protezioni di sponda e ripristino sezione idraulica	124,880.82	124,880.82	90.08%	€ 112,494.42
AR	AR158_su1	Bucine	T. Ambra e T. Trove	Comprensorio di Bonifica n. 23	Stabilizzazione andante sponde T. Ambra e rimozione alberi	5,673.60	5,673.60	90.08%	€ 5,110.86
AR	AR166_su1	Castiglion Fiorentino	Sifonamento arginale in dx idrografica lungo il Rio Cilone loc. Santa Lucia nel Comune di Castiglion Fiorentino	Consorzio di Bonifica Val di chiana Aretina	Chiusura del sifonamento con interruzione del passaggio di acqua - Eliminazione provvisoria della condizione di pericolo	849.60	849.60	90.08%	€ 765.33
AR	AR168_su1	Castiglion Fiorentino	Erosione in più punti del paramento esterno dell'argine dx Rio Fonte del Mazza e sifonamento a monte della confluenza nel Canale di Montecchio in loc. Chiarone nel Comune di Castiglion Fiorentino	Consorzio di Bonifica Val di chiana Aretina	Ripristino erosioni, locale sovratzo del coronamento arginale e chiusura sifonamento - Eliminazione provvisoria della condizione di pericolo	402.00	402.00	90.08%	€ 362.13
AR	AR170_su1	Foiano della Chiana	Danneggiamento della difesa del piede di sponda in dx idrografica sul Rio Renzino in pali infissi a monte del ponte sulla SP 327 nel Comune di Foiano della Chiana	Consorzio di Bonifica Val di chiana Aretina	Stabilizzazione provvisoria della sponda - Eliminazione provvisoria della condizione di pericolo	5,263.99	5,263.99	90.08%	€ 4,741.88
AR	AR171_su1	Foiano della Chiana	Riattivazione del movimento franoso con aggravamento del dissesto di sponda lungo il Rio Renzino nel Comune di Foiano della Chiana	Consorzio di Bonifica Val di chiana Aretina	Stabilizzazione definitiva della sponda - Eliminazione della condizione di pericolo	20,272.80	20,272.80	90.08%	€ 18,262.03
AR	AR172_su1	Marciano della Chiana	Deposito di materiale detritico in alveo sul Rio del Basso con occlusione quasi completa dell'attraversamento lungo la SP 327 loc. Cesa nel Comune di Marciano della Chiana	Consorzio di Bonifica Val di chiana Aretina	Espurgo del Rio nel tratto tra l'uscita del tombino sotto la S.P. n. 327 e circa 200m a valle del cimitero di Cesa con ripristino parziale della sezione di deflusso del corso d'acqua ed espurgo della vasca di sedimentazione a monte del tombamento	2,812.80	2,812.80	90.08%	€ 2,533.81
AR	AR173_su1	Lucignano	Rottura arginale in sx idrografica sul Rio di Santo Smeraldo e fuoriuscita di acqua da tubazione per irrigazione in loc. Pieve Vecchia nel Comune di Lucignano	Consorzio di Bonifica Val di chiana Aretina	Ripristino della continuità arginale	2,954.18	2,954.18	90.08%	€ 2,661.17

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
AR	AR207_su1	Cortona	N. 3 movimenti franosi in dx e sx idraulica del T. Mucchia a monte e a valle del ponte sulla Lauretana	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Ripristino delle frane mediante tamponamento con materiale arido grossolano, ricarica e successiva messa in opera di teli impermeabili	25,454.40	25,454.40	90.08%	€ 22,929.69
AR	AR208_su1	Castiglion Fiorentino	Nuova rotta arginale in sinistra idrografica della lunghezza di circa mt. 30.	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Ripristino rotta arginale	4,656.00	4,656.00	90.08%	€ 4,194.19
AR	AR209_su1	Cortona	T. Loreto fuoriscita acqua dall'argine con possibile rottura dello stesso	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Consolidamento arginale	5,632.80	5,632.80	90.08%	€ 5,074.11
AR	AR210_su1	Castiglion Fiorentino	Rio Lega rotta arginale in sinistra idrografica della lunghezza di circa mt. 30.	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Ripristino rotta arginale	20,484.00	20,484.00	90.08%	€ 18,452.28
AR	AR211_su1	Castiglion Fiorentino	Canale Montecchio Vecchio n° 2 rotte arginali di grosse dimensioni, n° 3 piccole erosioni ed una erosione esterna dell'argine.	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Ripristino delle rotte arginali e consolidamento dell'erosione esterna dell'argine sx	8,340.00	8,340.00	90.08%	€ 7,512.79
AR	AR212_su1	Arezzo	Canale Maestro della Chiana frana sponda in destra idraulica del Canale maestro della Chiana che ha interessato la strada arginale di via del Cuculo.	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Costruzione di piccole palificate intrecciate e ricarica della sponda franata	9,312.00	9,312.00	90.08%	€ 8,388.38
AR	AR213_su1	Arezzo	Torrente Lota frana della sponda in sinistra idrografica in adiacenza del bar ristorante la casina di Ponte a Chiani	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Realizzazione di palificate semplice a protezione della sponda e regolarizzazione e riprofilatura fondo alveo	12,571.00	12,571.00	90.08%	€ 11,324.14
AR	AR214_su1	Arezzo e Monterchi	Piante di alto fusto (pioppi ed altro) sradicate e trascinate dagli eventi di piena e depositate in aree sensibili	Provincia di Arezzo	Rimozione delle piante trascinate dalla piena	8,730.00	8,730.00	90.08%	€ 7,864.11
AR	AR215_su1	Foiano della Chiana	T. Esse di Foiano presenza di 3 lane da animale selvatico che potevano compromettere stabilità argine	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Ripristino argine e chiusura tane	1,308.00	1,308.00	90.08%	€ 1,178.27
FI	FI001_su1	CERTALDO	Frana di ciglio e viabilità interrotta totalmente	CERTALDO	Intervenuta Ditta di manutenzione convenzionata con il Comune	4,445.81	4,445.81	90.08%	€ 4,004.85
FI	FI002_su1	DICOMANO	Movimento franoso nella scarpata di monte con invasione della sede stradale, presenza di materiali sospesi ai margini del movimento franoso	DICOMANO	Chiusura strada con transenne e ordinanza in attesa della rimozione del materiale (viabilità Comunale alternativa)	25,743.70	25,743.70	100.00%	€ 25,743.70
FI	FI008_su1	FIRENZUOLA	Frana con invasione della sede stradale	FIRENZUOLA	Rimozione materiale franato e pulizia careggiata stradale	2,952.00	2,952.00	100.00%	€ 2,952.00
FI	FI024_su1	REGGELLO	Caduta albero di grosse dimensioni e danneggiamento della sede stradale e dei sottoservizi oltre alla linea aerea dell'Enel	REGGELLO	Rimozione e ripristino della sede stradale e dei sottoservizi	2,773.10	2,773.10	90.08%	€ 2,498.05
FI	FI025_su1	REGGELLO	Crollo muro a retta	REGGELLO	Istituzione di senso unico alternato ed avvio delle procedure di somma urgenza per il ripristino del muro	34,624.17	34,624.17	90.08%	€ 31,189.95
FI	FI028_su1	CAMPI BISENZIO	Frana d'argine	PROVINCIA DI FIRENZE Settore Difesa Suolo	Somma urgenza per la messa in sicurezza dell'argine	30,035.24	30,035.24	90.08%	€ 27,056.17
GR	GR001_su1	CINIGIANO	Frana strada comunale dei Poggi	CINIGIANO	Opere di messa in sicurezza della strada con recinzione e della linea di illuminazione pubblica interessata dallo smontamento: taglio e smaltimento di alcune piante di alto fusto rimaste con impianto radicale scoperto pericolose per la strada.	8,000.00	8,000.00	100.00%	€ 8,000.00
GR	GR002_su1	CIVITELLA PAGANICO	Sistemazione strada comunale in loc. Pietratonda	CIVITELLA PAGANICO	Sistemazione strada comunale in loc. Pietratonda	5,999.81	5,999.81	100.00%	€ 5,999.81
GR	GR003_su1	MANCIANO	Sistemazione percorsi alternativi strada vicinale dell'Aldi Mai	MANCIANO	Sistemazione percorsi alternativi strada vicinale dell'Aldi Mai	16,000.00	16,000.00	100.00%	€ 16,000.00
GR	GR004_su1	MANCIANO		MANCIANO	Eliminazione terreno franato sulle strade di Poggio Battaglia e dello Spolentino	3,000.00	3,000.00	100.00%	€ 3,000.00
GR	GR005_su1	MANCIANO		MANCIANO	Fornitura materiale inerte e breccia dicava per sistemazione delle strade	6,000.00	6,000.00	100.00%	€ 6,000.00
GR	GR006_su1	MANCIANO		MANCIANO	Fornitura materiale inerte e breccia dicava per sistemazione delle strade	168.00	168.00	100.00%	€ 168.00
GR	GR007_su1	MASSA MARITTIMA		MASSA MARITTIMA	Ripristino dissesto mura storiche in Piazza Matteotti a Massa Marittima	27,000.00	27,000.00	100.00%	€ 27,000.00
GR	GR008_su1	MASSA MARITTIMA		MASSA MARITTIMA	Ripristino dissesto mura storiche in via Toscana a Prata	9,000.00	9,000.00	100.00%	€ 9,000.00
GR	GR009_su1	MASSA MARITTIMA		MASSA MARITTIMA	Ripristino muro a retta in via Rosselli a Massa Marittima	24,000.00	24,000.00	100.00%	€ 24,000.00
GR	GR010_su1	SCARLINO	Lavori di ricostituzione dell'alveo mediante rimozione dei materiali franosi per il ripristino dello scorrimento delle acque meteoriche del centro storico	SCARLINO	Strada comunale panoramica - ripristino alveo fosso Le Costie	4,440.00	4,440.00	90.08%	€ 3,999.62

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
GR	GR011_su1	SCARLINO	Ricostituzione della cunetta stradale nei tratti interessati dal riporto di materiali franosi nel tratto compreso tra il Castello e la località Le Costie	SCARLINO	Strada comunale panoramica - ripristino cunette stradali	10,440.00	10,440.00	90.08%	€ 9,404.50
GR	GR014_su1	SORANO		SORANO	Sistemazione carreggiata stradale con regimazione delle acque e rifacimento scoline laterali strada di Poggio Golino	1,399.20	1,399.20	100.00%	€ 1,399.20
GR	GR015_su1	SORANO		SORANO	Riapertura tubazioni del ponte sul fosso grande nella frazione di Montevittozzo	181.20	181.20	100.00%	€ 181.20
GR	GR016_su1	SORANO		SORANO	Sistemazione carreggiata stradale con regimazione delle acque e rifacimento scoline laterali strada di Casa Tregli	2,809.86	2,809.86	100.00%	€ 2,809.86
GR	GR017_su1	SORANO		SORANO	Rimozione frana nella strada di Casa Valcherai	350.00	350.00	100.00%	€ 350.00
GR	GR018_su1	SORANO		SORANO	Sistemazione carreggiata stradale con regimazione delle acque e rifacimento scoline laterali strada del Fornaccio in frazione Montebuono	1,200.00	1,200.00	100.00%	€ 1,200.00
GR	GR019_su1	SORANO		SORANO	Rimozione terreno in frana a monte della S.P. 22 Sovana	1,300.00	1,300.00	100.00%	€ 1,300.00
GR	GR020_su1	PROVINCIA DI GROSSETO	34 - S.R. 74"MAREMMANA" km 41+350 Movimento franoso con cedimento della scarpata di monte e conseguente scivolamento di terra e fango sulla sede stradale	PROVINCIA DI GROSSETO	Sistemazione con mezzi meccanici del movimento franoso con cedimento della scarpata di monte e conseguente scivolamento di terra e fango sulla sede stradale	4,977.60	4,977.60	90.08%	€ 4,483.89
LU	LU4600001_su1	Sillano	SP12 DI PRADARENA: FRANA DELLA SCARPATA DI VALLE	Provincia di Lucca	Transennamento e regimazione acque. Costruzione opera di sostegno stradale, ripristino funzionalità chiavica e regimazione acque	60,547.46	60,547.46	90.08%	€ 54,542.01
LU	LU4600002_su1	Sillano	SP14 DI SILLANO: FRANE DI VERSANTE DI MONTE	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	1,123.20	1,123.20	90.08%	€ 1,011.79
LU	LU4600003_su1	San Romano in G	SP16 DI S.ROMANO G.: Frana versante di monte .	Provincia di Lucca	Primo intervento di messa in sicurezza versante con regimazione acque. Taglio alberature, disgaggio, rivestimento scarpata con rete metallica, rafforzamento corticale e regimazione acque	208,970.05	208,970.05	90.08%	€ 188,243.20
LU	LU4600004_su1	Villa Collemandina	SP47 DI CANOTTOLA: Cedimento muro di valle	Provincia di Lucca	Apposizione segnaletica per senso unico alternato	208.80	208.80	90.08%	€ 188.09
LU	LU4600005_su1	Villa Collemandina	SP48 DI VILLA COLLEMANDINA E CORFINO: Frana versante di valle	Provincia di Lucca	Transennatura per senso unico alternato. Realizzazione di palificata con sovrastante cordolo per sottofondazione muro di sostegno danneggiato	30,199.69	30,199.69	90.08%	€ 27,204.31
LU	LU4600006_su1	Villa Collenadina	SP48 DI VILLA COLLEMANDINA E CORFINO: Crollo muro di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	278.40	278.40	90.08%	€ 250.79
LU	LU4600007_su1	Villa Collenadina	SP48 DI VILLA COLLEMANDINA E CORFINO: Crollo muro di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	278.40	278.40	90.08%	€ 250.79
LU	LU4600008_su1	Villa Collenadina	SP48 DI VILLA COLLEMANDINA E CORFINO: Frana di versante di valle	Provincia di Lucca	Transennatura per senso unico alternato e regimazione acque	835.20	835.20	90.08%	€ 752.36
LU	LU4600009_su1	Camporgiano	SP49 DI CAREGGINE: Frana di versante di valle	Provincia di Lucca	Rifacimento banchine e regimazione acque	1,748.40	1,748.40	90.08%	€ 1,574.98
LU	LU4600010_su1	Camporgiano	SP50 DI VAGLI: Frana versante di monte .	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	1,641.60	1,641.60	90.08%	€ 1,478.78
LU	LU4600011_su1	Piazza al Serchio	SP51 DI MINUCCIANO: Frana versante di valle	Provincia di Lucca	Rifacimento banchina e regimazione acque	1,353.60	1,353.60	90.08%	€ 1,219.34
LU	LU4600012_su1	Piazza al Serchio	SP51 DI MINUCCIANO: Frana versante di monte .	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	3,710.40	3,710.40	90.08%	€ 3,342.38
LU	LU4600014_su1	Giuncugnano	SP52 DI MAGLIANO: Frana versante di monte e valle	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	2,803.20	2,803.20	90.08%	€ 2,525.16
LU	LU4600015_su1	Minucciano	SP59 MINUCCIANO PIEVE S.LORENZO: Frana del versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato. Messa in sicurezza versante: disgaggio, riprofilatura e rivestimento scarpata	67,360.84	67,360.84	90.08%	€ 60,679.60
LU	LU4600016_su1	Minucciano	SP59 MINUCCIANO PIEVE S.LORENZO: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	1,087.20	1,087.20	90.08%	€ 979.37
LU	LU4600017_su1	Minucciano	SP64 UGLIANCALDO: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	780.00	780.00	90.08%	€ 702.64
LU	LU4600018_su1	Castelnuovo G.	SP69 CASTELNUOVO COLLE CAREGGINE: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	62,629.76	62,629.76	90.08%	€ 56,417.78

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU4600019_su1	Castelnuovo G.	SP69 CASTELNUOVO COLLE CAREGGINE: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	662.40	662.40	90.08%	€ 596.70
LU	LU4600020_su1	Castelnuovo G.	SP69 CASTELNUOVO COLLE CAREGGINE: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	12,988.80	12,988.80	90.08%	€ 11,700.50
LU	LU4600021_su1	Castelnuovo G.	SP69 CASTELNUOVO COLLE CAREGGINE: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	1,670.40	1,670.40	90.08%	€ 1,504.72
LU	LU4600022_su1	Castelnuovo G.	SP69 CASTELNUOVO COLLE CAREGGINE: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	2,272.80	2,272.80	90.08%	€ 2,047.37
LU	LU4600023_su1	Castiglione G.	SP71 DI S.PELLEGRINO: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	1,227.00	1,227.00	90.08%	€ 1,105.30
LU	LU4600025_su1	Camporgiano	SR445 DELLA GARFAGNANA: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato, regimazione acque, riprofilatura versante e realizzazione opere di sostegno. Realizzazione opere di sostegno e rivestimento scarpate	224,997.17	224,997.17	90.08%	€ 202,680.65
LU	LU4600026_su1	Piazza al Serchio	SR445 DELLA GARFAGNANA: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato, scarifica sede stradale rialzata, rimozione materiale in eccesso, stesa di ghiaia per riapertura transito. Regimazione acque, realizzazione palificata con soprastante muro di sostegno, drenaggi e nuova pavimentazione	156,215.63	156,215.63	90.08%	€ 140,721.26
LU	LU4600027_su1	Piazza al Serchio	SR445 DELLA GARFAGNANA: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato e regimazione acque	1,934.40	1,934.40	90.08%	€ 1,742.54
LU	LU4600028_su1	Piazza al Serchio	SR445 DELLA GARFAGNANA: Frana versante di valle	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	484.80	484.80	90.08%	€ 436.71
LU	LU4600029_su1	Piazza al Serchio	SR445 DELLA GARFAGNANA: Crollo di muro di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	508.80	508.80	90.08%	€ 458.33
LU	LU4600030_su1	Giuncugnano	SR445 DELLA GARFAGNANA: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Regimazione acque	417.60	417.60	90.08%	€ 376.18
LU	LU4600031_su1	Giuncugnano	SR445 DELLA GARFAGNANA: Allagamento	Provincia di Lucca	Regimazione acque	626.40	626.40	90.08%	€ 564.27
LU	LU4600032_su1	Minucciano	SR445 DELLA GARFAGNANA: Frana versante di monte	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato	348.00	348.00	90.08%	€ 313.48
LU	LU4600033_su1		SP VARIE: Rimozione detriti, pulizia chiave, regimazione delle acque e risanamento buche con conglomerato bituminoso a freddo e tradizionale, realizzazione di deviazioni chiusure strade installazione di S.U.A con cartellonistica stradale	Provincia di Lucca	Rimozione materiale inerte, taglio alberature, disaggio, stasatura chiave, regimazione acque, ricolmatura buche pericolose, ecc.	31,945.86	31,945.86	90.08%	€ 28,777.29
LU	LU4600034_su1	Stazzema	SP10 DI ARNI: CEDIMENTO DEL CORPO STRADALE NELL'ABITATO DI RETIGNANO	Provincia di Lucca	RISAGOMATURA DEL PIANO STRADALE E REGIMAZIONE DELLE ACQUE	13,800.00	13,800.00	90.08%	€ 12,431.24
LU	LU4600035_su1	Stazzema	SP10 DI ARNI: CEDIMENTO DEL CORPO STRADALE NELLA DISCARICA DI RETIGNANO	Provincia di Lucca	RISAGOMATURA DEL PIANO STRADALE E REGIMAZIONE DELLE ACQUE	23,400.00	23,400.00	90.08%	€ 21,079.05
LU	LU4600036_su1	Stazzema	SP10 DI ARNI: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	Realizzazione by pass, taglio vegetazione, inizio sgombero materiale franato Alleggerimento frana, rimozione materiale, regimazione acque di versante	289,893.08	289,893.08	90.08%	€ 261,139.81
LU	LU4600037_su1	Castelnuovo G.	SP13 DI VALDARNI: FRANA DI MONTE OSTRUZIONE TOMBINO	Provincia di Lucca	Rimozione detriti, stasatura tombino	1,800.00	1,800.00	90.08%	€ 1,621.47
LU	LU4600038_su1	Stazzema	SP13 DI VALDARNI: allagamento del ponte (circa 2 m sopra il ponte)	Provincia di Lucca	Rimozione detriti, stasatura tombino Sostituzione protezioni del ponte	16,000.00	16,000.00	90.08%	€ 14,413.03
LU	LU4600039_su1	Borgo a Mozzano	SP2 LODOVICA: Cedimento corpo stradale per frana di valle	Provincia di Lucca	Realizzazione di un setto per il contenimento del corpo stradale	15,000.00	15,000.00	90.08%	€ 13,512.21
LU	LU4600040_su1	GALLICANO	SP20 CALAVORNO CAMPIA: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	Sgombero materiale e bonifica	5,000.00	5,000.00	90.08%	€ 4,504.07
LU	LU4600041_su1	GALLICANO	SP20 CALAVORNO CAMPIA: cedimento corpo stradale per erosione del Serchio	Provincia di Lucca	Deviazione letto fiume per riduzione erosione Sistemazione fiume e realizzazione scogliera	155,000.00	155,000.00	90.08%	€ 139,626.21
LU	LU4600042_su1	PESCAGLIA	SP32 DI PESCAGLIA: MATERIALE FRANATO CONTENUTO NELLA RETE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIALE SISTEMAZIONE RETE	2,000.00	2,000.00	90.08%	€ 1,801.63
LU	LU4600043_su1	Coreglia Antelminelli	SP 38 DI COREGLIA A.: frana di monte con crollo del muro di sostegno	Provincia di Lucca	Rimosso materiale, ricostruzione muro crollato	17,000.00	17,000.00	90.08%	€ 15,313.84

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46000044_su1	Barga	SP40 GALLICANO - MOLOGNO: SCALZAMENTO PILA E SPALLA	Provincia di Lucca	DEVIAZIONE FIUME, SOTTOFONDAZIONE SPALLA E PILA	110,000.00	110,000.00	90.08%	€ 99,089.57
LU	LU46000045_su1	Castelnuovo G.	SP43 DI MONTEPERPOLI: CEDIMENTO STRADA	Provincia di Lucca	RICARICO DEL CORPO STRADALE	6,000.00	6,000.00	90.08%	€ 5,404.89
LU	LU46000046_su1	Molazzana	SP43 DI MONTEPERPOLI: CEDIMENTO STRADA	Provincia di Lucca	RICARICO DEL CORPO STRADALE	5,400.00	5,400.00	90.08%	€ 4,864.40
LU	LU46000047_su1	Molazzana	SP43 DI MONTEPERPOLI: CEDIMENTO STRADA	Provincia di Lucca	CONSOLIDAMENTO CIGLIO DI VALLE	5,000.00	5,000.00	90.08%	€ 4,504.07
LU	LU46000048_su1	FOSCIANDORA	SP46 DI FOSCIANDORA: CEDIMENTO STRADA	Provincia di Lucca	CONSOLIDAMENTO CIGLIO DI VALLE	40,000.00	40,000.00	90.08%	€ 36,032.57
LU	LU46000049_su1	VILLA BASILICA	SP55 DI BOVEGLIO: frana di monte con crollo del muro di sostegno	Provincia di Lucca	Rimosso materiale, ricostruzione muro crollato	14,400.00	14,400.00	90.08%	€ 12,971.73
LU	LU46000050_su1	VILLA BASILICA	SP55 DI BOVEGLIO: TOMBINO ISTRUITO	Provincia di Lucca	RIAPERTURA TOMBINO	4,000.00	4,000.00	90.08%	€ 3,603.26
LU	LU46000051_su1	Bagni di Lucca	SP56 DELLA VALFEGANA: CEDIMENTO CORPO STRADALE (1,50m)	Provincia di Lucca	BYPASS PROVVISORIO	4,000.00	4,000.00	90.08%	€ 3,603.26
LU	LU46000052_su1	Bagni di Lucca	SP56 DELLA VALFEGANA: CEDIMENTO DEL CORPO STRADALE	Provincia di Lucca	SEGNALAZIONE , SPOSTAMENTO TRAFFICO A MONTE	2,000.00	2,000.00	90.08%	€ 1,801.63
LU	LU46000053_su1	Bagni di Lucca	SP56 DELLA VALFEGANA: OSTRUZIONE DALIVEO SUL PONTE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIALE DAL PONTE, RIPRISTINO SPALLE DANNEGGIATE DEL PONTE E SISTEMAZIONE ALVEO	25,000.00	25,000.00	90.08%	€ 22,520.36
LU	LU46000054_su1	Galliano	SP57 PONTE DI TURRITE CAVA: ACCUMULOMARERERIALE LIGNEO SULLE PILE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIE DALLE PILE	5,000.00	5,000.00	90.08%	€ 4,504.07
LU	LU46000055_su1	Galliano	SP58 DEL PONTE DI BOLOGNANA: SCALZAMENTO PILA E SPALLA	Provincia di Lucca	SOTTOFONDAZIONE SPALLA E PILA	110,000.00	110,000.00	90.08%	€ 99,089.57
LU	LU46000056_su1	PESCAGLIA	SP60 PESAGLIA PASCOSO: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIE	3,500.00	3,500.00	90.08%	€ 3,152.85
LU	LU46000059_su1	PIETRASANTA	SP8 DI VALLECCHIA: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIE	2,000.00	2,000.00	90.08%	€ 1,801.63
LU	LU46000060_su1	SERAVEZZA	SP9 DI MARINA: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	APPOSIZIONE PRIMA E SECONDA BARRIERA PARADRETTI, RIMOZIONE PARTE DEL MATERIALE, APERTURA TOMBINO, SOTTOFONDAZIONE FABBRICATO, DEMOLIZIONE CONTROLLATA DEL MATERIELE INSTABILE, MICRODRENI, BIO INGEGNERIA	280,000.00	280,000.00	90.08%	€ 252,227.99
LU	LU46000062_su1	Coreglia Antelminelli	SR445 DELLA GARFAGNANA: ostruzione tombino	Provincia di Lucca	rimozione materiale e apertura tombino	4,000.00	4,000.00	90.08%	€ 3,603.26
LU	LU46000064_su1	Castelnuovo G.	SR445 DELLA GARFAGNANA: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	SGOMBRO MATERIALE	2,000.00	2,000.00	90.08%	€ 1,801.63
LU	LU46000065_su1	Barga	SR445 DELLA GARFAGNANA: OCCLUSIONE TOMBINI	Provincia di Lucca	RIAPERTURA TOMBINI, RIPRISTINO IMBOCCATURA TOMBINI	6,000.00	6,000.00	90.08%	€ 5,404.89
LU	LU46000066_su1	Coreglia Antelminelli	SR445 DELLA GARFAGNANA: MATERIALE FRANATO CONTENUTO NELLA RETE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIALE SISTEMAZIONE RETE	2,000.00	2,000.00	90.08%	€ 1,801.63
LU	LU46000072_su1	Barga	SR445 DELLA GARFAGNANA: OSTRUZIONE CANALE BORDO STRADA	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIALE STRADALE E RIAPERTURA FOSSO, RICOSTRUZIONE FOSSO	21,000.00	21,000.00	90.08%	€ 18,917.10
LU	LU46000073_su1	Coreglia Antelminelli	SP56 DELLA VALFEGANA: FRANA DI MONTE	Provincia di Lucca	RIMOZIONE MATERIALE STRADALE	3,000.00	3,000.00	90.08%	€ 2,702.44
LU	LU46000075_su1	Fabbriche di Vallico	SC VALLICO SOPRA VALLICO SOTTO - FRANA: Grossa frana di scivolamento che interessa versante di monte ed minaccia la viabilità comunale sottostante, durante l'evento un primo volume è franato interessando viabilità e il torrente Valsozza e un secondo volum	Provincia di Lucca	Alleggerimento versanti mediante taglio vegetazione in corrispondenza della frana, pulizia versanti per predisposizione reti, installazione di vari livelli di reti paramassi a protezione della carreggiata.	200,000.00	200,000.00	90.08%	€ 180,162.85
LU	LU46000107_su1	Vari	SP VARIE: Varie frane e smottamenti sulla viabilità provinciale	Provincia di Lucca	Rimozione materiale franato e pulizia viabilità	10,320.00	10,320.00	90.08%	€ 9,296.40
LU	LU46002002_su1	Bagni di Lucca	SC BAGNI DI LUCCA - S.CASSIANO - FRANA: Attivata somma urgenza Bonifica e risanamenti viabilità	Comune di Bagni di Lucca	Rimosso materiale per inizio lavori. bonifica a monte strada e ripristino porzione carreggiata stradale franata verso valle 30 m circa oltre 30 m a valle in altra zona	125,300.00	125,300.00	100.00%	€ 125,300.00

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46002003_su1	Bagni di Lucca	SC MONTI DI VILLA - FRANA: Attivata somma urgenza per ripulitura strada e rimozione strada e vegetazione	Comune di Bagni di Lucca	Rimozione materiale franata su strada comunale loc. Costarella - Pieve di Monti di Villa frana. posa di geoblock e rimozione materiale a monte della viabilità	10,920.00	10,920.00	100.00%	€ 10,920.00
LU	LU46002004_su1	Bagni di Lucca	SC RIOLO - FRANA: Strada ancora ingombra da materiale franato per circa 100 m e cedimenti carreggiata stradale lato valle. Località Non isolate del tutto - esiste viabilità alternativa molto disagiata.	Comune di Bagni di Lucca	Taglio vegetazione e disaggi a monte su frana stimata in 1000 mq. Disaggio di tutto il versante interessato dal movimento taglio della vegetazione e messa in opera reti paramassi	101,908.80	101,908.80	100.00%	€ 101,908.80
LU	LU46002005_su1	Bagni di Lucca	SC VARIE: Intasamenti diffusi su chiaviche stradali in tutto il territorio comunale - ripristinate con pulizie	Comune di Bagni di Lucca	Pulizia chiaviche e rimozione materiali ingombranti e ripristino strutture danneggiate	28,788.48	28,788.48	100.00%	€ 28,788.48
LU	LU46002006_su1	Bagni di Lucca	SS12 DEL BRENNERO - FRANA: Massi di grosse dimensioni caduti su stradale	Comune di Bagni di Lucca	Rimozione materiali e pulizia, messa in sicurezza del versante con muro di geoblock o gabbionata e ripristinare rio posto a monte.	50,864.74	50,864.74	100.00%	€ 50,864.74
LU	LU46002007_su1	Bagni di Lucca	SC GRANAIOLA - FRANA: Frana a monte della viabilità tolto materiale posa in opera geoblock, da mettere in sicurezza versante sopra strada	Comune di Bagni di Lucca	bonifica corpo di frana e verifica versante a valle della viabilità	3,840.00	3,840.00	100.00%	€ 3,840.00
LU	LU46002008_su1	Bagni di Lucca	SC VICO PANCELLORUM - FRANA: Movimento franoso a valle sede viaria con frana per circa 30 m	Comune di Bagni di Lucca	Ripristino sede viaria e relativa banchina stradale	49,860.86	49,860.86	100.00%	€ 49,860.86
LU	LU46002009_su1	Bagni di Lucca	SC CAMPIGLIA - FRANA: Frana su abitazioni private in loc. Campiglia Alta in frazione di S.Cassiano di Controne	Comune di Bagni di Lucca	Ancora in atto evacuazione di n.3 nuclei familiari. A richio isolamento frazione Campiglia Alta.	12,989.67	12,989.67	100.00%	€ 12,989.67
LU	LU46002010_su1	Bagni di Lucca	SC LUGLIANO - PIZZORNA: Strada sterata che è stata interessata da dilavamento delle acque e risulta transiabile con difficoltà	Comune di Bagni di Lucca	Rimozione materiale	24,976.94	24,976.94	100.00%	€ 24,976.94
LU	LU46002015_su1	Bagni di Lucca	EDIFICI PUBBLICI E CIMITERI VARI: Villa Fiori infiltrazioni d'acqua cedimento della gronda per circa 10 m Scuole medie Bagni di Lucca - Infiltrazioni copertura ed allagamento alcune aule - Scuole Montefegatesi infiltrazioni acqua - Teatro accademico infiltr	Comune di Bagni di Lucca	Ripristino coperture e allagamenti e rifacimento muro perimetrale cimitero.	9,947.58	9,947.58	100.00%	€ 9,947.58
LU	LU46002016_su1	Bagni di Lucca	CENTRALE ELETTRICA RAVACCE: Canale di presa dalla Lima per centrale elettrica comunale delle Ravacce - Griglie da ripristinare danni al canale di adduzione	Comune di Bagni di Lucca	Messa in sicurezza opera di presa e canale di adduzione della centrale idroelettrica delle Ravacce. Ripristino opera di presa (paratia e muratura)	39,993.26	39,993.26	100.00%	€ 39,993.26
LU	LU46003003_su1	Barga	SC SEGGIO - FRANA: Frana sulla sede stradale in adiacenza alle abitazioni	Comune di Barga	Taglio vegetazione sul corpo frana ed esecuzione drenaggi per allontanamento acque, rimozione del materiale instabile con rimodulazione versanti, drenaggio acque superficiali e sotterranee ed esecuzione opere di contenimento	123,850.72	123,850.72	90.08%	€ 111,566.49
LU	LU46003005_su1	Barga	SC PONTE DI CATAGNANA - MONTEBUONO - FRANA: Movimento franoso che ha interessato il piano stradale	Comune di Barga	transennatura della strada e posizionamento di cartellonistica. Realizzazione opera di contenimento sotto il piano viario	29,445.57	29,445.57	90.08%	€ 26,524.99
LU	LU46003007_su1	Barga	SC PONTE DEI GASPERETTI - MONTEBONO - FRANA: 2 Movimenti franosi che hanno interessato il piano stradale	Comune di Barga	Disaggio, scorporamento superficiale, realizzazione soletta, realizzato muro di sostegno e posa in opera reti paramassi. Taglio piante, disaggio e fornitura e posa in opera di rete paramassi ed realizzazione di opere di contenimento	145,802.44	145,802.44	90.08%	€ 131,340.91
LU	LU46003012_su1	Barga	AREA PRODUTTIVA ARTIGIANALE CHITARRINO - ALLAGAMENTO: allagamento dell'intera area	Comune di Barga	Ripulito parte dei torrenti che lambiscono l'area, completare intervento di ripulitura e effettuare opere per allontanamento acque superficiali	78,835.90	78,835.90	90.08%	€ 71,016.50
LU	LU46003013_su1	Barga	ABITATO DI FONTANAMAGGIO - FRANA: Aggravamento dell'instabilità diffusa del versante, piccoli crolli ulteriore regressione del ciglio del versante al di sopra del quale insistono alcune abitazioni	Comune di Barga	messa in opera di reti paramassi e berlinesi tirantate	29,072.49	29,072.49	90.08%	€ 26,188.91

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46004001_su1	Borgo a Mozzano	SC CERRETO - CUNE - BORGO A MOZZANO - FRANA: Frana lato valle che interessa porzione di carreggiata, causata dall'ostruzione del Solco di S.Croce	Comune di Borgo a Mozzano	Riapertura sezione idraulica Solco, realizzazione di opere di sostegno temporanee in geoblock.	63,204.00	63,204.00	90.08%	€ 56,935.06
LU	LU46004003_su1	Borgo a Mozzano	SC MACEA - FRANA: Frana a monte di strada vicinale di accesso ad abitazioni con interessamento della carreggiata	Comune di Borgo a Mozzano	Rimozione del materiale franato sulla viabilità	1,200.00	1,200.00	90.08%	€ 1,080.98
LU	LU46004004_su1	Borgo a Mozzano	SC GIOVIANO - FRANA: 2 frane a valle della strada con parziale crollo di muro di sostegno della viabilità	Comune di Borgo a Mozzano	Intervento di realizzazione opere di sostegno in micropali e ripristino carreggiata	295,438.95	295,438.95	90.08%	€ 266,135.61
LU	LU46004006_su1	Borgo a Mozzano	SC CHIFENTI - CORSAGNA - FRANA: Frana a monte della sede stradale ed invasione della sede stradale	Comune di Borgo a Mozzano	rimosso materiale e disgaggio	23,968.40	23,968.40	90.08%	€ 21,591.08
LU	LU46005001_su1	Camaione	SC CASOLI - FRANA: Frana di crollo, materiale terrigeno e roccia.Frana veloce 10per 20	Comune di Camaione	Taglio di alberi e ripulitura della strada	3,000.00	3,000.00	90.08%	€ 2,702.44
LU	LU46005002_su1	Camaione	SC METATO - FRANA: Frana di scivolamento per uno spessore di circa 4 metri che coinvolge due rampe per la SC per Metato. 30 per 50	Comune di Camaione	Taglio di alberi e ripulitura della strada. Opera di sostegno a monte della strada , risaomatura del pendio, realizzazione di setti drenanti , opera di sostegno al piede nella parte sia alta che bassa.	293,000.00	293,000.00	90.08%	€ 263,938.57
LU	LU46005006_su1	Camaione	SC DI PEDOGNA - FRANA: Colamento di materiale terrigeno sulla sede stradale in due casi mentre nell'altro un scivolamento del ciglio di valle della strada	Comune di Camaione	Opere di sostegno e risagomatura del versante con opere di ingegneria naturalistica	60,000.00	60,000.00	90.08%	€ 54,048.85
LU	LU46005008_su1	Camaione	SC DUCCINI - FRANA: Scivolamento del ciglio di valle della sede stradale di materiale terrigeno	Comune di Camaione	Opere di sostegno con gabbioni , platea e opere di ingegneria naturalistica e regimazione delle acque	20,000.00	20,000.00	90.08%	€ 18,016.28
LU	LU46005011_su1	Camaione	ABITAZIONI NOCCHI - FRANA: frana in atto monitorata con interessamento di 10 abitazioni. Evacuate 3 famiglie (8 persone) autosistematate.	Comune di Camaione	Deviazione delle acque sul corpo di frana con installazione di un corrugato dim 140 mm	4,067.28	4,067.28	90.08%	€ 3,663.86
LU	LU46005013_su1	Camaione	ABITATO CASOLI - FRANA: Crollo di blocchi lapidei a ridosso dell'abitato Casoli	Comune di Camaione	Disgaggio blocchi	20,000.00	20,000.00	90.08%	€ 18,016.28
LU	LU46005015_su1	Camaione	SPIAGGIA LIDO DI CAMAIORE: Spiaggiamento di materiali flottanti provenienti dali Fiumi e carcasse varie	Comune di Camaione	Rimozione e trasporto in discarica autorizzata	136,328.37	136,328.37	50.00%	€ 68,164.19
LU	LU46006008_su1	Camporgiano	SC CAPRIOLA - FRANA: Riattivazione di un movimento franoso che ha provocato alcune lesioni in corrispondenza di tre fabbricati e alla strada comunale.	Comune di Camporgiano	regimazione delle acque superficiali con opere provvisorie. Intercettazione delle acque di un pozzo	14,500.00	14,500.00	100.00%	€ 14,500.00
LU	LU46006014_su1	Camporgiano	FOSSO MATARCETA - FRANA	Comune di Camporgiano	Pulizia di una parte dell'alveo	18,000.00	18,000.00	100.00%	€ 18,000.00
LU	LU46008001_su1	Careggine	SC VERGAIA - FRANA: Smottamento di materiale	Comune di Careggine	Ripristino della viabilità comunale mediante rimozione del materiale di risulta dello smottamento e stasatura della chiavica presente	7,056.65	7,056.65	100.00%	€ 7,056.65
LU	LU46008002_su1	Careggine	SC VIANOVA - FRANA: SUA e lim. Portata < 35 q.li - Ord. 21 del 26/12/09	Comune di Careggine	Ripristino della scarpata di valle rimossa a seguito dello smottamento del terreno	30,065.10	30,065.10	100.00%	€ 30,065.10
LU	LU46008005_su1	Careggine	SC PIERDISCINI - FRANA: Movimento franoso di notevoli dimensioni che ha interessato sia la S.C. che i fabbricati sottostanti	Comune di Careggine	Verbale n°2 Ripristino della sede stradale comunale mediante realizzazione di nuovo tratto di muro di sostegno della scarpata di valle rimossa a seguito dello smottamento del terreno (Intervento necessario per ripristinare l'accesso alla case presenti)	29,398.51	29,398.51	100.00%	€ 29,398.51
LU	LU46009002_su1	Castelnuovo G.	SC ,MARGLIANA - FRANA: Frana a valle della viabilità pedonale che ha interessato una buona porzione della carreggiata che risulta percorribile solo a piedi.	Comune di Castelnuovo G.	Intervento di realizzazione di berlinese di micropali per stabilizzazione disesto, ricostruzione del tratto viario interessato.	149,627.21	149,627.21	90.08%	€ 134,786.32
LU	LU46009003_su1	Castelnuovo G.	SC PORCIGLIE - FRANA: Frana a monte della viabilità con interessamento della carreggiata,interruzione della percorribilità e conseguente isolamento 2 famiglie.	Comune di Castelnuovo G.	Rimozione del materiale franato e ripristino percorribilità viabilità.	1,980.00	1,980.00	90.08%	€ 1,783.61

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46009004_su1	Castelnuovo G.	SC UCCELLIERA - FRANA: 2 problematiche: Frana dal versante di monte che ha interessato la carreggiata (strada che porta a abitazione) e allargamento della strada per ostruzione chiavica con danneggiamento attraversamento.	Comune di Castelnuovo G.	Rimozione del materiale franato e ripristino percorribilità viabilità e riapertura chiavica ostruita.	2,460.00	2,460.00	90.08%	€ 2,216.00
LU	LU46009005_su1	Castelnuovo G.	SC COLLE - SILLICANO - FRANA: Frana a monte della viabilità con interessamento dell'intera carreggiata, interruzione della percorribilità.	Comune di Castelnuovo G.	Rimozione del materiale franato e opere di stabilizzazione mediante barriera in geoblock. Consolidamento del muro di sostegno della viabilità.	179,385.04	179,385.04	90.08%	€ 161,592.60
LU	LU46009008_su1	Castelnuovo G.	SC TORRITE - GRANCIGLIA - FRANA: Frana a monte della viabilità con ostruzione della carreggiata, asportazione piano stradale in alcuni punti e ostruzione griglie.	Comune di Castelnuovo G.	Rimozione del materiale franato, e riapertura griglie ostruite ricalibratura e sistemazione strada	3,983.10	3,983.10	90.08%	€ 3,588.03
LU	LU46009013_su1	Castelnuovo G.	FOSSO DEI CAPPUCCINI - ALLAGAMENTO: Rischio allagamento abitazioni	Comune di Castelnuovo G.	Intervento di ripristino sezione ripulitura fosso	7,499.52	7,499.52	90.08%	€ 6,755.67
LU	LU46009014_su1	Castelnuovo G.	CIMITERO DI CASTELNUOVO G. - FRANA: Cedimento muro perimetrale di recinzione del cimitero	Comune di Castelnuovo G.	Ripristino del muro di contenimento interno di divisione tra due zone del cimitero	49,347.06	49,347.06	90.08%	€ 44,452.53
LU	LU46010001_su1	Castiglione G.	SC COLLACCHIA - VALBONA: Distacco di pietrame dal muro di controripa (muro a secco), con relativo ingombro della sede stradale di materiale detritico	Comune di Castiglione G.	rimozione del materiale dalla sede stradale	4,738.64	4,738.64	100.00%	€ 4,738.64
LU	LU46010002_su1	Castiglione G.	SC MOLINI: Caduta massi dal versante oltre a distacco di massi dal muro (muro a secco alto 2 m) di controripa	Comune di Castiglione G.	Rimozione del materiale roccioso dalla sede stradale	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46010004_su1	Castiglione G.	SC SOFFIANA - FRANA: Frana di monte che ha ostruito la strada sterrata che ha una carreggiata di 3 m	Comune di Castiglione G.	Rimozione del materiale fangoso e detritico dalla sede stradale lasciando libera una corsia di 2 m circa percorribile; sulla restante carreggiata è stato lasciato il materiale (come piede) al fine di evitare ulteriori movimenti franosi del versante	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46010005_su1	Castiglione G.	SC CORNACCHIA - FRANA: Frana (di materiale di roccia friabile) che dal versante di monte ha interessato la sede stradale	Comune di Castiglione G.	rimozione del materiale dalla sede stradale aperta in prima battuta a S.U.A. e poi totalmente	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46010006_su1	Castiglione G.	SC ISOLA VALBONA CALAMONE - EROSIONE: Erosione la scarpata di valle (sponda del torrente Castiglione) della strada in più punti dal torrente Castiglione	Comune di Castiglione G.	Portati i mezzi sul posto per il posizionamento di massi ciclopici a ripristino della scogliera, la dove sarà possibile verrà fatto un getto di cemento dietro i massi	152,460.36	152,460.36	100.00%	€ 152,460.36
LU	LU46010007_su1	Castiglione G.	SC PERSALA - ALLAGAMENTO: Chiaviche intasate che hanno provocato l'allagamento della sede stradale con relativo deposito di materiale fangoso	Comune di Castiglione G.	Rimozione del materiale fangoso e detritico dalla sede stradale e pulizia di zanelle e chiaviche ostruite	1,563.51	1,563.51	100.00%	€ 1,563.51
LU	LU46010010_su1	Castiglione G.	SC PRATOFOSCO - FRANA: Frana di monte che oltre ad aver ostruito la strada ha provocato anche l'intasamento delle chiaviche presenti sulla stessa	Comune di Castiglione G.	Rimozione del materiale fangoso e detritico dalla sede stradale e pulizia e chiaviche ostruite	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46010012_su1	Castiglione G.	SC CHIOZZA: Cedimento del terreno a valle della strada per un fronte di circa 60 metri, con relativo avvallamento della sede stradale e lesione sull'asfalto (la zona era stata oggetto di intervento di ripristino a seguito di frana avvenuta nel 2006)	Comune di Castiglione G.	Posizionamento di ghiaia per ridurre l'avvallamento sull'asfalto	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46010018_su1	Castiglione G.	SC CORNACCHIA ISOLA VALBONA: Caduta massi dal versante con distacco di massi di grandi dimensioni che hanno provocato un danneggiamento della sede stradale prima di rotolare in alveo; permane sul versante dopo la caduta massi la presenza di un ravane	Comune di Castiglione G.	Rimozione del materiale sulla sede stradale e ricarica con materiale inerte sul foro provocato dal masso	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46010019_su1	Castiglione G.	PRIVATI MOLINI - FRANA: Allontanatesi volontariamente	Comune di Castiglione G.	rimozione del materiale dalla sede stradale	Compreso in intervento ID 46010001	0.00	100.00%	€ 0.00
LU	LU46011002_su1	Coreglia Antelminelli	SC VARIE - FRANE: Smottamenti vari	Comune di Coreglia A.	Rimozione materiale franato e ripristino muretti e chiaviche ostruite o danneggiate	58,732.83	58,732.83	100.00%	€ 58,732.83

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46011005_su1	Coreglia Antelminelli	SC LUCIGNANA - FRANA: Riattivazione di grossa frana che interessa l'intero versante che dall'abitato di Lucignana arriva al Cimitero locale, porzione di carreggiata interessata dal movimento in due punti	Comune di Coreglia A.	Ripristino ed ampliamento di strada comunale inghiaiata per consentire l'accesso alle abitazioni isolate	88,638.99	88,638.99	100.00%	€ 88,638.99
LU	LU46011007_su1	Coreglia Antelminelli	ABITATO DI CALAVORNO - ALLAGAMENTO: Allagamento abitato calavorno e SR445 a causa del reticolo idraulico minore	Comune di Coreglia A.	Ripulitura fossi e ripristino chiaviche e attraversamenti	143,197.07	143,197.07	100.00%	€ 143,197.07
LU	LU46012001_su1	Fabbriche di Vallico	SC FABBRICHE GRAGLIANA - FRANA: Caduta massi dal versante di monte ed erosione a valle della sede stradale da parte del Torrente Turrite cava. La chiusura è dipesa da allagamento della sede stradale e da presenza massi su carreggiata	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27/12/2008 redatto da Oreste Giurlani: Intervento di riapertura chiaviche e attraversamenti ostruiti, realizzazione di difesa spondale in massi ciclopici, disgiaggio della parete rocciosa di monte e posa di rete su versante.	187,110.91	187,110.91	100.00%	€ 187,110.91
LU	LU46012002_su1	Fabbriche di Vallico	SC FABBRICHE DI V. - VALLICO SOPRA E SOTTO - FRANA: Grossa frana di scivolamento che interessa versante di monte ed minaccia la viabilità comunale sottostante, durante l'evento un primo volume è franato interessando viabilità e il torrente Valsozza	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbali (2) S.U. del 27/12/2009 redatto da Oreste Giurlani: Taglio alberature, disgiaggi, regimazione acque, ripulitura del ponte ostruito e pulizia del fosso a monte e valle del ponte con taglio piante, realizzazione viabilità pedonale alternativa	365,883.31	365,883.31	100.00%	€ 365,883.31
LU	LU46012003_su1	Fabbriche di Vallico	SC RENAIO - LAVACCHIO - FRANA: Due frane una a monte e una a valle della strada ed erosione di sponda ad opera del Torrente Turrite	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27e30/12/2009 e del 04/01/20101 redatti da Oreste Giurlani e Miniati Antonio: Intervento di rimozione del materiale franato su strada, realizzazione muro di controripa a monte e consolidamento versante con opere di bioingegneria	529,496.43	529,496.43	100.00%	€ 529,496.43
LU	LU46012004_su1	Fabbriche di Vallico	SC VALLICO SOPRA, VALLICO SOTTO, FABBRICHE, GRAGLIANA: Dilavamento detriti dei versanti, caduta alberature e intasamento reticolo acque superficiali	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27/12/2009 redatto da oreste Giurlani: Ripulitura sede stradale e ripristino opere di regimazione idrauliche.	29,963.51	29,963.51	100.00%	€ 29,963.51
LU	LU46012005_su1	Fabbriche di Vallico	TORRENTE FAMIA - FRANA: Frana dal versante di monte all'interno del corso d'acqua, ostruito in parte.	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27/12/2009 redatto da Oreste Giurlani: Consolidamento del versante con opere di bioingegneria, rimozione materiale franato e ripristino reticolo idraulico.	83,949.04	83,949.04	100.00%	€ 83,949.04
LU	LU46012006_su1	Fabbriche di Vallico	TORRENTE RIO DEL DIAVOLO - EROSIONE: Cedimento sponda in sx idraulica a causa di fenomeno di erosione per circa 30/35mt.	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 04/01/2010 redatto da Miniati Antonio: Intervento di realizzazione opere protezione di sponda in scogliera.	88,903.63	88,903.63	100.00%	€ 88,903.63
LU	LU46012008_su1	Fabbriche di Vallico	ABITATO DI FABBRICHE DI VALLICO - FRANA: Crollo di materiale roccioso dal versante a monte e allagamenti abitato a valle	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27/12/2009 redatto da Oreste Giurlani: Messa in sicurezza versante roccioso mediante regimazione acque, installazione barriera paramassi e rete di aderenza.	126,456.47	126,456.47	100.00%	€ 126,456.47
LU	LU46012010_su1	Fabbriche di Vallico	ABITATO DI FABBRICHE DI VALLICO - FRANA: Distacco tratto di strada e parte di versante riversando tutto il materiale detritico nel torrente Valsozza e nella sottostante strada comunale Fabbriche di Vallico - Vallico Sotto.	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27/12/2009 redatto da Oreste Giurlani: Messa in sicurezza mediante la rimozione del materiale detritico accumulato nell'alveo del torrente Valsozza che ostruisce la sezione del ponte e si riversa sulla sede stradale, pulizia e svuotamento	105,723.00	105,723.00	100.00%	€ 105,723.00
LU	LU46012011_su1	Fabbriche di Vallico	ABITATO DI FABBRICHE DI VALLICO - FRANA: Frana di scorrimento in corrispondenza di un imprevisto già interessato a suo tempo da movimento franoso di maggiore entità	Comune di Fabbriche di Vallico	Verbale S.U. del 27/12/2009 redatto da Oreste Giurlani: Messa in sicurezza mediante la regimazione idraulica della sorgente e del corso d'acqua a valle, realizzazione opere di consolidamento del dissesto e di riprofilatura del corso d'acqua.	45,441.73	45,441.73	100.00%	€ 45,441.73
LU	LU46014003_su1	Fosciandora	SC S.ANDREA - FRANA: Crollo muro di sostegno a valle della viabilità pedonale all'interno dell'abitato.	Comune di Fosciandora	Ricostruzione muro di sostegno	10,836.00	10,836.00	100.00%	€ 10,836.00

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46015007_su1	Galliciano	PRIVATI LA BARCA: Rigurgiti dei fossi affluenti del Fiume Serchio e forte afflusso acque meteoriche dal versante, effettuata regimazione fossi, tagli vegetazione e pulizia in s.u. intervento con volontariato per pompare acqua dalle abitazioni	Comune di Galliciano	effettuata regimazione fossi, tagli vegetazione e pulizia vedi ordinanza del sindaco n° 23/2009	20,202.46	20,202.46	100.00%	€ 20,202.46
LU	LU46015008_su1	Galliciano	FIUME SERCHIO - EROSIONE: Erosione della sponda destra. Interessata anche la ditta Kedrion e abitazione famiglia Cecconi - Iniziati lavori di ricalibratura alveo e difesa spondale e interventi protezione ditta Kedrion e abitazione privata lavori in s.u.	Comune di Galliciano	movimentazione materiale in alveo a protezione della sponda dx - vedi ordinanza del Sindaco n° 23/2009 vedi ID 1 - 3 - 4 - 8 - 9	13,854.27	13,854.27	100.00%	€ 13,854.27
LU	LU46015009_su1	Galliciano	TORRENTE TURRITE - EROSIONE: Erosione della sponda destra di terreni privati e della pila del ponte - iniziati lavori in somma urgenza	Comune di Galliciano	movimentazione materiale ghiaioso in alveo e posizionamento in sponda dx su erosione - vedi ordinanza del Sindaco n° 23/2009 vedi ID 1 - 2 - 4 - 8 - 9	12,721.49	12,721.49	100.00%	€ 12,721.49
LU	LU46015010_su1	Galliciano	IMPRESE TRE CANALI - EROSIONE: Danni all'attività - Iniziati lavori di ricalibratura alveo e difesa sponda destra fiume Serchio e lavori protezione sito traliccio ENEL	Comune di Galliciano	lavori di ricalibratura alveo e difesa sponda destra fiume Serchio e lavori protezione sito traliccio ENEL - vedi ordinanza del Sindaco n° 23/2009 vedi ID 1 - 2 - 3 - 8 - 9	21,697.71	21,697.71	100.00%	€ 21,697.71
LU	LU46015014_su1	Galliciano	CANALE DEL BOZZO - ALLAGAMENTO: Allagamento della sponda destra - iniziati lavori in somma urgenza - Potenziale pericolo di allagamento per area industriale Zinepri	Comune di Galliciano	pulizia del fosso di guado e creazione di un argine a protezione dell'area industriale - vedi ordinanza del Sindaco n° 23/2009 vedi ID 1 - 2 - 3 - 4 - 9	76,785.84	76,785.84	100.00%	€ 76,785.84
LU	LU46015015_su1	Galliciano	CAMPO SPORTIVO GALLICANO - EROSIONE: Erosione sponda dx del fiume serchio con minaccia alle tribune del campo sportivo e recinzione asportata - Iniziati i lavori in s.u. di ricalibratura alveo e protezione con scogliera	Comune di Galliciano	ricalibratura alveo realizzazione scogliera di protezione - vedi ordinanza del Sindaco n° 23/2009 vedi ID 1 - 2 - 3 - 4 - 9 - realizzazione pista di accesso al cantiere (verbale s.u. del 29/12/2009)	198,323.31	198,323.31	100.00%	€ 198,323.31
LU	LU46016003_su1	Giuncugnano	SC VECCHIA DI PONTECCIO - FRANA: Cedimenti a valle con crollo di porzione di muro di sostegno alto valle.	Comune di Giuncugnano	Intervento di ripristino del muro di sostegno danneggiato e ripristino piano viario. Intervento non ancora avviato del tutto per presenza neve.	39,367.13	39,367.13	100.00%	€ 39,367.13
LU	LU46016004_su1	Giuncugnano	SC MAGLIANO CASTELLETTO - FRANA: Frana lato monte con crollo del muro di sostegno sulla carreggiata stradale	Comune di Giuncugnano	Riapertura viabilità, regimazione idraulica e ricostruzione muro	21,900.53	21,900.53	100.00%	€ 21,900.53
LU	LU46017001_su1	Lucca	SC S.MARIA A COLLE, S.MACARIO IN P., PONTE S.PIETRO - ALLAGAMENTI: Allagamento viabilità e copertura dell'aria da fango e vegetazione. Otturazione di fossi e tubazioni di scolo.	Comune di Lucca	Redatti n. 4 verbali di S.U. in data 26.12.2009 da Ing. Biggi Andrea per ripulitura strade e reticolo idraulico. Rimane da smaltire il materiale di risulta	399,003.90	399,003.90	90.08%	€ 359,428.40
LU	LU46017002_su1	Lucca	SC OMBREGGIO - FRANA: Cedimento Muro di sostegno sottoscarpa strada per circa m. 15 altezza m. 4. Smottamento rocce edetriti verante in controripa alla strada per circa m. 60	Comune di Lucca	Verbale Ing. Biggi. Ripristino del muro di sostegno e della scarpata a valle, regimazione acque. Disgaggio materiale roccioso instabile, taglio vegetazione eventuale protezione con rete per la scarpata a monte.	89,740.88	89,740.88	90.08%	€ 80,839.86
LU	LU46017003_su1	Lucca	SC ARLIANO - FRANA: Frana su versante sottoscarpa sede stradale per un'estensione di circa m 60 e 80 m in profondità.	Comune di Lucca	Redatto verbale si S.U. in data 29.12.2009 da Ing. Biggi Andrea. Ampliamento tracciato stradale a monte del tratto dissestato. Opere di consolidamento mediante formazione di opera d'arte a sostegno scarpata dissestata e regimazione acque.	159,995.56	159,995.56	90.08%	€ 144,126.28
LU	LU46017004_su1	Lucca	SC MASTIANO E GUGLIANO - FRANA: Frane di rocce e detriti da versante in controripa sulla sede stradale per un fronte di m. 60 per una profondità di m.40 e per un fronte di m. 20 per una profondità di m. 30.	Comune di Lucca	Redatto verbale di S.U. in data 31.12.2009 da Ing. Biggi Andrea. Primo disgaggio rocce instabili, sgombero della sede stradale, protezione viabilità con barriera di blocchi in c.a., allargamento sede stradale a valle con riporto di materiale.	60,000.00	60,000.00	90.08%	€ 54,048.85

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46017005_su1	Lucca	SC TRAMONTE - FRANA: N. 3 fronti franosi, uno versante in controripa delle dimensioni di m. 30x40, e due lato scarpata di valle delle dimensioni di m. 30x25 e di m. 20x15.	Comune di Lucca	Verbale redatto in data 31.12.2009 da Ing. Biggi Andrea. Rimozione materiale franato sulla strada e transennamento aree dissesti. Successiva sistemazione del versante a monte e protezione con rete paramassi.	140,307.66	140,307.66	90.08%	€ 126,391.14
LU	LU46017008_su1	Lucca	SCUOLA ELEMENTARE S.MARIA A COLLE - ALLAGAMENTO: L'edificio è stato sommerso dall'acqua e fango per circa m. 1,5 rendendo inagibile l'intero piano terra e distruggendo le apparecchiature presenti e gli impianti.	Comune di Lucca	Pulizia , ripristino degli impianti e degli infissi deteriorati.	37,885.48	37,885.48	90.08%	€ 34,127.78
LU	LU46017010_su1	Lucca	ILLUMINAZIONE PUBBLICA S.MARIA A COLLE - ALLAGAMENTO: Danneggiati impianti sotterranei e quadri elettrici e basamenti dei paloni.	Comune di Lucca	Ripristino impianti pubblica illuminazione	16,172.91	16,172.91	90.08%	€ 14,568.79
LU	LU46017012_su1	Lucca	RETICOLO IDRAULICO PRIMARIO E SECONDARIO - ALLAGAMENTO: Allagamento e riempimento con fango e vegetazione delle fosse interpoderali.	Comune di Lucca	Ripulitura e ripristino fosse interpoderali	59,426.88	59,426.88	90.08%	€ 53,532.58
LU	LU46017013_su1	Lucca	FOSSO LOBACO - ALLAGAMENTO: Rottura idrovore rio Dogaia	Comune di Lucca	Ripristinato il regolare funzionamento delle idrovoree	31,197.91	31,197.91	90.08%	€ 28,103.52
LU	LU46017014_su1	Lucca	GESTIONE RIFIUTI - ALLAGAMENTO: Accumolo di rifiuti indifferenziati, ingombranti e rifiuti organici.	Comune di Lucca	Redatta ordinanza del Sindaco del comune di Lucca n. 414 del 26.12.2009 nei Confronti della società sistema Ambiente nella quale si ordina la rimozione con urgenza dei rifiuti indifferenziati, ingombranti e rifiuti organici accumulatesi nella zona esondat	177,152.34	177,152.34	90.08%	€ 159,581.35
LU	LU46017015_su1	Lucca	FOGNATURA - ALLAGAMENTO: Criticità di ordine igienico sanitario si è reso necessario svutare le fosse biologiche, anche su indicazione del Servizio USL Igiene Pubblica.	Comune di Lucca	Su indicazione USL sono state incaricate singole aziende private in ausilio alla azienda pubblica GEAL hanno provveduto a un servizio capillare per lo svuotamento delle fosse biologiche, comunicando di volta in volta l'intervento realizzato.	98,040.12	98,040.12	90.08%	€ 88,315.94
LU	LU46017016_su1	Lucca	SC DI MATTEO PER PIAZZANO - FRANA: Frana interessante struttura stradale e scarpata di valle. Presenza di lesioni e avvallamenti del corpo stradale con rischio di crollo, chiusura della strada e interruzione della fornitura del metano per l'abitato di Pia	Comune di Lucca	Intasatura delle lesioni e miglioramento della regimazione delle acque, posa in opera di segnaletica di preavviso.	9,976.60	9,976.60	90.08%	€ 8,987.06
LU	LU46017017_su1	Lucca	SC CHIATRI E STABBIANO - FRANA: Frana interessante struttura stradale e scarpata di valle. Presenza di lesioni e avvallamenti del corpo stradale con rischio di crollo, chiusura della strada.	Comune di Lucca	Intasatura delle lesioni e miglioramento della regimazione delle acque, posa in opera di segnaletica di preavviso.	7,981.28	7,981.28	90.08%	€ 7,189.65
LU	LU46018004_su1	Massarosa	SC DELLA MAGGIORE, CANIPALETTI, PER GUALDO - FRANE: crollo materiali detritici su viabilità comunale	Comune di Massarosa	rimozione materiale franato	1,975.20	1,975.20	90.08%	€ 1,779.29
LU	LU46019001_su1	Minucciano	SC MINUCCIANO - ORTO DI DONNA - FRANA: Materiale franato sulla carreggiata erosione della strade alle strade di accesso delle cave di marmo, erosione della banchina stradale da parte del torrente Serchio Gramolazzo sx.	Comune di Minucciano	Ripulitura del materiale franato sul tratto di strada e rifacimento tratti di asfalto.	46,995.00	46,995.00	100.00%	€ 46,995.00
LU	LU46019002_su1	Minucciano	SC FORESTO CANIPAGLIA VERRUCOLETTE - FRANA: Frana di materiale terrigeno sulla strada comunale	Comune di Minucciano	Palificate per il contenimento del terreno, drenaggi dietro palificate e pose in opera di tubi drenati. Ricostruzione della zanella, tagli piante e ricalibratura della scarpata.	55,863.94	55,863.94	100.00%	€ 55,863.94
LU	LU46019003_su1	Minucciano	SC AGLIANO - CASTAGNOLA - FRANA: Frana a monte sulla sede stradale e sull'alveo del torrente ColleAperto	Comune di Minucciano	Rimozione materiale e taglio alberi, regimazione delle acque	21,690.00	21,690.00	100.00%	€ 21,690.00
LU	LU46019004_su1	Minucciano	SC DI TEA - ALLAGAMENTO: Asportazione della carreggiata stradale , sfossamenti	Comune di Minucciano	Ripristino della carreggiata stradale con riporto di materiale , regimazione delle acque, taglio piante , ripulitura canalette , rifacimento di cordoli e zanette	17,457.48	17,457.48	100.00%	€ 17,457.48

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46019006_su1	Minucciano	SC CARPINELLI ALBIANO - ALLAGAMENTO: Danneggiamento della sede stradale a causa di intasamento di drenaggi con rottura di cordoli e zanelle	Comune di Minucciano	Ripulitura della carreggiata stradale e trasporto a discarica dei vecchi manufatti . Esecuzione nuove trincee drenanti. Rifacimento di muretti , cordoli e tombini di raccolta acque.Canalizzazione per l'allontamento delle acque piovane	13,402.66	13,402.66	100.00%	€ 13,402.66
LU	LU46019007_su1	Minucciano	SC PIEVE S.LORENZO ALBIANO - ALLAGAMENTO: Danneggiamento della sede stradale a causa di intasamento di vecchi drenaggi con rottura di cordoli e zanelle.	Comune di Minucciano	Ripulitura della carreggiata stradale e trasporto a discarica dei vecchi manufatti . Esecuzione nuove trincee e messa in opera di tubo drenante . Rifacimento di muretti , cordoli e tombini di raccolta acque.Canalizzazione per l'allontamento delle acque pi	10,000.00	10,000.00	100.00%	€ 10,000.00
LU	LU46019009_su1	Minucciano	SC PIEVE S.LORENZO- ALBIANO E ALBIANO - MINUCCIANO - FRANA: Materiale franato sulla carreggiatachiaviche intasate e piante cadute.	Comune di Minucciano	Ripulitura della carreggiata stradale. Ripulitura chiaviche e riattivazione di tombini. Ripristino di cordoli e zanelle.Taglio delle piante pericolanti.	8,435.00	8,435.00	100.00%	€ 8,435.00
LU	LU46019010_su1	Minucciano	SC ORTO DI DONNA - FRANA: Cedimento di muro di contenimento in pietra con conseguente scivolamento della scarpata e ostruzione della carreggiata stradale. Successivo aggravamento frana con distacco di grosso movimento a monte del muro di cui sopra	Comune di Minucciano	Rimozione materiale e taglio alberi, regimazione delle acque e rimodellazione del terreno di sgaggio e messa in sicurezza del versante con palificate e rete paramassi.	86,527.82	86,527.82	100.00%	€ 86,527.82
LU	LU46019014_su1	Minucciano	PRIVATI GRETA MASSA - ALLAGAMENTO: Allagamento dell'edificio	Comune di Minucciano	Realizzazione di un fosso di guardia A PROTEZIONE DEL FABBRICATO	40,000.00	40,000.00	100.00%	€ 40,000.00
LU	LU46019015_su1	Minucciano	TORRENTE SERCHIO DI GTRAMOLAZZO - EROSIONE: Asportazione scogliera di difesa presso ponte della Chiesa e tratto sopra la briglia esistente	Comune di Minucciano	Posa in opera di massi ciclopici al piede di sponda del torrente per proteggere palo Enel . Ripulitura tratto di alveo da detriti e realizzazione di scogliera . Ricalibratura dell'alveo fluviale sistemazione di fossi di guardia che confluiscono nel torren	102,988.06	102,988.06	100.00%	€ 102,988.06
LU	LU46020001_su1	Molazzana	SC PROMIANA - FRANA: Frana che ha interessato in primo la Viabilità verso Promiana e in seconda battuta la viabilità per la porzione superiore del territorio comunale (Eglio, Sassi Montalissimo Brucciano)	Comune di Molazzana	Asportazione del materiale dalle sede stradali regimazione delle acque superficiali e posizionamento alla base della scarpata di monte (interessata dalla frana di geo-blok) della viabilità che porta ad Eglio.	29,925.20	29,925.20	100.00%	€ 29,925.20
LU	LU46020002_su1	Molazzana	SC PERITANO - FRANA: Frana a monte della strada con ostruzione del piano viario	Comune di Molazzana	Pulizia della sede stradale e posizionamento di geo-blok al piede della scarpata di monte, interventi di regimazione delle acque superficiali	12,987.40	12,987.40	100.00%	€ 12,987.40
LU	LU46020003_su1	Molazzana	SC VASCHERANA - EROSIONE: Danneggiamento sede stradale sia sterrata che asfaltata,a seguito di erosione ad opera delle acque superficiali	Comune di Molazzana	Ripristino della sede stradale sterrata mediante posizionamento di ghiaia	3,490.34	3,490.34	100.00%	€ 3,490.34
LU	LU46020004_su1	Molazzana	SC PIZZORNO - EROSIONE: Erosione da parte del Torrente Turrite Secca della scogliera di sostegno della sede stradale, con conseguente deposito di materiale alluvionale sulla sede stradale	Comune di Molazzana	Rimozione del materiale alluvionale dalla sede stradale e successiva inghialatura	3,000.00	3,000.00	100.00%	€ 3,000.00
LU	LU46020007_su1	Molazzana	SC CERECCHIO - FRANA: La tubazione dell'acquedotto risulta in precarie condizioni di stabilità ed è a rischio di rottura; la rottura dello stesso provocherebbe la carenza idrica in tutto il territorio comunale	Comune di Molazzana	Ripristino della scarpata di valle mediante utilizzo di strutture di bioingegneria su micropali e muro di sottoscarpa a sostegno della sede stradale sempre su micropali.	165,593.71	165,593.71	100.00%	€ 165,593.71
LU	LU46020009_su1	Molazzana	SC SCOPE - FRANA: Due frane che hanno causato l'interruzione della viabilità (strada comunale sterrata)	Comune di Molazzana	Rimozione delle due frane che ostruiscono il piano stradale	2,975.10	2,975.10	100.00%	€ 2,975.10
LU	LU46022013_su1	Pescaglia	ABITATO CATEROZZ - FRANA: Caduta massi a monte di un nucleo abitato area di frana di circa 240 mq	Comune di Pescaglia	Bonifica del versante con opere di disboscamento, digaggi, sistemazioni in loco e posa in opera di reti metalliche rinforzate	55,783.32	55,783.32	100.00%	€ 55,783.32

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46023001_su1	Piazza al Serchio	SC PIAZZA - SILLANO - FRANA: Raggiungibile solo a piedi trattasi di un nucleo familiare di due persone.	Comune di Piazza al Serchio	Realizzazione di una scogliera di sostegno a valle della strada comunale ed al contempo un muro di sottoscarpa per il sostegno della strada comunale. Rifacimento del manto stradale e regimazione acque fino al coronamento della frana.	118,714.61	118,714.61	100.00%	€ 118,714.61
LU	LU46023003_su1	Piazza al Serchio	SC PIAZZA - CASCIANA - ALLAGAMENTO: Allagamento causato dal Torrente Acqua bianca che ha eroso il guado e la viabilità di accesso al guado. C'è viabilità alternativa ma con percorso aggiuntivo di circa 10 Km	Comune di Piazza al Serchio	Pulizia alveo, Ripristino della sezione idraulica del guado, Pulizia della sede stradale e ripristino della strada comunale.	11,590.41	11,590.41	100.00%	€ 11,590.41
LU	LU46023004_su1	Piazza al Serchio	SC S. ANASTASIO - FRANA: Abbassamento piano stradale con successivo aggravamento in data 02/01/2010 del movimento franoso. Si sono riscontrate lesioni sul muro di sostegno della strada comunale (alto circa 10 metri) di ampiezza di 50 cm.	Comune di Piazza al Serchio	Pulizia dell'area, demolizione parziale del muro in condizioni di instabilità. Realizzazione di micropali e regimazione idraulica	217,136.52	217,136.52	100.00%	€ 217,136.52
LU	LU46023005_su1	Piazza al Serchio	PRIVATI GRAGNANA - ALLAGAMENTO: Abitazione e segheria allagate	Comune di Piazza al Serchio	Sostituzione di una tubazione per lo smaltimento delle acque bianche che si è rotto durante l'evento con una tubazione analoga in PVC. Completa l'intervento la regimazione delle acque di monte.	19,187.77	19,187.77	100.00%	€ 19,187.77
LU	LU46024001_su1	Pietrasanta	SC CAPRIGLIA - FRANA	Comune di Pietrasanta	IMPORTO DI TUTTE LE SOMME URGENZE DEL COMUNE DI PIETRASANTA rimozione/sgombero detriti e pianta franati su sede stradale.	118,158.54	118,158.54	90.08%	€ 106,438.90
LU	LU46024002_su1	Pietrasanta	SC CERRO GROSSO - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione/sgombero detriti franati su sede stradale	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024003_su1	Pietrasanta	SC METATI ROSSI ALTI - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione/sgombero detriti franati su sede stradale	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024004_su1	Pietrasanta	SC POZZONE - FRANA	Comune di Pietrasanta	chiusura tratto di strada V.Pozzone per franamento ed impianto semaforico sulla sottostante S.P. Vallecchia	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024005_su1	Pietrasanta	SC VITOIO I - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione/sgombero detriti dalla sede stradale causa 2 smottamenti	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024006_su1	Pietrasanta	SC STRINATO I - FRANA	Comune di Pietrasanta	taglio, rimozione e smaltimento alberi pericolanti e detriti arborei in alveo	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024007_su1	Pietrasanta	SC VIA STRINATO II - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione /sgombero fango e detriti arborei in alveo +ripristino attraversamento occluso + rimozione fango e detriti da acquedotto. completamento pulizia alveo da piante abbattute e pericolanti + ricalibratura canale	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024008_su1	Pietrasanta	SC BORGO I - ALLAGAMENTO	Comune di Pietrasanta	rimozione detriti da canaletta e pulizia condotte + sgombero detriti da piazza.	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024009_su1	Pietrasanta	SC CASONE - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione detriti in alveo e pulizia traversante crollato. Demolizione e ricostruzione traversante e muro di sost. sede stradale	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024010_su1	Pietrasanta	SC MONTEBELLO I - ALLAGAMENTO	Comune di Pietrasanta	1, Rimozione e sgombero detriti ed alberi franati in un tratto di canale dell'Acuto, con ostruzione di un attraversamento. 2, Ad una distanza di circa 200m più a monte frana con caduta di albero su sede stradale: rimozione e sgombero detriti. taglio, rim	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024011_su1	Pietrasanta	SC VIA STRINATO III - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione e sgombero detriti franati su sede stradale + pulizia traversante	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024012_su1	Pietrasanta	SC VALENCIAIA - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione e sgombero detriti franati su sede stradale	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024013_su1	Pietrasanta	SC PALATINA - FRANA	Comune di Pietrasanta	frana che ha occluso una chiavica. Il primo intervento ha consentito il suo ripristino di funzionalità. taglio e rimozione alberi abbattuti e/o pericolanti + completamento pulizia alveo	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46024014_su1	Pietrasanta	SC MONTEBELLO II - FRANA	Comune di Pietrasanta	rimozione e sgombero detriti franati su sede stradale ed alberi abbattuti. taglio e rimozione alberi pericolanti	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024015_su1	Pietrasanta	SC BORGO II - ALLAGAMENTO	Comune di Pietrasanta	rimozione e sgombero ulteriori detriti in alveo canaletta ed in condotta. demolizione e ricostruzione condotta interrata	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024016_su1	Pietrasanta	SC STRINATO IV - FRANA	Comune di Pietrasanta	pulizia canale da detriti con ripristino funzionalità	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024017_su1	Pietrasanta	SC VITOIO - FRANA	Comune di Pietrasanta	pulizia chiavica e rimozione detriti franati	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024018_su1	Pietrasanta	SC UNITA' D'ITALIA - ALLAGAMENTO	Comune di Pietrasanta	pulizia canale e riapertura attraversamento occluso	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46024019_su1	Pietrasanta	SP VALLECCHIA - ALLAGAMENTO	Comune di Pietrasanta	pulizia condotta fognaria S.P. e rimozione con allontanamento detriti canale Salesiani. Demolizione e ricostruzione tratto di condotta fognaria a.m. S.P. Vallecchia	Importo compreso nell'ID 46024001	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46025001_su1	Pieve Fosciana	SC BOSCHETTO - FRANA: Frana a monte della viabilità con ostruzione della carreggiata e interessamento muro di recinzione di un agriturismo	Comune di Pieve Fosciana	Rimozione del materiale franato, posizionamento geoblock.	18,040.50	18,040.50	100.00%	€ 18,040.50
LU	LU46025002_su1	Pieve Fosciana	SC CERASA - FRANA: Frana a monte della viabilità con ostruzione della carreggiata.	Comune di Pieve Fosciana	Rimozione del materiale franato	1,989.26	1,989.26	100.00%	€ 1,989.26
LU	LU46025003_su1	Pieve Fosciana	SC SILLICO - FRANA: 2 Frane a monte della viabilità con ostruzione della carreggiata.	Comune di Pieve Fosciana	Rimozione del materiale franato	19,952.79	19,952.79	100.00%	€ 19,952.79
LU	LU46025004_su1	Pieve Fosciana	SC RONCAGLIANA - FRANA: Una frana e una caduta massi dal versante di monte con interessamento carreggiata, la strada è unico collegamento per le numerose frazioni a monte	Comune di Pieve Fosciana	Rimozione materiale e disaggio versante e rimozione masse e materiale instabile.	1,986.86	1,986.86	100.00%	€ 1,986.86
LU	LU46026004_su1	Porcari	CIMITERO VIA SBARRA: Intervento disposto dall'Ufficio Tecnico a seguito delle forti piogge e gelate	Comune di Porcari	Interventi manutentivi straordinari sulla copertura del cimitero di via Sbarra	21,211.20	21,211.20	90.08%	€ 19,107.35
LU	LU46026005_su1	Porcari	CORSI D'ACQUA VARI: Intervento disposto dall'Ufficio Tecnico a seguito delle forti piogge e gelate	Comune di Porcari	posizionamento sacchi di sabbia e blocchi in pietra e Scogliera su arginatura sx rio Ralla	28,578.00	28,578.00	90.08%	€ 25,743.47
LU	LU46027006_su1	San Romano in G	CENTRALE TERMICA CANIPAI - ALLAGAMENTO: Centrale termica di teleriscaldamento del capoluogo	Comune di San Romano G.	Tolta acqua dal locale caldaia seminterrato. Sostituzione parti elettriche danneggiate e captazione ed allontanamento acqua di sorgiva	132,075.81	132,075.81	100.00%	€ 132,075.81
LU	LU46028001_su1	Seravezza	SC MONTALTISSIMO - FRANA: frana di trovanti rocciosi da monte, con dissesto di versante	Comune di Seravezza	pulizia vegetazione e disaggio, barriera paramassi l= 30m e regimazione idraulica del versante	100,000.00	100,000.00	90.08%	€ 90,081.42
LU	LU46028002_su1	Seravezza	SC DELLA MONTAGNA - EROSIONE: Piante pericolanti, erosione superficiale delle acque di pioggia ha rimosso parte della sede stradale rendendola inagibile (strada asfaltata) intervento accorpato all'affidamento del n. 116	Comune di Seravezza	rimozione corpo stradale residuale ed asfaltatura	28,524.99	28,524.99	90.08%	€ 25,695.72
LU	LU46028003_su1	Seravezza	SC MONTE DI RIPA: piccolo smottamento del versante di monte (circa 10m)	Comune di Seravezza	sgombero materiale	9,997.60	9,997.60	90.08%	€ 9,005.98
LU	LU46028004_su1	Seravezza	SC GIUSTAGNANA - MINAZZANA - FRANA: frana di valle interessante il corpo stradale, sportato per oltre mezza carreggiata	Comune di Seravezza	realizzazione di un by pass sterrato provvisorio per veicoli leggeri, ricostruzione corpo stradale con opere d'arte di sostegno	545,480.00	545,480.00	90.08%	€ 491,376.15
LU	LU46028005_su1	Seravezza	SP9 DI MARINA - FRANA: Vecchie frane riattivate	Comune di Seravezza	regimazione e raccolta acque a monte della frana - consulenze tecniche	35,000.00	35,000.00	90.08%	€ 31,528.50
LU	LU46028006_su1	Seravezza	SC NAGNI - FRANA: frana di monte su tornante	Comune di Seravezza	sgombero materiale, realizzazione berlinese	59,641.34	59,641.34	90.08%	€ 53,725.77
LU	LU46028007_su1	Seravezza	SC AZZANO - LA POLLA: piccolo smottamento del versante di monte (circa 10m)	Comune di Seravezza	sgombero materiale (comprende interventi 242-243-245-246 affidati congiuntamente). realizzazione interventi di ripristino e consolidamento a valle con sottofondazioni del corpo stradale	375,117.83	375,117.83	90.08%	€ 337,911.48
LU	LU46028008_su1	Seravezza	SC AZZANO - CAPPELLA: piccolo smottamento del versante di monte (circa 10m)	Comune di Seravezza	sgombero materiale	Vedi intervento 46028007	0.00	90.08%	€ 0.00

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46028009_su1	Seravezza	SC GIUSTAGNANA - FRANA: frana di valle interessante il corpo stradale, asportato per oltre mezza carreggiata intervento accorpato all'affidamento del n. N2	Comune di Seravezza	berlinese tirantata, ripristino corpo stradale	100,000.00	100,000.00	90.08%	€ 90,081.42
LU	LU46028010_su1	Seravezza	SC MINAZZANBA - FOSSONE: piccolo smottamento del versante di monte (circa 10m)	Comune di Seravezza	sgombro materiale	Vedi intervento 46028007	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46028011_su1	Seravezza	SC NAGNI	Comune di Seravezza	realizzazione canaletta per la raccolta acque,	Vedi intervento 46028007	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46028012_su1	Seravezza	SC MONTI DI RIPA: piccolo smottamento del versante di monte (circa 10m)	Comune di Seravezza	sgombro materiale	10,000.00	10,000.00	90.08%	€ 9,008.14
LU	LU46028013_su1	Seravezza	SC FABIANO - CAPPELLA: piccolo smottamento del versante di monte (circa 6m) con cedimento muro a secco	Comune di Seravezza	sgombro materiale	10,000.00	10,000.00	90.08%	€ 9,008.14
LU	LU46028014_su1	Seravezza	SC MONTAGNA - FRANA: frana di valle del corpo stradale interessante oltre la metà carreggiata	Comune di Seravezza	berlinese tirantata, ripristino corpo stradale	98,330.00	98,330.00	90.08%	€ 88,577.06
LU	LU46028015_su1	Seravezza	SC CAPOLUOGO - FRANA: frana di monte del versante con invasione sede stradale da parte di pietrame sciolto	Comune di Seravezza	rimosso materile, apposizione rete paramassi	20,000.00	20,000.00	90.08%	€ 18,016.28
LU	LU46029005_su1	Sillano	SC DALLI SOPRA: Danneggiamento del muro di sostegno di valle della sede stradale	Comune di Sillano	ripristino muro di sottscarpa e sede stradale	66,359.35	66,359.35	100.00%	€ 66,359.35
LU	LU46029011_su1	Sillano	CORSO D'ACQUA LAMASTRONE - ALLAGAMENTO: Danneggiamento delle chiaviche, della tubazione di scarico e del manto stradale	Comune di Sillano	Ripristino chiavica e tubazione di scarico	24,950.22	24,950.22	100.00%	€ 24,950.22
LU	LU46029012_su1	Sillano	SCUOLA DI SILLANO: Danneggiamento al tetto della scuola con possibile interruzione dell'attività didattica	Comune di Sillano	Rimozione del manto di copertura interessato dal danneggiamento, posa di guaina impermeabilizzante, posa del nuovo manto di copertura e ripristino e tinteggiatura degli intonaci interni danneggiati	20,968.29	20,968.29	100.00%	€ 20,968.29
LU	LU46029015_su1	Sillano	PRIVATI CAMPORANDA: Caduta di massi dal versante di monte su un'abitazione privata	Comune di Sillano	Decespugliamento e ispezione e disaggio della parete rocciosa. Successivo rivestimento della parete con rete metallica e imbragaggio dei massi più grossi con pannelli e reti	81,942.65	81,942.65	100.00%	€ 81,942.65
LU	LU46030003_su1	Stazzema	SC POMEZZANA - FARNOCCHIA E POMEZZANA - LE CALDE - FRANA: Chiuso l'accesso alle frazioni di Farnocchia e Pomezzana cxo ordinanza sindacale di chiusura dekka strada. Avviato intervento di somma urgenza. Garantito passaggio ai mezzi di soccorso, presidio	Comune di Stazzema	Reti e barriere paramassi, disaggio, regimazione acque, realizzazione di muro a monte della strada in Loc. Il Forcello e sistemazione della viabilità in Loc. Mezzano attraverso la realizzazione di un muro di contenimento a monte della strada e interventi	777,602.54	777,602.54	100.00%	€ 777,602.54
LU	LU46030004_su1	Stazzema	SC ACCESSO ESTERNO ALLE FRAZIONI DI PRUNO E VOLEGNO, AL CIMITERO, ALLA LOC. TIGLIETTA ALLA FRAZIONE DI PALAGNANA E ALLA LOC. IL PERO/SERRA - FRANE: Accesso solo ai pedoni, chiusura della strada denominata Via di Tiglietta con ordinanza sindacale. Avviato i	Comune di Stazzema	In frazione di Pruno sono iniziati gli interventi di alleggerimento del versante e rimosso il materiale (detriti, fango, alberi) su Via Tiglietta. In frazione di Palagnana dopo aver liberato la carreggiata nei due tratti interessati è in fase di realizzazio	609,025.98	609,025.98	100.00%	€ 609,025.98
LU	LU46030005_su1	Stazzema	SC FARNOCCHIA - LA PORTA - FRANA: Chiuso l'accesso alla frazione di Farnocchia la Porta, accesso non garantito ai mezzi di soccorso, avviato intervento di somma urgenza presidio 24h volontari Anpas che permettono il passaggio dei pedoni a vista. N.B.: La	Comune di Stazzema	Batterie di micropali per ripristino carreggiata franata, sistemazione di versante e regimazione acque	302,401.01	302,401.01	100.00%	€ 302,401.01
LU	LU46030010_su1	Stazzema	SCUOLA ELEMENTARE TERRINCA - FRANA: Movimento franoso a valle della scuola, lesioni al fabbricato. Evacuazione dell'intero plesso scolastico. Il cedimento rischia di provocare danni strutturali al fabbricato con conseguente necessità di evacuazione e spo	Comune di Stazzema	Monitoraggio movimento franoso, vetrini, prove penetrometriche, opere edili per valutazioni lesioni, installazione flessimetri con rilevatori.	50,000.00	50,000.00	100.00%	€ 50,000.00
LU	LU46031001_su1	Vagli	SP50 DI VAGLI - EROSIONE: by pass spazzato via dalla piena ID correlato 138	Comune di Vagli di Sotto	Ripristino bypass e viabilità. Sistemazione e livellamento della strada sterrata	13,512.00	13,512.00	100.00%	€ 13,512.00

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46031002_su1	Vagli	SC CAMPOCATINO - FRANA: ID Correlato 226 Frana con presenza di materiale sulla sede stradale	Comune di Vagli di Sotto	Rimozione materiale franato, riprofilatura della scarpata di monte facimento muro di sottoscampa. Regimazione delle acque superficiali, ripristino dell'intera zona adibita a parcheggio	78,866.00	78,866.00	100.00%	€ 78,866.00
LU	LU46031003_su1	Vagli	SC LEZZA - FRANA: Movimento franoso a ridosso della sede stradale	Comune di Vagli di Sotto	ripristino della viabilità e sistemazione della scarpata	34,954.80	34,954.80	100.00%	€ 34,954.80
LU	LU46031005_su1	Vagli	SC VAGLI SOPRA - LUCIMANDRI - FRANA: Danneggiamento sede stradale sterrata e smottamento	Comune di Vagli di Sotto	rimozione smottamento e riprofilatura scarpata, ripristino sede stradale	15,708.00	15,708.00	100.00%	€ 15,708.00
LU	LU46031006_su1	Vagli	SC VAIANO E BOANA - EROSIONE: Vari movimenti franosi fondo stradale sterrato Id Correlato 177 Interruzione dell'acquedotto 25 e 26/12	Comune di Vagli di Sotto	rimozione smottamento e riprofilatura scarpata, ripristino sede stradale, ricostruzione muretti e ripristino attraversamenti fossi	23,986.80	23,986.80	100.00%	€ 23,986.80
LU	LU46031008_su1	Vagli	SC GIOVETTO - MONTE DI ROGGIO - FRANA: Vari movimenti franosi fondo stradale sterrato Id correlato 136	Comune di Vagli di Sotto	messa in sicurezza del versante e ripristino viabilità, posizionamento reti paramassi	35,995.68	35,995.68	100.00%	€ 35,995.68
LU	LU46031011_su1	Vagli	SC ROGGIO PUGLIANELLA - EROSIONE: dilavamento e danneggiamento del manto stradale	Comune di Vagli di Sotto	ripristino sede stradale	21,436.80	21,436.80	100.00%	€ 21,436.80
LU	LU46031013_su1	Vagli	SC VILLA - EROSIONE: Strada di recente realizzazione pronta per la successiva asfaltatura. Dilavamento della fondazione stradale	Comune di Vagli di Sotto	ripristino sede stradale per permettere la successiva asfaltatura	21,300.00	21,300.00	100.00%	€ 21,300.00
LU	LU46031014_su1	Vagli	SC ARNETOLA - CAVE MARMO - FRANA: Dilavamento della viabilità utilizzata anche per il soccorso in montagna	Comune di Vagli di Sotto	ripristino sede stradale	15,840.00	15,840.00	100.00%	€ 15,840.00
LU	LU46031016_su1	Vagli di Sotto	LINEA ELETTRICA CARRAIA: danneggiamento della linea elettrica della pubblica illuminazione	Comune di Vagli di Sotto	ripristino linea elettrica	10,842.00	10,842.00	100.00%	€ 10,842.00
LU	LU46031017_su1	Vagli di Sotto	CAMPO SPORTIVO VAGLI - ALLAGAMENTO: Allagamento del campo sportivo	Comune di Vagli di Sotto	ripristino recinzione e rimozione fango e materiale trasportato, ripristino delle condizioni igieniche della struttura	23,760.00	23,760.00	100.00%	€ 23,760.00
LU	LU46031020_su1	Vagli di Sotto	PARCO GIOCHI - ALLAGAMENTO: Danneggiamento al parco giochi dovuto ad allagamento	Comune di Vagli di Sotto	Ripristino sbocco torrente e area parco giochi	2,112.00	2,112.00	100.00%	€ 2,112.00
LU	LU46031021_su1	Vagli di Sotto	ABITAZIONI ERP PENNA DEL SASSO - FRANA: Caduta massi da versante soprastante serie di abitazioni di edilizia popolare e strada comunale, sede comunale, scuola, centro abitato	Comune di Vagli di Sotto	Alleggerimento versante, disaggio e ripulitura reti da materiale crollato	50,016.00	50,016.00	100.00%	€ 50,016.00
LU	LU46032002_su1	Vergemoli	SC EREMO DI CALOMINI: Caduta massi.	Comune di Vergemoli	Distruzione mediante riduzione in piccole parti dei massi caduti e rimozione degli stessi. Rimozione di materiale caduto sulla sede stradale.	46,955.69	46,955.69	100.00%	€ 46,955.69
LU	LU46032003_su1	Vergemoli	SC S.PELLEGRINETTO - FORNOVOLASCO - FRANA: Piccoli smottamenti con scivolamenti di terra e detriti sulla sede stradale.	Comune di Vergemoli	Disaggio del materiale instabile e rimozione del materiale caduta nella sede stradale.	9,323.78	9,323.78	100.00%	€ 9,323.78
LU	LU46032004_su1	Vergemoli	SC STABBIATO E PETROSICANA - FRANA: Piccoli smottamenti con scivolamenti di terra e detriti sulla sede stradale.	Comune di Vergemoli	Disaggio del materiale instabile e rimozione del materiale caduta nella sede stradale.	5,682.88	5,682.88	100.00%	€ 5,682.88
LU	LU46032005_su1	Vergemoli	SC FORNOVOLASCO - GROTTA DEL VENTO - FRANA: Cedimento della sede stradale a valle.	Comune di Vergemoli	Esecuzione di fondazione su micropali e ricostruzione della sede stradale.	95,146.37	95,146.37	100.00%	€ 95,146.37
LU	LU46032007_su1	Vergemoli	SC DI GRAGLIANA - PALAGNANA - FRANA: Movimento di terra e detriti oltre a caduta massi.	Comune di Vergemoli	Disaggio materiale instabile dalla scarpata a monte della sede stradale e rimozione del materiale caduto sulla viabilità	5,418.01	5,418.01	100.00%	€ 5,418.01
LU	LU46032008_su1	Vergemoli	SC VERGEMOLI - GROTTA DEL VENTO - FRANA: Movimento franoso a valle della sede stradale con danneggiamento della sede stessa e danneggiamento all'acquedotto comunale.	Comune di Vergemoli	Iniziato l'allontanamento delle acque superficiali per non aggravare il movimento franoso. Successivamente realizzazione di fondazione speciali con micropali e opere di ingegneria naturalistica, ricostruzione sede stradale oltre interventi di regimazione	59,001.46	59,001.46	100.00%	€ 59,001.46

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46033001_su1	Viareggio	SPIAGGIA VIAREGGIO: Molissimo materiale spiaggiato sugli arenili, Animali morti, Legno, Detriti di ogni genere asportati dalla corrente dei fiumi e depositati dal mare	Comune di Viareggio	Rimozione del materiale spiaggiato, degli inquinanti e dei cadaveri di animali marina di ponente	151,479.19	151,479.19	50.00%	€ 75,739.60
LU	LU46033002_su1	Viareggio	Spese sostenute per gestione COI e servizio pasti e posizionamento e rimozione sacchi di sabbia	Comune di Viareggio	Spese sostenute per gestione COI e servizio pasti e posizionamento e rimozione sacchi di sabbia	71,328.00	71,328.00	90.08%	€ 64,253.28
LU	LU46034002_su1	Villa Basilica	SC MOLINO DI GIORNO - FRANA: Frana dal versante di monte che ha interessato la carreggiata (strada sterrata che porta ad abitazione di residenza non abitata)	Comune di Villa Basilica	Verbale S.U. del 04/01/2010 redatto da Ballini Giordano: Intervento di rimozione del materiale franato.	10,000.00	10,000.00	100.00%	€ 10,000.00
LU	LU46034003_su1	Villa Basilica	SC COLOGNORA, PARIANA, CANNOVATA, DUOMO - FRANE: Smottamenti vari su viabilità	Comune di Villa Basilica	Verbale S.U. del 24/12/2009 redatto da Ballini Giordano: interventi di rimozione del materiale franato.	10,000.00	10,000.00	100.00%	€ 10,000.00
LU	LU46034005_su1	Villa Basilica	SC BOVEGLIO - FRANA: Crollo muro di contenimento a valle della strada causa frana.	Comune di Villa Basilica	Verbale S.U. del 24/12/2009 redatto da Ballini Giordano: Ripristino muro di contenimento.	5,000.00	5,000.00	100.00%	€ 5,000.00
LU	LU46034007_su1	Villa Basilica	SC CIMITERO - FRANA: Caduta muro di contenimento in pietra. Ostruisce piccola porzione della strada.	Comune di Villa Basilica	Verbale S.U. del 04/01/2010 redatto da Ballini Giordano: Intervento di ripristino del muro	20,000.00	20,000.00	100.00%	€ 20,000.00
LU	LU46034009_su1	Villa Basilica	SC VILLA BASILICA - PIZZORNA - FRANA: Cedimento a valle della sede stradale.	Comune di Villa Basilica	Verbale S.U. del 04/01/2010 redatto da Ballini Giordano: Opere di sostegno di valle e ripristino sede stradale.	11,000.00	11,000.00	100.00%	€ 11,000.00
LU	LU46034010_su1	Villa Basilica	SC GUZZANO - FRANA: cedimento a valle ed a monte della carreggiata	Comune di Villa Basilica	opere di sostegno della carreggiata stradale sia a monte che a valle	15,000.00	15,000.00	100.00%	€ 15,000.00
LU	LU46035008_su1	Villa Collemandina	SC TERRAROSSA, ALPE DI MASSA, CAMAPAIANA, ORECCHIELLA - FRANE: Dissesto viario e varie frane a valle della strada nei punti di chiaviche e ponticelli. La strada comunale è stata chiusa con ordinanza sindacale del 29/12/2009 n°18/2009	Comune di Villa Collemandina	Riapertura della strada , riapertura delle chiaviche e ponticelli , messa in sicurezza degli smottamenti a valle della strada e messa in sicurezza dei fossi a monte	62,890.80	62,890.80	100.00%	€ 62,890.80
LU	LU46037002_su1	Fabbriche di Vallico	SC VALLICO SOPRA - VALLICO SOTTO - FRANA: Sistemazione e messa in sicurezza sentiero pedonale per consentire accesso pedonale tra vallico sopra e vallico sotto	Comunità Montana Mediavalle	Sfalcio vegetazione, ripulitura del piano viabile, inghiatura, parapetti in palizzata, cordi di sostegno	17,353.43	17,353.43	90.08%	€ 15,632.22
LU	LU46037003_su1	Vari	CORSI D'ACQUA VARI - EROSIONE: Taglio vegetazione per ripristino del regolare deflusso delle acque	Comunità Montana Mediavalle	taglio vegetazione abbattuta, rimozione	37,120.10	37,120.10	90.08%	€ 33,438.31
LU	LU46037004_su1	Coreglia Antelminelli	TORRENTE SEGONE - EROSIONE: erosione di sponda sx	Comunità Montana Mediavalle	realizzazione di nuove scogliere in massi ciclopici e sottofondazione muri di sponda	118,136.33	118,136.33	90.08%	€ 106,418.89
LU	LU46037005_su1	Coreglia Antelminelli	TORRENTE SEGONE - EROSIONE: Erosione di sponda dx. Ripristino di erosione di sponda dx e sottofondazione muro di sponda sx torrente Segone	Comunità Montana Mediavalle	Sottofondazione muro scalato e ripristino scogliera	39,347.24	39,347.24	90.08%	€ 35,444.55
LU	LU46037006_su1	Borgo a Mozzano	TORRENTE SALITA - EROSIONE: erosione sponda sx e dx	Comunità Montana Mediavalle	realizzazione di nuove scogliere in massi ciclopici e ripristino esistenti oltre che calibratura fondo alveo	147,696.41	147,696.41	90.08%	€ 133,047.03
LU	LU46037007_su1	Barga	TORRENTE CORSONNA - EROSIONE: erosione di sponda e rottura di muro	Comunità Montana Mediavalle	Ricalibratura d'alveo	29,551.31	29,551.31	90.08%	€ 26,620.24
LU	LU46037008_su1	Barga	TORRENTE CORSONNA - EROSIONE: erosione di sponda sx	Comunità Montana Mediavalle	Ricalibratura d'alveo	29,563.33	29,563.33	90.08%	€ 26,631.07
LU	LU46037009_su1	Barga Fosciandora	SC FOSSO DI CONFINE - EROSIONE: Apertura di pista alternativa per le frazioni di Riana e Treppignana	Comunità Montana Mediavalle	Apertura pista alternativa	65,095.87	65,095.87	90.08%	€ 58,639.29
LU	LU46037010_su1	Barga	RIO TORBO - EROSIONE: svuotamento e ripulitura alveo	Comunità Montana Mediavalle	ripulitura e svuotamento alveo	9,738.23	9,738.23	90.08%	€ 8,772.34
LU	LU46037011_su1	Minucciano	TORRENTE ACQUA BIANCA - EROSIONE: erosione in sponda destra con danneggiamento di scogliera e strada rurale, taglio piante, miglioramento della sezione idraulica	Comunità Montana Mediavalle	taglio vegetazione sradicate e a rischio e miglioramento della sezione idraulica	3,997.48	3,997.48	90.08%	€ 3,600.99

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46037012_su1	Minucciano	TORRENTE ACQUA BIANCA - EROSIONE: erosioni di sponda, taglio piante, asportazione del materiale depositato	Comunità Montana Mediavalle	taglio piante, asportazione del materiale depositato	4,974.31	4,974.31	90.08%	€ 4,480.93
LU	LU46037013_su1	Minucciano	TORRENTE ACQUA BIANCA - EROSIONE: taglio piante a rischio di caduta in alveo	Comunità Montana Mediavalle	taglio piante a rischio di caduta in alveo	3,381.33	3,381.33	90.08%	€ 3,045.95
LU	LU46037014_su1	Castiglione Garfagnana	FOSSO D'ORSOLA - EROSIONE: ripristino di viabilità danneggiata con rimozione materiale depositato	Comunità Montana Mediavalle	ripristino di viabilità danneggiata con rimozione materiale depositato	2,067.87	2,067.87	90.08%	€ 1,862.77
LU	LU46037015_su1	Pieve Fosciana	FOSSO VALLE DI COL DI STOGNO E VIGNANO - EROSIONE: rimozione materiale depositato	Comunità Montana Mediavalle	ripulitura materiale depositato	1,412.64	1,412.64	90.08%	€ 1,272.53
LU	LU46037016_su1	Piazza al serchio	FIUME SERCHIO - EROSIONE: erosione sponda sx con danneggiamento proprietà privata e deposito di materiale lapideo e arboreo in alveo	Comunità Montana Mediavalle	ricentatura alveo, allontanamento materiale arboreo e in zona di sicurezza	4,376.19	4,376.19	90.08%	€ 3,942.13
LU	LU46037017_su1	Piazza al serchio	FIUME SERCHIO - EROSIONE: deposito di materiale arboreo con diminuzione della sezione idraulica	Comunità Montana Mediavalle	rimozione materiale	2,547.57	2,547.57	90.08%	€ 2,294.89
LU	LU46037018_su1	Minucciano	TORRENTE ACQUA BIANCA - EROSIONE: Adanneggiamento scogliere, esonioni di sponda e alveo, nonché deposito materiale	Comunità Montana Mediavalle	ripristino scogliere	59,127.05	59,127.05	90.08%	€ 53,262.49
LU	LU46037033_su1	vari	FIUME SERCHIO E AFFLUENTI presenza di alberature cadute, danneggiate e piante che ostruiscono il deflusso delle acque	Comunità Montana Mediavalle	Intervento di rimozione e taglio del materiale legnoso che ostruisce o mette in pericolo il normale deflusso delle acque negli alvei e nel reticolo idraulico minore	32,459.08	32,459.08	90.08%	€ 29,239.60
LU	LU46037041_su1	Piazza al Serchio	FOSSO DELLA BERTOLINA: erosione di sponda con acclusione dell'alveo presenza a valle di area artigianale	Comunità Montana Mediavalle	Taglio e rimozione piante, realizzazione di scogliere	5,386.08	5,386.08	90.08%	€ 4,851.86
LU	LU46037042_su1	Pieve Fosciana	TORRENTE CASTIGLIONE - ALLAGAMENTO: esondazione con interessamento delle proprietà private	Comunità Montana Mediavalle	Taglio pinete e ricentatura alveo	6,371.93	6,371.93	90.08%	€ 5,739.93
LU	LU46037049_su1	Piazza al Serchio	TORRENTE ACQUA BIANCA: Erosioni di sponda	Comunità Montana Mediavalle	Realizzazione di scogliere e taglio piante nei pressi di civili abitazioni	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
LU	LU46037053_su1	Coreglia Antelminelli	TORRENTE ANIA: Erosione sponda sinistra ed asportazione repellente	Comunità Montana Mediavalle	Ricalibratura d'alveo	2,404.50	2,404.50	90.08%	€ 2,166.01
LU	LU46038002_su1	Lucca	CANALE LOBACO: Allagamento a causa Rottura arginale	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Espurgo sottopassi affluenti Lobaco loc. Framacia - Ponte San Pietro	1,800.00	1,800.00	90.08%	€ 1,621.47
LU	LU46038003_su1	Lucca	CANALE LOBACO: Allagamento a causa Rottura arginale	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Risgomatura affluenti corso d'acqua Canale Lobaco a valle SR 439 e consolidamento sponde Canale Lobaco subito a monte SR 439	12,741.73	12,741.73	90.08%	€ 11,477.93
LU	LU46038004_su1	Lucca	CANALE LOBACO: Allagamento a causa Rottura arginale	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Ricalibratura corso d'acqua Canale Lobaco e affluenti a monte e valle SR 439 e messa in opera impinato idrovoro di emergenza alla confluenza Torrente Contesora	15,480.31	15,480.31	90.08%	€ 13,944.88
LU	LU46038005_su1	Lucca	CANALE LOBACO: Allagamento a causa Rottura arginale	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Fornitura di secondo impianto idrovoro provvisorio per Canale Lobaco alla confluenza con Torr. Contesora	2,833.80	2,833.80	90.08%	€ 2,552.73
LU	LU46038007_su1	Lucca	TORRENTE CERCHIA - ALLAGAMENTO	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Fornitura n.3 impianti idrovori mobili per allontanamento acque affluite a seguito della rottura arginale del Fiume Serchio e piogge successive in loc. Carignano	9,196.36	9,196.36	90.08%	€ 8,284.21
LU	LU46038008_su1	Lucca	FOSSO PARDI	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Ricalibratura affluenti Fosso Dogaia in Loc. Nozzano e S Maria a Colle per allagamenti localizzati (Lucca)	9,953.70	9,953.70	90.08%	€ 8,966.43
LU	LU46038009_su1	Lucca	CANALE OZZERI	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Taglio piante ad alto fusto cadute in alveo loc. gattaiola (Comune di Lucca)	827.52	827.52	90.08%	€ 745.44
LU	LU46038010_su1	Lucca	CORSI D'ACQUA VARI	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Fornitura e posa in opera di sacchini di sabbia per rinforzo arginature	2,361.36	2,361.36	90.08%	€ 2,127.15
LU	LU46038011_su1	Capannori	TORRENTE FRAGA	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Taglio piante ad alto fusto cadute in alveo loc. Marlia (Comune di Capannori)	1,290.84	1,290.84	90.08%	€ 1,162.81
LU	LU46038012_su1	Porcari	FOSSO GOBBO - ALLAGAMENTO	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Rimozione materiale accumulato in alveo che ostruisce il regolare deflusso delle acque	3,320.24	3,320.24	90.08%	€ 2,990.92

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
LU	LU46038013_su1	Bientina	ALLACCIANTE DI MONTE - ALLAGAMENTO	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Ripristino alcuni metri di argine in seguito a rottura	756.24	756.24	90.08%	€ 681.23
LU	LU46038014_su1	Capannori	VALLINO DELL'AGRIFOGLIO	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Rimozione materiale accumulato in alveo che ostruiva il regolare deflusso della acque	924.00	924.00	90.08%	€ 832.35
LU	LU46038015_su1	Capannori	CONTROFOSSO CANALE ROGIO	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Ripristino alcuni metri di argine che si erano abbassati a seguito di transito mezzi pesanti	429.90	429.90	90.08%	€ 387.26
LU	LU46038016_su1	Bientina	IMPIANTO IDROVORO POLLINO	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Sistemazione vasca di aspirazione e risagomatura canale di presa. Ripristino di n.1 pompa danneggiata e pulizia griglie	13,181.96	13,181.96	90.08%	€ 11,874.50
LU	LU46038017_su1	Porcari	RIO FOSSANUOVA	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Ripristino funzionalità cateratta danneggiata	802.32	802.32	90.08%	€ 722.74
LU	LU46038018_su1	Capannori	RIO SANTACATERINA	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Taglio di alberi alto fusto cadute in alveo	707.52	707.52	90.08%	€ 637.34
LU	LU46038019_su1	Lucca	FOSSO LOC. ANTRACCOLI	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Rimozione materiale accumulato in alveo che ostruiva il regolare deflusso della acque	895.32	895.32	90.08%	€ 806.52
LU	LU46038020_su1	Bientina	FOSSO DELLA SCHIANTATA	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Messa in opera di tura in sostituzione di clapet danneggiato	55,908.41	55,908.41	90.08%	€ 50,363.09
LU	LU46038021_su1	Bientina	FOSSO DI CONFINE	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Rifacimento delle arginature, taglio vegetazione e ripristino sezioni idrauliche per circa	20,200.00	20,200.00	90.08%	€ 18,196.45
LU	LU46038022_su1	Bientina	FOSSO N°2 E ARGINE VIA ROSSA	Consorzio Bonifica Auser-Bientina	Ripristino alcuni metri di argine traccimato. Rifacimento delle arginature che sono state traccimate per circa 400 m	100,349.76	100,349.76	90.08%	€ 90,396.49
LU	LU46038026_su1	Lucca	SOLCO DELL'ANGELO - ALLAGAMENTO: Depositi solidi in alveo causati da piena Fiume Serchio in prossimità di ponte	Consorzio Bonifica Auser-Bientina		1,431.78	1,431.78	90.08%	€ 1,289.77
LU	LU46038027_su1	Lucca	RIO ISOLELLA - FRANA: Cedimento di sponda in prossimità della strada Provinciale Morianese causato da piena conseguente a rigurgito dal Serchio	Consorzio Bonifica Auser-Bientina		10,912.20	10,912.20	90.08%	€ 9,829.87
LU	LU46040001_su1	Vecchiano Massarosa Viareggio	LAGO DI MASSACIUCCOLI - ALLAGAMENTO: rialzo di alcuni tratti delle arginature del Lago di Massaciuccoli e di alcune strade contro l'allagamento da parte delle acque esondate, conseguenti alla rotta del Serchio	Consorzio di Bonifica Versilia Massaciuccoli	Intervento di S. U. a seguito del Verbale n. 1 del 27/12/2009: realizzazione, messa in opera e rimozione di sacchi di sabbia, teli e movimentazione terra	624,625.66	624,625.66	90.08%	€ 562,671.69
LU	LU46040002_su1	Vecchiano Massarosa Viareggio	LAGO DI MASSACIUCCOLI - ALLAGAMENTO: pompaggio di emergenza, ininterrotto e di durata eccezionale, per l'immissione nel Lago di Massaciuccoli delle acque esondate dal Serchio e l'abbassamento dei livelli del Lago	Consorzio di Bonifica Versilia Massaciuccoli	Intervento di S. U. a seguito del Verbale n. 2 del 25/12/2009: pompaggio acque con pompe mobili, con impianto Bufalina e con impianto Vecchiano	1,001,461.34	1,001,461.34	90.08%	€ 902,130.64
LU	LU46040003_su1	Vecchiano Massarosa	LAGO DI MASSACIUCCOLI - ALLAGAMENTO: scavo e ripristino canali, per riempimento degli stessi a causa dell'alluvionamento per la rotta del Serchio	Consorzio di Bonifica Versilia Massaciuccoli	Intervento di S. U. a seguito del Verbale n. 3 del 27/12/2009: scavo e ripristino del reticolo idraulico	17,039.79	17,039.79	90.08%	€ 15,349.69
LU	LU46040004_su1	Camaione	CANALE TESO - TREBBIANO - FRANA: rotta arginale	Consorzio di Bonifica Versilia Massaciuccoli	Intervento di S. U. a seguito del Verbale n. 4 del 01/01/2010: ripristino arginatura a seguito di rotta arginale	27,074.70	27,074.70	90.08%	€ 24,389.28
LU	LU46040005_su1	Vari	CORSI D'ACQUA VARI - FRANE: ripristino sponde, rimozione frane ed alberature	Consorzio di Bonifica Versilia Massaciuccoli	Intervento di S. U. a seguito del Verbale n. 5 del 4/1/2010: ripresa frane e rimozione alberi	125,598.63	125,598.63	90.08%	€ 113,141.03
LU	LU46040006_su1	Pietrasanta	RIO CARRAIETTA - FRANA: erosione interna dell'argine, deve essere riparato il sifone rovescio Dx Arginvecchio/Rio Carraietta e ripristinato l'argine del Rio Carraietta, per evitare che una successiva piena possa provocare una rottura arginale	Consorzio di Bonifica Versilia Massaciuccoli	Intervento di S. U. a seguito del Verbale n. 6 del 13/1/2010: ripristino frana e sifone	8,048.34	8,048.34	90.08%	€ 7,250.06
MS	MS001_su1	Villafranca in Lunigiana		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per la sistemazione della sponda sinistra in frana del Fiume Magra, in loc. I Poggi, nel Comune di Villafranca in Lunigiana.	385,247.62	385,247.62	90.08%	€ 347,036.54
MS	MS002_su1	Villafranca in Lunigiana		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per la sistemazione della sponda sinistra in frana del Canale Visegolo, in loc. Fontane, Fraz. Virgoletta, nel Comune di Villafranca in Lunigiana.	158,329.17	158,000.00	90.08%	€ 142,328.65

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS003_su1	Villafranca in Lunigiana		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per la sistemazione della sponda sinistra in erosione del fiume Magra, in loc. Castello, nel Comune di Villafranca in Lunigiana.	175,035.90	174,672.00	90.08%	€ 157,347.03
MS	MS004_su1	Aulla		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per il ripristino dell'officiosità idraulica mediante rimozione e ricollocazione nelle pertinenze fluviali di un accumulo di materiale ghiaioso a valle del quartiere Gobetti nel Comune di Aulla	188,718.71	188,718.71	90.08%	€ 170,000.50
MS	MS005_su1	Aulla - Podenzana - Licciana Nardi - Tresana		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per ripristinare la difesa spondale del fiume Magra in loc. Terrassa-Barbarasco ed in loc. Aulla-Bagni di Podenzana	205,016.39	205,016.39	90.08%	€ 184,681.68
MS	MS008_su1	Massa		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per la sistemazione ed il consolidamento di un tratto di muro di sponda e relativa arginatura in sponda destra del fiume Frigido, in loc. Marina di Massa all'altezza dell'incrocio di via Garosi, nel Comune di Massa	76,969.24	76,969.24	90.08%	€ 69,334.99
MS	MS009_su1	Fivizzano - Aulla		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per movimentazione di materiale in alveo sul torrente in loc. Gassano nel Comune di Fivizzano e realizzazione scogliera sul torrente Bardine nel Comune di Aulla	78,161.90	78,161.90	90.08%	€ 70,409.35
MS	MS010_su1	Pontremoli		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per la sistemazione della sponda dx in frana del Torrente VERDE in località Casa Corvi nel Comune di Pontremoli - Guinadi	273,508.12	273,508.12	90.08%	€ 246,380.01
MS	MS011_su1	Fivizzano		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per la realizzazione di scogliera e movimentazione di materiale in alveo in sonda dx sul torrente Lucido in loc. Pian di Molino nel Comune di Fivizzano	226,700.82	226,700.82	90.08%	€ 204,215.33
MS	MS012_su1	Pontremoli		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per sistemazione di sponda sx del fiume Magra, in Comune di Pontremoli mediante realizzazione di scogliera e lavori di pulizia dell'alveo	295,694.75	295,694.75	90.08%	€ 266,366.04
MS	MS013_su1	Aulla		Provincia di Massa-Carrara Settore Difesa del Suolo, Politiche del Mare e Protezione Civile	Lavori di Somma Urgenza per il ripristino della sponda sinistra del torrente Taverone in prossimità del ponte della SS62 nel Comune di Aulla	118,268.82	118,268.82	90.08%	€ 106,538.24
MS	MS044_su1	Fosdinovo		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	FOSDINOVO - SP 9 di Carignano: frana località Le Prade strada chiusa	67,110.48	50,000.00	90.08%	€ 45,040.71
MS	MS045_su1	Fosdinovo / Fivizzano		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	FOSDINOVO/FIVIZZANO - SP 10 di Tenerano: a) frana parzialmente rimossa tra le località Marciaso e Spolverina km 3+800 - b) frana parzialmente rimossa tra le località Tenerano e Isolano km 10+500	26,400.00	26,400.00	90.08%	€ 23,781.50
MS	MS046_su1	Fivizzano		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	FIVIZZANO - SP 10 DIR Tenerano: frana nel tratto a senso unico con strada chiusa km 2+300	22,800.00	22,595.00	90.08%	€ 20,353.90
MS	MS048_su1	Casola in Lunigiana		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	CASOLA L. - SP 15 Calcinai: a) frana lato monte tra il paese di Lusignano e SR 445 km 1+900 - b) vari aggravamenti smottamenti lato valle	10,260.00	10,260.00	90.08%	€ 9,242.35
MS	MS049_su1	Podenzana		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	PODENZANA - SP 20 di Montedivalli: frana lato monte Km 4+600 strada chiusa, cedimento a valle piano viabile Km 4+700	81,493.36	50,000.00	90.08%	€ 45,040.71
MS	MS050_su1	Licciana Nardi		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	LICCIANA N. - SP 21 Fvizzano-Licciana-Bagnone: smottamenti a valle Km 14+500	57,584.31	53,000.00	90.08%	€ 47,743.15
MS	MS051_su1	Bagnone		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	BAGNONE - SP 22 DIR Bagnone (di Collesino): frana lato monte Km 8+000 strada chiusa	50,478.60	47,000.00	90.08%	€ 42,338.27

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS052_su1	Tresana		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	TRESANA - SP 23 di Tresana: a) frana della scarpata lato monte occupazione parziale carreggiata Km 5+900 - b) 5+980 movimento gravitativo - c) 7+150 movimento gravitativo - d) movimento gravitativo 7+200 - e) movimento gravitativo della scarpata Loc. Cast	135,286.25	135,286.25	90.08%	€ 121,867.78
MS	MS053_su1	Tresana		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	TRESANA - SP 24 di Giovagallo: a) cedimento lato valle Km 5+400 località Giovagallo - b) frana di 2/3 della larghezza stradale Km 7+200 località Giovagallo strada chiusa	59,490.30	59,490.03	90.08%	€ 53,589.47
MS	MS054_su1	Comano		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	COMANO - SP 75 DIR Massese - frana prima del paese di Comano in località Le Vigne	49,679.00	49,679.00	90.08%	€ 44,751.55
MS	MS056_su1	Mulazzo		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	MULAZZO - SP 32 di Mulazzo: strada chiusa prima del paese di mulazzo per crollo ponte (portata via una pila) Km 1+400, dopo il ponte frana lato monte occupata 1/2 carreggiata	274,613.50	246,719.58	90.08%	€ 222,248.51
MS	MS058_su1	Pontremoli		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	PONTREMOLI - SP 39 del Brattello: Tre frane sul Brattello, Loc. Grondola, Prima di Bratto	67,843.21	30,828.04	90.08%	€ 27,770.34
MS	MS060_su1	Fivizzano		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	FIVIZZANO - SP 58 DIR Uglianaldo: km 0+300 strada chiusa frana lato valle	90,806.76	80,798.40	90.08%	€ 72,784.35
MS	MS061_su1	Fivizzano		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	FIVIZZANO - SP 59 di Vinca: a) istituzione di senso unico alternato km 0+800 località bivio per Equi T. - b) aggravamento vecchia frana lato valle km 4+900 - c) cedimento lato valle presso paese di Vinca incrocio con comunale	130,952.16	113,137.60	90.08%	€ 101,915.96
MS	MS064_su1	Pontremoli		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	PONTREMOLI - SP 63 di Guinadi: frana lato valle portata via la strada presso diga "Sondel" strada chiusa	83,962.39	61,709.10	90.08%	€ 55,588.44
MS	MS065_su1	Zeri		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	ZERI - SP 65 di Adelfano: a) frana lato monte località Casa Tosi strada chiusa km 6+800 - b) strada chiusa km 5+100 località Calzavitello	155,799.40	91,094.50	90.08%	€ 82,059.22
MS	MS066_su1	Bagnone		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	BAGNONE - SP 67 di Treschietto: a) frana lato valle km 3+150 - b) frana lato monte con occupazione parziale del piano viabile al km 10+000	64,968.72	64,968.72	90.08%	€ 58,524.75
MS	MS069_su1	Comano		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	COMANO - SP 54 Arlia-Comano: frana lato monte località La Tana con parziale danneggiamento reti paramassi strada chiusa	41,830.80	30,000.00	90.08%	€ 27,024.43
MS	MS070_su1	Carrara		Provincia di Massa-Carrara Settore Lavori Pubblici	CARRARA - SP 52 di Fontia - frana a valle con cedimento parziale della carreggiata con istituzione senso unico alternato con limitazione transito	21,600.00	21,000.00	90.08%	€ 18,917.10
MS	MS073_su1	Massa	Erosione fluviale con interessamento della viabilità' sp via bassa tambura	Comunità montana della Lunigiana - comprensorio di bonifica n° 3 massa carrara	Realizzazione sponda in gabbioni e consolidamento briglia - Stabilizzazione piede della briglia	60,000.00	60,000.00	90.08%	€ 54,048.85
MS	MS074_su1	Fivizzano	Erosione fluviale	Comunità montana della Lunigiana - comprensorio di bonifica n° 1 Lunigiana	Ripristino sezione di deflusso	25,000.00	25,000.00	90.08%	€ 22,520.36
MS	MS075_su1	Comprensorio n° 1	Sgombero luce dei ponti ostruiti da materiale legnoso	Comunità montana della Lunigiana - comprensorio di bonifica n° 1 Lunigiana	Sgombero luce dei ponti	35,000.00	35,000.00	90.08%	€ 31,528.50
MS	MS076_su1	Massa	Ripristino sezione di deflusso fosso calatella	Comunità montana della Lunigiana - comprensorio di bonifica n° 3 massa carrara	Ripristino sezione di deflusso	31,680.00	31,680.00	90.08%	€ 28,537.80
MS	MS104_su1	Aulla	Il movimento franoso a valle della strada comunale per le località Gorasco e Bardine, riduce la carreggiata stradale con possibile interruzione della circolazione stradale.	Comune di Aulla	Regimazione acque e consolidamento frana per evitare possibile isolamento frazioni di Gorasco e Bardine - Aggravamento	283,303.93	283,303.93	90.08%	€ 255,204.21

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS106_su1	Aulla	L'erosione del torrente produce un movimento franoso a valle della strada comunale per la località Montebarelli	Comune di Aulla	Regimazione acque e consolidamento frana per evitare possibile isolamento frazioni di Montebarelli - Aggravamento	250,000.00	250,000.00	90.08%	€ 225,203.56
MS	MS107_su1	Aulla	I movimenti franosi a valle della strada comunale per le località Schiado e Albaretta, riducono la carreggiata stradale con possibile interruzione della circolazione stradale.	Comune di Aulla	Consolidamento movimenti franosi tramite strutture di sostegno scarpata tramite palificazioni.	289,406.22	289,406.22	90.08%	€ 260,701.24
MS	MS108_su1	Aulla	L'ostruzione del canale di scolo delle acque piovane produce l'allagamento dei terreni e delle attività produttive circostanti	Comune di Aulla	Ripristino canale di scolo per acque piovane loc Via Guido Rossa a difesa dell'abitato di Pallerone	116,508.00	116,508.00	90.08%	€ 104,952.07
MS	MS112_su1	Aulla	L'allagamento dei depuratori ha prodotto danni alle apparecchiature che hanno interrotto il funzionamento degli impianti.	Comune di Aulla	Ripristino funzionalità impianti fognari varie parti del territorio comunale (depuratori)	113,160.00	113,160.00	90.08%	€ 101,936.14
MS	MS114_su1	Aulla	L'allagamento degli edifici ha prodotto la rottura delle caldaie	Comune di Aulla	Sostituzione caldaie e ripristino funzionalità impianti di riscaldamento scuole materna, elementari, media e campo sportivo Pallerone	40,632.94	40,632.94	90.08%	€ 36,602.73
MS	MS115_su1	Aulla	L'allagamento delle strade ha prodotto la rottura dell'asfalto in varie parti del territorio comunale.	Comune di Aulla	Interventi urgenti di ripristino asfaltatura in varie parti del territorio comunale	190,800.00	190,800.00	90.08%	€ 171,875.36
MS	MS118_su1	Aulla	L'allagamento ha portato fango e detriti che hanno riempito i cassonetti dela N.U.	Comune di Aulla	Spese di lavaggio e disinfezione cassonetti N.U.	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
MS	MS119_su1	Aulla	La forza del fiume ha asportato i cassonetti dal loro alloggio e dispersi lungo il corso del magra.	Comune di Aulla	Acquisto cassonetti N.U. per raccolta differenziata asportati dalla piena dei fiumi	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
MS	MS120_su1	Aulla	La rottura della condotta ha causato l'allagamento di alcuni fondi privati	Comune di Aulla	Sostituzione tratto di canalizzazione per acque piovane all'interno del borgo di Albiano Magra	11,910.96	11,910.96	90.08%	€ 10,729.56
MS	MS121_su1	Aulla	Il movimento franoso a valle della strada comunale per le località Burcionee, riduce la carreggiata stradale con possibile interruzione della circolazione stradale.	Comune di Aulla	Sistemazione frana sulla strada per la località Burcione	39,416.15	39,416.15	90.08%	€ 35,506.63
MS	MS122_su1	Aulla	Il movimento franoso a valle della strada comunale per il depuratore centrale della località Pallerone, riduce la carreggiata stradale con interruzione della circolazione veicolare.	Comune di Aulla	Sistemazione frana per ripristino viabilità per il depuratore di Pallerone e sistemazione tubazione e scogliera	150,000.00	150,000.00	90.08%	€ 135,122.14
MS	MS123_su1	Aulla	L'allagamento delle strade ha prodotto la rottura dell'asfalto in varie parti del territorio comunale.	Comune di Aulla	Interventi urgenti di ripristino asfaltatura in varie parti del territorio comunale	180,000.00	180,000.00	90.08%	€ 162,146.56
MS	MS130_su1	Aulla	Il movimento franoso a valle della strada comunale per le località la Serra in località Caprigliola, riduce la carreggiata stradale con possibile interruzione della circolazione stradale.	Comune di Aulla	Frana lungo la strada comunale per la Serra di Caprigliola	74,400.00	74,400.00	90.08%	€ 67,020.58
MS	MS150_su1	Bagnone	Strada chiusa al transito con frazione isolata	Comune di Bagnone	Ripristino della carreggiata e del transito con riporto di materiale adeguato, realizzazione di palificata a doppia file, sistemazione del terreno e ripristino della pavimentazione della strada.	39,873.37	39,873.37	100.00%	€ 39,873.37
MS	MS151_su1	Bagnone	Strada chiusa al transito con frazione isolata	Comune di Bagnone	Ripristino della carreggiata e del transito con riporto di materiale adeguato, realizzazione di scogliera con massi ciclopici, sistemazione del terreno e pavimentazione.	59,809.95	59,809.95	100.00%	€ 59,809.95
MS	MS152_su1	Bagnone	Strada chiusa al transito con frazione isolata	Comune di Bagnone	Ripristino della strada di accesso, con riporto di materiale, consolidamento della scarpata e pavimentazione carreggiata.	39,873.30	39,873.30	100.00%	€ 39,873.30
MS	MS153_su1	Bagnone	Impianti di illuminazione fuori uso, con pericolosità per i pali stradali caduti	Comune di Bagnone	ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO E FRAZIONI di Orturano, Nezzana (Viale L. Quartieri e Via S. Caterina). Interruzione servizio con linee elettriche fuoriusso e pali stradali caduti. Ripristino linee.	5,000.00	5,000.00	100.00%	€ 5,000.00
MS	MS154_su1	Bagnone	Strada chiusa al transito con frazione isolata	Comune di Bagnone	Ripristino della carreggiata e del transito con sgombero materiale franato, transito consentito con limitazioni	9,968.33	9,968.33	100.00%	€ 9,968.33

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS156_su1	Bagnone	Dificoltà di transito	Comune di Bagnone	Ripristino del basamento del sostegno laterale del ponte denominato "Ponte Vecchio" con rifacimento struttura e opere di consolidamento sponda.	59,809.95	59,809.95	100.00%	€ 59,809.95
MS	MS160_su1	Carrara	Scivolamento di frane e smottamenti sulle viabilità comunali e caduta di sassi sulle stesse strade	Comune di Carrara	Interventi di rimozione ammassi di terre e detriti franati dalle strade Codena Bedizano Noceto Castelpoggio, loc. Canaloni e altre	29,857.51	29,857.51	90.08%	€ 26,896.07
MS	MS161_su1	Carrara	Strada interrotta in più punti	Comune di Carrara	Taglio e bonifica vegetale di area boschiva a margine della viabilità Codena Bedizano	14,308.20	14,308.20	90.08%	€ 12,889.03
MS	MS162_su1	Carrara	Strada comunale interrotta	Comune di Carrara	Messa in sicurezza movimento franoso loc. Codena a margine viabilità Codena Bedizano	59,712.72	59,712.72	90.08%	€ 53,790.07
MS	MS163_su1	Carrara	Strada comunale interrotta	Comune di Carrara	Messa in sicurezza versante loc. Bedizano	37,370.86	37,370.86	90.08%	€ 33,664.20
MS	MS164_su1	Carrara	Strada comunale ristretta	Comune di Carrara	Intervento di sistemazione di frana strada/argine in loc. Canale	34,272.00	34,272.00	90.08%	€ 30,872.71
MS	MS177_su1	Carrara	Ammassi di rifiuti e alberature provenienti dalle piene del fiume magra e mareggiate	Comune di Carrara	rimozione materiale e trasporto a discarica	104,415.96	104,415.96	50.00%	€ 52,207.98
MS	MS181_su1	Comano	Unica viabilità per raggiungere la frazione	Comune di Comano	Strada com. di Torsana - Sgombero frane e ripristino della transitabilità	67,200.00	67,200.00	100.00%	€ 67,200.00
MS	MS182_su1	Comano	Unica viabilità per raggiungere la frazione	Comune di Comano	Strada com. di Protà - Sgombero frane e ripristino della transitabilità	37,200.00	37,200.00	100.00%	€ 37,200.00
MS	MS183_su1	Comano	Viabilità alternativa per collegamento con Ospedale di Fivizzano	Comune di Comano	Strada com. di Scanderola - Sgombero frane e ripristino della transitabilità	54,000.00	54,000.00	100.00%	€ 54,000.00
MS	MS184_su1	Comano	Unica viabilità per raggiungere la frazione	Comune di Comano	Strada com. di Canola - Sgombero frane e ripristino della transitabilità	21,000.00	21,000.00	100.00%	€ 21,000.00
MS	MS185_su1	Comano	Viabilità alternativa	Comune di Comano	Strada Crespiano-Butta - Sgombero frane e ripristino della transitabilità	45,600.00	45,600.00	100.00%	€ 45,600.00
MS	MS186_su1	Comano	Eliminazione di pericoli incombenti al fine di garantire la transitabilità	Comune di Comano	Sgombero massi e alberi, pulizia opere d'arte e cunette per deflusso acque meteoriche. Interventi effettuati in varie località della rete viabile comunale.	56,400.00	56,400.00	100.00%	€ 56,400.00
MS	MS188_su1	Filattiera		Comune di Filattiera	Rimozione frana Olivetto	4,980.00	4,980.00	100.00%	€ 4,980.00
MS	MS189_su1	Filattiera		Comune di Filattiera	Rimozione frana Gigliana-Biglio	4,800.00	4,800.00	100.00%	€ 4,800.00
MS	MS190_su1	Filattiera		Comune di Filattiera	Ripristino viabilità strada Serravalle	3,000.00	3,000.00	100.00%	€ 3,000.00
MS	MS191_su1	Filattiera		Comune di Filattiera	Ripristino viabilità strada Chioschi-Pradarola	9,840.00	9,840.00	100.00%	€ 9,840.00
MS	MS197_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristino funzionalità collegamento strada comunale con eliminazione senso unico alternato	68,866.62	68,866.62	100.00%	€ 68,866.62
MS	MS198_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristinati i due collegamenti stradali, realizzata scogliera di protezione viabilità	35,522.42	35,522.42	100.00%	€ 35,522.42
MS	MS199_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristinato muro di sostegno, riapertura viabilità	27,721.03	27,721.03	100.00%	€ 27,721.03
MS	MS200_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Asportato materiale esondato, sistemato viabilità per consentire la riapertura	11,806.54	11,806.54	100.00%	€ 11,806.54
MS	MS201_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Asportato materiale, realizzato opere di sostegno, ripristino funzionalità raccolta acque meteoriche riapertura	73,822.08	73,822.08	100.00%	€ 73,822.08
MS	MS202_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristino muro di sostegno a valle, eliminato il senso unico alternato	44,430.66	44,430.66	100.00%	€ 44,430.66
MS	MS203_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristino muri di sostegno e riapertura viabilità	58,476.53	58,476.53	100.00%	€ 58,476.53
MS	MS204_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Regimazione acque, rifacimento cunette ed attraversamenti stradali, ripristino viabilità	44,271.75	44,271.75	100.00%	€ 44,271.75
MS	MS205_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Realizzazione di scogliera di protezione, ripristino delle viabilità	53,845.27	53,845.27	100.00%	€ 53,845.27
MS	MS207_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Esondazione canale acqua Torbida in loc. Sassalbo e strada Sassalbo-Bottignana	14,755.78	14,755.78	100.00%	€ 14,755.78
MS	MS208_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristinato sentiero Tecchia, tetto Anliquarium ed eliminato smottamento strada comunale	21,935.30	21,935.30	100.00%	€ 21,935.30
MS	MS209_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Asportato materiale franato, ripristino muri e riapertura viabilità	8,173.53	8,173.53	100.00%	€ 8,173.53
MS	MS210_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Ripristinato manto copertura, ripassatura tetto e parte di scossaline ex Ostello Agostiniani	14,898.38	14,898.38	100.00%	€ 14,898.38

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS211_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Frana su viabilità comunale in loc. Signano - Ripristino scarichi acque meteoriche, consolidamento strada comunale per riapertura viabilità	36,375.92	36,375.92	100.00%	€ 36,375.92
MS	MS212_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Eliminati smottamenti sulle viabilità, ripristino viabilità e riapertura strade	22,420.19	22,420.19	100.00%	€ 22,420.19
MS	MS213_su1	Fivizzano		Comune di Fivizzano	Cedimento e frana su strada comunale per Fiacciano- Realizzazione palificata a valle per riapertura viabilità, eliminazione senso unico alternato	14,780.02	14,780.02	100.00%	€ 14,780.02
MS	MS219_su1	Fosdinovo	movimento franoso (1°) sulla strada comunale Fabbiano e scivolamento di circa 2000 mc di terra a circa 20m da abitazione sovrastante	Comune di Fosdinovo	Pulizia materiale franato e messa in sicurezza versante in frana con geoblocchi e teli impermeabili	12,500.00	12,500.00	100.00%	€ 12,500.00
MS	MS220_su1	Fosdinovo	erosione spondale, cedimento sponde, deposito inerti, esondazione torrente e scalzamento opera di tombatura	Comune di Fosdinovo	Ripristino sponde torrente Calcondola, ripristino tracciato del torrente ed asportazione detriti dall'alveo con deposito nell'ambito del cantiere	16,500.00	16,500.00	100.00%	€ 16,500.00
MS	MS221_su1	Fosdinovo	detriti in carreggiata con chiusura strada	Comune di Fosdinovo	Pulizia detriti su varie strade comunali oggetto di cedimenti e frane	5,000.00	5,000.00	100.00%	€ 5,000.00
MS	MS222_su1	Fosdinovo	caduta massi e smottamento, caduta alberi in 2000mq	Comune di Fosdinovo	Pulizia e disaggio versante in frana sulla strada comunale di Gignago	6,000.00	6,000.00	100.00%	€ 6,000.00
MS	MS223_su1	Fosdinovo	cedimento carreggiata per erosione ed esondazione fosso Viarone con danneggiamento sostanziale dell'opera di tombatura esistente	Comune di Fosdinovo	rifacimento opera di tombatura del Rio Grande e ripristino carreggiata strada di collegamento impianti acquedotto principale	12,000.00	12,000.00	100.00%	€ 12,000.00
MS	MS224_su1	Fosdinovo	esondazione Torrente Isolone e cedimento a valle della carreggiata	Comune di Fosdinovo	Ripristino movimento franoso con doppia palificata, tiranti, soletta a sbalzo, regimazione acque	61,303.74	61,303.74	100.00%	€ 61,303.74
MS	MS256_su1	Massa	eliminazione allagamenti cantine ed aree pubbliche e private	Comune di Massa	Monitoraggio e montaggio pompe per scarico acque da cantine e aree private e comunali	3,000.00	3,000.00	90.08%	€ 2,702.44
MS	MS257_su1	Massa	frana su strada comunale che aveva interrotto la viabilità dal paese di Bergiola alla comunità terapeutica che è rimasta isolata per una giornata	Comune di Massa	Intervento di S.U. in loc. Brugiana c/o comunità	150,000.00	150,000.00	90.08%	€ 135,122.14
MS	MS259_su1	Massa	pulizia lungo la viabilità stradale della zona di candia di alcune piccole frane e smottamenti	Comune di Massa	Intervento di S.U. in loc. candia per pulizia frane	24,000.00	24,000.00	90.08%	€ 21,619.54
MS	MS260_su1	Massa	aggravamento di situazione già segnalata nell'evento del nov-dic 2008/ genn-febb 2009, ed intervento di su	Comune di Massa	Intervento in loc. Montalbano per piccolo smottamento e regimazione acque piovane	84,000.00	84,000.00	90.08%	€ 75,668.40
MS	MS261_su1	Massa	piccole frane e smottamenti lungo la viabilità secondaria che porta a n. 2 abitazioni	Comune di Massa	Intervento di SU in Via Cava Capraia loc. Canalacci	125,925.24	125,925.24	90.08%	€ 113,435.25
MS	MS262_su1	Massa	fornitura di pompe idrovore per eliminazioni piccoli allagamenti di aree pubbliche e private e di abitazioni	Comune di Massa	Fornitura di pompe idrovore complete di tubazioni per utilizzo in aree allagate	3,900.00	3,900.00	90.08%	€ 3,513.18
MS	MS263_su1	Massa	messa in opera di pompe idrovore per eliminazioni piccoli allagamenti di aree pubbliche e private e di abitazioni	Comune di Massa	Posa in opera di pompe idrovore per utilizzo in aree allagate Magliano - Fescione - Stradella - Campaccio	18,000.00	18,000.00	90.08%	€ 16,214.66
MS	MS264_su1	Massa	messa in opera di pompe idrovore per eliminazioni piccoli allagamenti di aree pubbliche e private e di abitazioni	Comune di Massa	Interventi di S.U. per posa in opera di pompe idrovore per utilizzo in aree allagate Ronchi - Unni - Magliano - Fescione - Stradella - Campaccio - Macchie - Livorno	15,600.00	15,600.00	90.08%	€ 14,052.70
MS	MS265_su1	Massa	fornitura di pompe idrovore per eliminazioni piccoli allagamenti di aree pubbliche e private e di abitazioni	Comune di Massa	Fornitura di pompe idrovore complete di tubazioni per utilizzo in aree allagate Unni - Macchie - Livorno	11,796.00	11,796.00	90.08%	€ 10,626.00
MS	MS266_su1	Massa	pulizia e stasamento tubazioni e fossi per eliminazione allagamento aree pubbliche e private c/o fescione	Comune di Massa	Intervento di S.U. per spurgo e pulizia da ostruzioni in loc. Fescione	14,400.00	14,400.00	90.08%	€ 12,971.73
MS	MS267_su1	Massa	intervento di sistemazione versante in frana lungo la traversa di Via San Lorenzo in loc. candia, viabilità interrotta secondaria, ripristino versante a monte con geoblock	Comune di Massa	Intervento di S.U. per frana lungo traversa Via San Lorenzo loc. Pernice	140,676.97	140,676.97	90.08%	€ 126,723.82
MS	MS293_su1	Massa	copertura edifici pubblici	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza delle coperture del cimitero di Mirteto	15,600.00	15,600.00	90.08%	€ 14,052.70
MS	MS294_su1	Massa	copertura edifici pubblici	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza delle coperture del cimitero di Resceto	16,800.00	16,800.00	90.08%	€ 15,133.68

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS296_su1	Massa	copertura edifici pubblici	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza delle coperture della Direzione Didattica n. 6 e della scuola elementare di Mirteto	25,620.00	25,620.00	90.08%	€ 23,078.86
MS	MS297_su1	Massa	copertura edifici pubblici	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza e ripristino della copertura presso la scuola elementare e materna di Viale Stazione	49,999.18	49,999.18	90.08%	€ 45,039.97
MS	MS298_su1	Massa	ripristino deflusso	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per il ripristino e la messa in sicurezza di parte del fosso a cielo aperto che corre lungo la Via Aurelia Ovest lato mare in località Codupinio	79,200.00	79,200.00	90.08%	€ 71,344.49
MS	MS299_su1	Massa	ripristino deflusso	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per il ripristino e la messa in sicurezza dell'alveo e delle scarpate di alcuni fossi e canali a mare dell'autostrada A/12	23,995.85	23,995.85	90.08%	€ 21,615.80
MS	MS300_su1	Massa	ripristino deflusso	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per il ripristino e la messa in sicurezza di parte del fosso del lavatoio in località Casette	35,998.80	35,998.80	90.08%	€ 32,428.23
MS	MS301_su1	Massa	ripristino deflusso	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per il trasporto, posizionamento, approvvigionamento carburante, e funzionalità delle motopompe dislocate lungo i principali fossi e canali del territorio comunale a salvaguardia del rischio idraulico	24,000.00	24,000.00	90.08%	€ 21,619.54
MS	MS302_su1	Massa	ripristino deflusso	Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza e scolmatura vasche sedimentazione e smaltimento materiale	40,000.00	40,000.00	90.08%	€ 36,032.57
MS	MS303_su1	Massa		Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza e ripristino della fognatura nera del complesso Comasca	12,000.00	12,000.00	90.08%	€ 10,809.77
MS	MS304_su1	Massa		Comune di Massa	Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza e ripristino degli intonaci dei soffitti di alcune porzioni delle scuole elementari di Casone	9,999.72	9,999.72	90.08%	€ 9,007.89
MS	MS305_su1	Montignoso	smottamento con parziale ostruzione carreggiata stradale	Comune di Montignoso	via Serra: rimozione materiale franato sulla carreggiata	1,500.00	1,500.00	90.08%	€ 1,351.22
MS	MS306_su1	Montignoso	due smottamenti con parziale ostruzione carreggiata stradale	Comune di Montignoso	via Bertocchi: rimozione n.2 frane	2,862.34	2,862.34	90.08%	€ 2,578.44
MS	MS307_su1	Montignoso	due frane con parziale ostruzione carreggiata stradale	Comune di Montignoso	via F.lli Buffoni loc. Vietina: rimozione n.2 frane	8,028.29	8,028.29	90.08%	€ 7,232.00
MS	MS308_su1	Montignoso	transito interrotto, tratto compreso fra viale Gramsci per esondazione canal Magro (evento del 24 Dic '09)	Comune di Montignoso	viale Marina: tratto compreso fra viale Gramsci e v.le Itonareo. Lavori pulizia carreggiata stradale da residui alluvionali	1,990.57	1,990.57	90.08%	€ 1,793.13
MS	MS309_su1	Montignoso	transito interrotto, tratto compreso fra viale Gramsci per esondazione canal Magro (evento del 1° Gen '10)	Comune di Montignoso	viale Marina: tratto compreso fra viale Gramsci e v.le Itonareo. Lavori pulizia alveo e stasamento tombino stradale	16,947.84	16,947.84	90.08%	€ 15,266.86
MS	MS310_su1	Montignoso	transito interrotto, tratto compreso fra viale Gramsci per esondazione canal Magro (evento del 1° Gen '10)	Comune di Montignoso	viale Marina: tratto compreso fra viale Gramsci e v.le Itonareo. Lavori pulizia carreggiata stradale da residui alluvionali	1,990.57	1,990.57	90.08%	€ 1,793.13
MS	MS311_su1	Montignoso	causa tombatura inadeguata nel tratto sterrato: frana sottostrada e materiale terroso e ghiaioso dilavato su tratto asfaltato	Comune di Montignoso	via Saponiera: Lavori pulizia carreggiata e sistemazione provvisoria per riapertura transito	2,416.00	2,416.00	90.08%	€ 2,176.37
MS	MS312_su1	Montignoso	frana banchina stradale lato valle con conseguente ostruzione della sottostante viabilità di accesso carrabile ad alcune abitazioni: (evento del 01/01/10)	Comune di Montignoso	via Cantoresa: frana banchina stradale su sottostante viabilità. Sistemazione provvisoria per riapertura transito.	9,971.48	9,971.48	90.08%	€ 8,982.45
MS	MS313_su1	Montignoso	transito interrotto, causa smottamento e cedimento carreggiata stradale: una abitazione isolata (n. 1 famiglia)	Comune di Montignoso	via Monterosso: smottamento e cedimento stradale, casa isolata. Lavori sistemazione provvisoria per riapertura transito	4,176.00	4,176.00	90.08%	€ 3,761.80
MS	MS314_su1	Montignoso	forte degrado manto d'usura a seguito intense e persistenti piogge	Comune di Montignoso	varie strade comunali: Lavori di messa in sicurezza manto stradale d'usura degradato a seguito intense piogge	9,997.88	9,997.88	90.08%	€ 9,006.23
MS	MS319_su1	Montignoso	smottamento con parziale ostruzione carreggiata stradale	Comune di Montignoso	via Del Giudice: rimozione materiale franato su carreggiata	500.00	500.00	90.08%	€ 450.41
MS	MS320_su1	Montignoso	smottamento con parziale ostruzione carreggiata stradale	Comune di Montignoso	via della Resistenza: rimozione materiale franato su carreggiata	1,500.00	1,500.00	90.08%	€ 1,351.22

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS321_su1	Montignoso	smottamento con parziale ostruzione carreggiata stradale	Comune di Montignoso	Via della Resistenza, loc. Ville a S.Eustachio: rimozione materiale franato su carreggiata	500.00	500.00	90.08%	€ 450.41
MS	MS324_su1	MULAZZO	EROSIONE CANALE DI SCOLO ACQUE METEORICHE CON RIPERCUSSIONE SUL MANTO STRADALE E PERICOLO DI FRANA	COMUNE DI MULAZZO	RIMOZIONE MATERIALE SUL MANTO STRADALE ED ABBASSAMENTO PIANO DI SCOLO DEL FOSSO ESONDATO	30,000.00	30,000.00	100.00%	€ 30,000.00
MS	MS325_su1	MULAZZO	FRANE- SU STRADE COMUNALI, VIABILITA' DA RIPRISTINARE	COMUNE DI MULAZZO	SGOMBERO MATERIALE FRANATO SULLA SEDE STRADALE, ARGINATURA FOSSI	175,000.00	175,000.00	100.00%	€ 175,000.00
MS	MS326_su1	MULAZZO	FRANE E SMOTTAMENTI IN DIVERSE POSIZIONI, SI CONSIDERI CHE TALE ARTERIA E' DIVENUTA SOSTITUTIVA DELLA STRADA PROVINCIALE CAUSA CHIUSURA PONTE SUL TORRENTE MANGIOLA	COMUNE DI MULAZZO	RIFACIMENTO TRATTO DI STRADA COMPRESIVO DI SCOLO IDRICO E FORMAZIONE DI IDONEO SOTTOFONDO CON REGIMAZIONE ACQUE	185,000.00	185,000.00	100.00%	€ 185,000.00
MS	MS327_su1	MULAZZO	ABBASSAMENTO SEDE STRADALE E FRANE IN CORRISPONDENZA FOSSI MINORI	COMUNE DI MULAZZO	RIMOZIONE PIANTE PERICOLANTI E PULITURA CIGLI STRADALI E RETICOLI MINORI E REGIMAZIONI ACQUE SUPERFICIALI	200,000.00	200,000.00	100.00%	€ 200,000.00
MS	MS328_su1	Podenzana		Comune di Podenzana	Loc. Serra di Montedivalli stabilizzazione del pendio compromesso con palificata, regimazione acque con canalizzazioni e ripristino pavimentazione stradale con bynder.	87,981.22	87,981.22	100.00%	€ 87,981.22
MS	MS329_su1	Podenzana		Comune di Podenzana	Loc. Loppiedo di Podenzana stabilizzazione del pendio compromesso con palificata, regimazione acque con canalizzazioni e ripristino pavimentazione stradale con bynder.	77,202.73	77,202.73	100.00%	€ 77,202.73
MS	MS330_su1	Podenzana		Comune di Podenzana	Loc. Bolignola di Podenzana, sistemazione e sagomatura del versante con costruzione di muro in pietra.	10,156.73	10,156.73	100.00%	€ 10,156.73
MS	MS331_su1	Podenzana		Comune di Podenzana	Loc. Genicciola di Montedivalli, sistemazione del versante con costruzione di muro in c.a., canalizzazioni acque e ripristino pavimentazione stradale.	23,476.21	23,476.21	100.00%	€ 23,476.21
MS	MS343_su1	Pontremoli	Strada comunale interrotta	Comune Pontremoli	Interventi di messa in sicurezza viabilità	61,000.00	61,000.00	100.00%	€ 61,000.00
MS	MS344_su1	Pontremoli	Strada comunale interrotta	Comune Pontremoli	Interventi di messa in sicurezza viabilità	85,000.00	85,000.00	100.00%	€ 85,000.00
MS	MS345_su1	Pontremoli	Strada comunale interrotta	Comune Pontremoli	Interventi di messa in sicurezza viabilità	30,000.00	30,000.00	100.00%	€ 30,000.00
MS	MS348_su1	Pontremoli	Strada comunale interrotta	Comune Pontremoli	Interventi di messa in sicurezza viabilità	15,000.00	15,000.00	100.00%	€ 15,000.00
MS	MS349_su1	Pontremoli	fognatura intasata e ripristino briglia nel fiume Magra	Comune Pontremoli	realizzazione pista accesso	20,000.00	20,000.00	100.00%	€ 20,000.00
MS	MS350_su1	Pontremoli	impianto di depurazione fuori uso	Comune Pontremoli	smontaggio pompe e motori	12,000.00	12,000.00	100.00%	€ 12,000.00
MS	MS351_su1	Pontremoli	acquedotto fuori uso	Comune Pontremoli	ripristino pista accesso sorgente	10,000.00	10,000.00	100.00%	€ 10,000.00
MS	MS352_su1	Pontremoli	acquedotto fuori uso	Comune Pontremoli	ripristino pista accesso sorgente	20,000.00	20,000.00	100.00%	€ 20,000.00
MS	MS353_su1	Pontremoli	acquedotto fuori uso	Comune Pontremoli	formazione pista accesso sulla condotta	34,000.00	34,000.00	100.00%	€ 34,000.00
MS	MS363_su1	Tresana	Frana a valle della strada comunale	Comune di Tresana	Loc. Careggia Ripristino viabilità	800.00	800.00	100.00%	€ 800.00
MS	MS364_su1	Tresana	Frana a valle e a monte della strada comunale e rottura argini fosso	Comune di Tresana	Loc.Canala Ripristino viabilità	1,500.00	1,500.00	100.00%	€ 1,500.00
MS	MS366_su1	Tresana	dissesti e sconessioni del manto stradale , cedimento reticolo di scolo	Comune di Tresana	Riparazione strada comunale Montemirone-Foce.Madonna al Canale	72,000.00	72,000.00	100.00%	€ 72,000.00
MS	MS372_su1	Tresana	Cedimento argine con erosione strada e rischi per abitazione	Comune di Tresana	Loc. Vignali Ripristino argine Dx torrente Penolo	1,248.00	1,248.00	100.00%	€ 1,248.00
MS	MS373_2_su1	Tresana	Demolizione vecchio ponte a causa del cedimento delle pile	Comune di Tresana	Smaltimento detriti derivanti dalla demolizione del manufatto	7,200.00	7,200.00	100.00%	€ 7,200.00
MS	MS373_su1	Tresana	Demolizione vecchio ponte a causa del cedimento delle pile	Comune di Tresana	Loc. Osca Demolizione ponte e riparazione manto stradale sconnesso	15,270.84	15,270.84	100.00%	€ 15,270.84
MS	MS376_su1	Tresana	Frana a monte della strada di accesso all'acquedotto comunale	Comune di Tresana	Loc. Agneda ripristino viabilità di accesso acquedotto comunale	2,500.00	2,500.00	100.00%	€ 2,500.00
MS	MS388_su1	Villafranca	Frattura e cedimenti piano viario	Comune di Villafranca	Contenimento movimento franoso su viab. Comunale	145,925.88	145,925.88	100.00%	€ 145,925.88
MS	MS389_su1	Villafranca	Cedimenti strutturali loculi, tombe a terra e Chiesa S. Lorenzo	Comune di Villafranca	Contenimento movimento franoso all'interno Cimit. Malgrate mediante palificata	198,720.90	198,720.90	100.00%	€ 198,720.90

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
MS	MS391_su1	Villafranca	Scalazamento muro cls, erosione spalla ponte e crollo scogliera esistente a protezione abitazioni	Comune di Villafranca	Realizzaz. sottofondazioni a muro di contenimento e ricostruz. scogliera esistente e suo rialzamento e prolungamento	173,833.80	173,833.80	100.00%	€ 173,833.80
MS	MS416_su1	Zeri		Comune di Zeri	SISTEMAZIONE FOSSI DI CASA BORNIA	8,005.32	8,005.32	100.00%	€ 8,005.32
MS	MS417_su1	Zeri		Comune di Zeri	RICARICA SEDE STRADALE NOCE MOLINO MARGHINI FRANDALINI PASSO RASTRELLO	15,011.73	15,011.73	100.00%	€ 15,011.73
MS	MS418_su1	Zeri		Comune di Zeri	RIPRISTINO TOMBINI STRADA BOSCO VRUGA	14,955.60	14,955.60	100.00%	€ 14,955.60
MS	MS419_su1	Zeri		Comune di Zeri	RIPRISTINO SCARPATA STRADA FOCE ADELANO FRANDALINI	12,782.00	12,782.00	100.00%	€ 12,782.00
MS	MS420_su1	Zeri		Comune di Zeri	RIPRISTINO FOGNATURA ACQUE NERE IN FRAZIONE COLORETTA LOCALITA' SQUEZA'	30,767.00	30,767.00	100.00%	€ 30,767.00
MS	MS421_su1	Zeri		Comune di Zeri	RIPRISTINO TOMBINI STRADA PIAGNA ROSSA CODOLO CHIESA	18,478.35	18,478.35	100.00%	€ 18,478.35
PI	PI001_su1	SAN GIULIANO TERME	ALLAGAMENTO DELLA GOLENA, DELLE ABITAZIONI DELLA VIABILITA' DI ACCESSO	COMUNE DI SAN GIULIANO TERME	RIMOZIONE DEL FANGO SULLA VIABILITA' DI ACCESSO ALLE ABITAZIONI. RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE. RIMOZIONE DEI RIFIUTI SOLIDI INGOMBRANTI	15,000.00	15,000.00	90.08%	€ 13,512.21
PI	PI002_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	INTERVENTO IMPIANTO IDROVORO LAMAPIENA PER BLOCCO ELETTROPOMPA	627.60	627.60	90.08%	€ 565.35
PI	PI003_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	SMALTIMENTO ERBA IMPIANTI IDROVORI DI CAMPALDO E PISA SUD	1,200.00	1,200.00	90.08%	€ 1,080.98
PI	PI004_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	RIMOZIONE PIANTA DA IDROVORO DI CAMPALDO	1,500.00	1,500.00	90.08%	€ 1,351.22
PI	PI005_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	INTERVENTO DI RIMOZIONE ERBA ALLE GRIGLIE DEGLI IMPIANTI DI ARNACCIO RAGNAIONE E DE LA VETTOLA	1,000.00	1,000.00	90.08%	€ 900.81
PI	PI006_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	POMPAGGIO DI EMERGENZA PER ABBASSAMENTO ACQUA NEL FOSSO OSPEDALE DI CISANELLO E RIMOZIONE TURA	1,500.00	1,500.00	90.08%	€ 1,351.22
PI	PI007_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	RIMOZIONE ERBA AGLI IMPIANTI IDROVORI DI RAGNAIONE MARINA DI PISA E ARNACCIO	700.00	700.00	90.08%	€ 630.57
PI	PI008_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	POMPAGGIO DI EMERGENZA PER ABBASSAMENTO ACQUA NEL FOSSO OSPEDALE DI CISANELLO	1,500.00	1,500.00	90.08%	€ 1,351.22
PI	PI009_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	POMPAGGIO DI EMERGENZA PER ABBASSAMENTO ACQUA NEL FOSSO DELLE CHIAVICHE	1,176.80	1,176.80	90.08%	€ 1,060.08
PI	PI010_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	SACCHINATA PONTE ISOLA FOSSA CHIARA	3,500.00	3,500.00	90.08%	€ 3,152.85
PI	PI011_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	RIMOZIONE ERBA AGLI IMPIANTI IDROVORI DI AGNANO - LAMAPIENA- CALAMBRONE E ARNACCIO	6,244.75	6,244.75	90.08%	€ 5,625.36
PI	PI012_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	POMPAGGIO DI EMERGENZA PER ABBASSAMENTO ACQUA NEL FOSSO OSPEDALE DI CISANELLO	2,500.00	2,500.00	90.08%	€ 2,252.04
PI	PI013_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	RIMOZIONE ERBA ALL'IMPIANTO IDROVORO DI RAGNAIONE, RIPRISTINO ARGINI SUL COLLETTORE DI USCITA DALL'IMPIANTO IDROVORO E RIALZAMENTO ARGINI FOSSO CALIGI	3,600.00	3,600.00	90.08%	€ 3,242.93

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PI	PI014_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	INTERVENTI ELETTRICI AGLI IMPIANTI IDROVORI CAMPALDO E LAMAPIENA	1,326.00	1,326.00	90.08%	€ 1,194.48
PI	PI015_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	PULIZIA GUADO SUL RIO TAVOLA, RIMOZIONE ERBA IDROVORO DI ARNACCIO E PULIZIA GRIGLIE SULL'ARNO A VICOPISANO.	1,795.58	1,795.58	90.08%	€ 1,617.48
PI	PI016_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	RIMOZIONE ERBA ALLE GRIGLIE DI ARNACCIO VETTOLA	2,000.00	2,000.00	90.08%	€ 1,801.63
PI	PI017_su1			Consorzio di Bonifica Ufficio dei Fiumi e Fossi	POMPAGGIO DI EMERGENZA PER ABBASSAMENTO ACQUA NEL FOSSO OSPEDALE DI CISANELLO	1,200.00	1,200.00	90.08%	€ 1,080.98
PI	PI035_su1	VECCHIANO	allagamento sede stradale, deposito detriti materiali terrosi sabbiosi e relitti di alberature, riempimento fossi e canali tombati, demolizione guard-rail e segnaletica verticale e orizzontale, ammaloramento manto bituminoso e dilavamento banchine strad	PROVINCIA DI PISA Servizio Manutenzione infrastrutture	CHIUSURAAL TRAFFICO E GUARDIANIA VIABILITA, RIMOZIONE MATERIALE ALLUVIONALE DEPOSITATO NELLA SEDE STRADALE, PULIZIA CONTINUA SEDE STRADALE PER PERMETTERE LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI D' OPERA , RIMOZIONE MATERIALE DEPOSITATO IN BANCHINA	111,133.19	111,133.19	90.08%	€ 100,110.36
PI	PI036_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di movimento terra per rimuovere il fango e ripristinare la viabilità e gli scoli della rete fognaria. Interventi di riparazione urgente, di abbattimento alberi e quant'altro occorrente per fronteggiare l'emergenza. Sono comprese le opere provvi	24,776.40	24,776.40	90.08%	€ 22,318.93
PI	PI037_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di movimento terra per rimuovere il fango e ripristinare la viabilità e gli scoli della rete fognaria. Interventi di riparazione urgente, di abbattimento alberi e quant'altro occorrente per fronteggiare l'emergenza. Sono comprese le opere provvi	4,460.33	4,460.33	90.08%	€ 4,017.93
PI	PI038_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di movimento terra per rimuovere il fango e ripristinare la viabilità e gli scoli della rete fognaria. Interventi di riparazione urgente, di abbattimento alberi e quant'altro occorrente per fronteggiare l'emergenza. Sono comprese le opere provvi	39,497.38	39,497.38	90.08%	€ 35,579.80
PI	PI039_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di movimento terra per rimuovere il fango e ripristinare la viabilità e gli scoli della rete fognaria. Interventi di riparazione urgente, di abbattimento alberi e quant'altro occorrente per fronteggiare l'emergenza. Sono comprese le opere provvi	7,128.00	7,128.00	90.08%	€ 6,421.00
PI	PI040_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di movimento terra per rimuovere il fango e ripristinare la viabilità e gli scoli della rete fognaria. Interventi di riparazione urgente, di abbattimento alberi e quant'altro occorrente per fronteggiare l'emergenza. Sono comprese le opere provvi	6,676.80	6,676.80	90.08%	€ 6,014.56
PI	PI041_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	12,720.00	12,720.00	90.08%	€ 11,458.36
PI	PI042_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di raccolta ingombranti, ripulitura viabilità, viaggi in discarica e smaltimento materiali	4,200.00	4,200.00	90.08%	€ 3,783.42
PI	PI043_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di raccolta ingombranti, ripulitura viabilità, viaggi in discarica e smaltimento materiali	31,466.30	31,466.30	90.08%	€ 28,345.29
PI	PI044_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di raccolta ingombranti, ripulitura viabilità, viaggi in discarica e smaltimento materiali	12,000.00	12,000.00	90.08%	€ 10,809.77

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PI	PI045_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di raccolta ingombranti, ripulitura viabilità, viaggi in discarica e smaltimento materiali	3,828.00	3,828.00	90.08%	€ 3,448.32
PI	PI046_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	44,391.60	44,391.60	90.08%	€ 39,988.59
PI	PI047_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	10,011.94	10,011.94	90.08%	€ 9,018.90
PI	PI048_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	107,174.66	107,174.66	90.08%	€ 96,544.46
PI	PI049_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	7,200.00	7,200.00	90.08%	€ 6,485.86
PI	PI050_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	16,540.80	16,540.80	90.08%	€ 14,900.19
PI	PI051_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di rimozione detriti, riassetto fosse di fognatura bianca, stasatura condotte fognarie, smaltimenti	108,699.77	108,699.77	90.08%	€ 97,918.30
PI	PI052_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di raccolta ingombranti, ripulitura viabilità, viaggi in discarica e smaltimento materiali	5,016.00	5,016.00	90.08%	€ 4,518.48
PI	PI053_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Interventi di raccolta ingombranti, ripulitura viabilità, viaggi in discarica e smaltimento materiali	179,612.07	179,612.07	90.08%	€ 161,797.11
PI	PI054_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Intervento urgente di ripristino di Via Traversagna soggetta a cedimento della carreggiata a seguito dell'allagamento. Opere di infissione palancole a perdere, di ricarica e di riasfaltatura.	199,180.20	199,180.20	90.08%	€ 179,424.36
PI	PI055_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Intervento urgente di ripristino di un secondo tratto di Via Traversagna soggetta anch'esso a cedimento della carreggiata a seguito dell'allagamento. Opere di infissione palancole a perdere, di ricarica e di riasfaltatura.	94,380.00	94,380.00	90.08%	€ 85,018.85
PI	PI056_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Altre opere di movimento terra e di ripristino delle aree di più recente fuoriuscita dalla situazione di allagamento	69,845.21	69,845.21	90.08%	€ 62,917.56
PI	PI057_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Ripulitura strade e risagomatura canali in località Nodica (Via del Feo) con n.1 escavatore q.li 190 e n.2 camion mezzi d'opera	15,480.00	15,480.00	90.08%	€ 13,944.60
PI	PI058_su1	VECCHIANO		COMUNE DI VECCHIANO	Scarifica e ripristino strade e piazzali in zona di bonifica - Ripristino pavimentazione area cimitero	10,138.80	10,138.80	90.08%	€ 9,133.18
PO	PO001_su1	Prato, Poggio a Caiano, Carmignano		PROVINCIA DI PRATO	ripristino arginature e ringrosso arginale calice, telonate ombrone, bagnolo e collecchio e ringrosso arginale bagnolo + interventi reticolo minore	209,579.35	209,579.35	90.08%	€ 188,792.06
PO	PO002_su1	PRATO, CARMIGNANO		PROVINCIA DI PRATO	telonatura lolo, telonature ombrone rimozione alberature Ombrone in alveo telonatura su lolo, rimozione alberature Bisenzio	2,393.57	2,393.57	90.08%	€ 2,156.16
PO	PO003_su1	VERNIO		PROVINCIA DI PRATO	rimozione alberature e materiale detritico + riprofilatura del corso	42,196.76	42,196.76	90.08%	€ 38,011.44
PO	PO005_su1	VERNIO		PROVINCIA DI PRATO	sbancamento per realizzazione viabilità alternativa	362,324.53	362,324.53	90.08%	€ 326,387.10
PO	PO006_su1	CANTAGALLO-VERNIO		PROVINCIA DI PRATO	rimozione materiale microfrane - riprofilatura versante - ripulitura sede stradale e pozzetti occlusi - taglio ed asportazione materiale vegetale - predisposizione strada in pietra	42,000.00	42,000.00	90.08%	€ 37,834.20
PO	PO007_su1	CANTAGALLO-VERNIO-VAIANO		PROVINCIA DI PRATO	rimozione materiale microfrane - riprofilatura versante - ripulitura sede stradale e pozzetti occlusi - taglio ed asportazione materiale vegetale	35,000.00	35,000.00	90.08%	€ 31,528.50

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PO	PO008_su1	CANTAGALLO		PROVINCIA DI PRATO	rimozione materiale microfrane - riprofilatura versante - ripulitura sede stradale e pozzetti occlusi - taglio ed asportazione materiale vegetale	42,220.50	42,220.50	90.08%	€ 38,032.83
PO	PO009_su1	VERNIO		PROVINCIA DI PRATO	rimozione materiale microfrane - riprofilatura e risprino fossi di scolo, cunette e zanelle - ripulitura sede stradale e pozzetti occlusi - taglio ed asportazione materiale vegetale	1,000.00	1,000.00	90.08%	€ 900.81
PO	PO016_su1	CANTAGALLO	allagamento e accumulo detriti	Comune di Cantagallo	stasatura tombini, rimozione detriti	1,108.80	1,108.80	100.00%	€ 1,108.80
PO	PO017_su1	CANTAGALLO	parziale occlusione di carreggiata stradale	Comune di Cantagallo	rimozione materiale franato e risagomatura scarpata	3,000.00	3,000.00	100.00%	€ 3,000.00
PO	PO018_su1	CANTAGALLO	parziale occlusione di carreggiata stradale	Comune di Cantagallo	rimozione materiale franato e risagomatura scarpata	343.20	343.20	100.00%	€ 343.20
PO	PO019_su1	CANTAGALLO	allagamento e accumulo detriti	Comune di Cantagallo	stasatura tombini, rimozione detriti	211.20	211.20	100.00%	€ 211.20
PO	PO020_su1	CANTAGALLO	allagamento e accumulo detriti	Comune di Cantagallo	stasatura tombini, rimozione detriti	1,752.00	1,752.00	100.00%	€ 1,752.00
PO	PO021_su1	CANTAGALLO	allagamento e accumulo detriti	Comune di Cantagallo	stasatura pozzetto, rimozione detriti	422.40	422.40	100.00%	€ 422.40
PO	PO022_su1	CANTAGALLO	allagamento e accumulo detriti, danni strutturali muro di contenimento sottostrada	Comune di Cantagallo	stasatura tubazione di attraversamento	297.60	297.60	100.00%	€ 297.60
PO	PO023_su1	CANTAGALLO	parziale occlusione di carreggiata stradale	Comune di Cantagallo	rimozione materiale franato e risagomatura scarpata	256.80	256.80	100.00%	€ 256.80
PO	PO032_su1	CANTAGALLO	occlusione di carreggiata stradale	Comune di Cantagallo	rimozione materiale franato e risagomatura scarpata	1,392.00	1,392.00	100.00%	€ 1,392.00
PO	PO061_su1	VERNIO	Colamento detritico con distacco dello strato di terreno superficiale accompagnato da caduta di massi e dall'asporto della coltre vegetazionale;	Comune di Vernio	Sgombero strada	1,000.00	1,000.00	100.00%	€ 1,000.00
PO	PO062_su1	VERNIO	Colamento detritico con distacco dello strato di terreno superficiale accompagnato da caduta di massi e dall'asporto della coltre vegetazionale;	Comune di Vernio	Sgombero strada, pulizia cunette Realizzazione di barriera paramassi	18,999.78	18,999.78	100.00%	€ 18,999.78
PO	PO064_su1	VERNIO	Colamento detritico con distacco dello strato di terreno superficiale accompagnato dall'asporto della coltre vegetazionale	Comune di Vernio	Sgombero strada	11,000.00	11,000.00	100.00%	€ 11,000.00
PO	PO070_su1	VERNIO	Cedimento del piano viario con abbassamento della carreggiata. Sul lato a valle si sono create delle fessure nel terreno con avvallamento dello stesso per scivolamento a valle.	Comune di Vernio	sbancamento parziale lato a monte con relativo spostamento della carreggiata	30,988.66	30,988.66	100.00%	€ 30,988.66
PO	PO071_su1	VERNIO	Intasamento dei tombini, delle cunette stradali e sopravanzamento di detriti sul colmo dei muretti di contenimento laterale.	Comune di Vernio	Pulizia di tutti i pozzetti e delle cunette, con ripristino degli scarichi dei tombini stradali; pulizia delle scarpate	27,977.40	27,977.40	100.00%	€ 27,977.40
PO	PO078_su1	VERNIO	Cedimento della banchina stradale lato a valle, con interessamento della semi carreggiata. Data la forte pendenza del versante attraversato dalla viabilità comunale, si sta verificando in più punti il distacco delle terre con scivolamento a valle ed il co	Comune di Vernio	Realizzazione di palificata con annessa trave di cordolo per la ricostruzione della banchina stradale (spesa complessiva E 20000,00). L'intervento è già finanziato dalla Provincia di Prato per € 15.000,00	5,000.00	5,000.00	100.00%	€ 5,000.00
PO	PO079_su1	VERNIO	Cedimento della banchina stradale lato a valle, con interessamento della semi carreggiata. Data la forte pendenza del versante attraversato dalla viabilità comunale, si sta verificando in più punti il distacco delle terre con scivolamento a valle ed il co	Comune di Vernio	Realizzazione di palificata con annessa trave di cordolo per la ricostruzione della banchina stradale	35,000.00	35,000.00	100.00%	€ 35,000.00
PO	PO081_su1	VERNIO	Cedimento del piano stradale con scivolamento dei terreni verso il Torrente Torbola.	Comunità Montana e Comune di Vernio	Palificata di consolidamento realizzata a valle della sezione stradale atta a contenere l'estensione del processo di frana; stabilizzazione dei terreni con ingegneria naturalistica	35,000.00	35,000.00	90.08%	€ 31,528.50
PO	PO082_su1	VERNIO	Cedimento del piano stradale.	Comune di Vernio	Allargamento della sede viaria (sbancamento lato a monte); L'intervento è già finanziato per ulteriori euro 80.000,00 con il piano frane 2008/2009. La presente scheda si riferisce all'aggravamento del processo di frana.Lavori di consolidamento della banch	54,366.50	20,000.00	100.00%	€ 20,000.00

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PO	PO084_su1	VERNIO	Franamento di massa terrosa riversatasi lungo la strada, con blocco totale della transitabilità.	Comune di Vernio	Completamento smassamento terre; scarico del versante dai materiali instabili; realizzazione di scogliera e di graticciata; risagomatura del pendio; pulizia delle cunette e dei fossetti; livellamento della sede viaria danneggiata dall'acqua di ruscellamen	30,000.00	30,000.00	100.00%	€ 30,000.00
PO	PO093_su1	VERNIO	Cedimento del piano stradale all'incrocio con via del Poggolino per un fronte di circa 100 ml. Con lesionamento della pavimentazione stradale	Comune di Vernio	Rifacimento della pavimentazione stradale e impermeabilizzazione della cunetta a monte a immediata difesa da ulteriori infiltrazioni determinanti abbassamento.	5,000.00	5,000.00	100.00%	€ 5,000.00
PO	PO095_su1	VERNIO	Distacco di terra e massi con il coinvolgimento della semi carreggiata, franamento del tubo del tombino stradale;	Comune di Vernio	Scarico del versante con sgombero delle terre; risagomatura del pendio; realizzazione di paratia di contenimento delle terre; esecuzione di una fondazione di sottoscarpa; realizzazione di un muro contro terra e riposizionamento del tubo	22,996.02	22,996.02	100.00%	€ 22,996.02
PO	PO104_su1	VERNIO	Franamento della banchina stradale con interessamento della carreggiata	Comune di Vernio	Ripristino della scarpata mediante realizzazione di palificata ovvero di muro di sottoscarpa	24,994.07	24,994.07	100.00%	€ 24,994.07
PO	PO105_su1	VERNIO	Occlusione del sistema di captazione delle acque meteoriche per trasporto solido	Comune di Vernio	Rifacimento della condotta di captazione dell'acqua del fosso	7,500.19	7,500.19	100.00%	€ 7,500.19
PO	PO106_su1	VERNIO	Colamento detritico con distacco dello strato di terreno superficiale accompagnato da caduta di massi e dall'asporto della coltre vegetazionale	Comune di Vernio	Sgombero strada	2,000.00	2,000.00	100.00%	€ 2,000.00
PO	PO108_su1	VERNIO	Allestimento viabilità alternativa alla Strada Regionale 325. Allestimento di barriere tipo guard rail, accessorie, per la messa in sicurezza stradale.	Comune di Vernio	Installazione barriere stradali	14,920.00	14,920.00	100.00%	€ 14,920.00
PT	PT_112_su1	PITEGLIO	Istituzione senso unico alternato	Provincia Pistoia	Taglio piante, segnaletica, sigillatura banchina	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
PT	PT_113_su1	PESCIA		Provincia Pistoia	New jersey, segnaletica	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
PT	PT_114_su1	PISTOIA		Provincia Pistoia	New jersey, segnaletica, consolidamento muro di valle	26,459.83	26,459.83	90.08%	€ 23,835.39
PT	PT_116_su1	Abetone, Cutigliano	Chiusura strada, poi riaperta	Provincia Pistoia	Rimozione materiali detritici	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
PT	PT_118_su1	MONTECATINI TERME	Chiusura strada	Provincia Pistoia	Disgaggio, rimozione materiali detritici, blocchi paramassi a monte e ripristino lato valle	17,251.11	17,251.11	90.08%	€ 15,540.05
PT	PT_119_su1	MONTALE	Viabilità pericolosa a causa di frane e interruzione di collegamento con l'abitato di Striglianella	Comune di Montale	Via Biancalani: Riattivazione della viabilità mediante rifacimento sede stradale con realizzazione di muro di sostegno a valle. Via Mazzini: riattivazione della viabilità mediante ripulitura sede stradale dai detriti della frana a monte.	6,481.80	6,481.80	90.08%	€ 5,838.90
PT	PT_120_su1	MARLIANA	FRANA A VALLE DELLA STRADA	COMUNE MARLIANA	Sistem.frana a valle della sede stradale mediante palizzata in legno, riempimento e sistem. scarpata	1,675.20	1,675.20	100.00%	€ 1,675.20
PT	PT_121_su1	MARLIANA	FRANA A VALLE DELLA STRADA	COMUNE MARLIANA	Rimoz. materiale franoso e sistemazione della scarpata	300.00	300.00	100.00%	€ 300.00
PT	PT_122_su1	MARLIANA	FRANA CON SMOTTAMENTO E CROLLO MATERIALE	COMUNE MARLIANA	Sistem. della frana con consolidamento tramite palizzata	8,520.00	8,520.00	100.00%	€ 8,520.00
PT	PT_125_su1	MARLIANA	DISSESTO CON CEDIMENTO DI BANCHINA STRADALE	COMUNE MARLIANA	Riempimento con materiale arido, ripristino banchina e sistemazione scarpata	442.80	442.80	100.00%	€ 442.80
PT	PT_126_su1	MARLIANA	FRANA A MONTE DELLA STRADA	COMUNE MARLIANA	Rimozione smottamento a monte e ripulitura fossetta	150.00	150.00	100.00%	€ 150.00
PT	PT_127_su1	MARLIANA	FRANA A MONTE DELLA STRADA	COMUNE MARLIANA	Ripristino scarpata, ripulitura da materiale franato e sistemazione fossetta	895.20	895.20	100.00%	€ 895.20
PT	PT_130_su1	MARLIANA	FRANA A VALLE DELLA STRADA E DISSESTO IDROGEOLOGICO	COMUNE MARLIANA	Sistem. di frana a valle e fosso di Virle con scogliera a sassi di fiume e riempimento del fondo stradale	3,081.60	3,081.60	100.00%	€ 3,081.60
PT	PT_131_su1	MARLIANA	FRANA DI CIGLIO E DI MURO IN PIETRA A MONTE DELLA STRADA	COMUNE MARLIANA	Sistemazione scarpata e ripristino del muro di sostegno con rivestimento in pietra murata a faccia vista	1,728.00	1,728.00	100.00%	€ 1,728.00
PT	PT_132_su1	QUARRATA	Zone alluvionate: strade. Case. Cedimenti di argini	comune di Quarrata	Rimozione fango abitazioni alluvionate, monitoraggio e assistenza sul luogo	1,392.00	1,392.00	90.08%	€ 1,253.93
PT	PT_133_su1	QUARRATA	Zone alluvionate: strade. Case. Cedimenti di argini	comune di Quarrata	Ripristino in sicurezza arginatura, fornitura e trasporto di sabbia per i ballini	2,758.80	2,758.80	90.08%	€ 2,485.17

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PT	PT_134_su1	QUARRATA	Zone alluvionate: strade. Case. Cedimenti di argini	comune di Quarrata	Monitoraggio del territorio, fornitura ballini, pulizia dal fango delle strade alluvionate	6,637.20	6,637.20	90.08%	€ 5,978.88
PT	PT_135_su1	SERRAVALLE PISTOIESE	Movimento franoso a monte viabilità di Via Morione e Via San Biagio, che ha determinato scoscendimento di materiale franato su strada che ha determinato interruzione della viabilità e pericolo per la pubblica incolumità	Comune di Serravalle P.se	Frana a monte di Via Morione e Via San Biagio. Disposti interventi di mezzi movimento terra per eliminare materiale franato e messa in sicurezza del versante a monte strada.	2,160.00	2,160.00	90.08%	€ 1,945.76
PT	PT_136_su1	SERRAVALLE PISTOIESE	Movimento franoso a monte viabilità di Via Castellina, che ha provocato un considerevole movimento di materiale del versante, che ha determinato l'interruzione della viabilità e pericolo per la pubblica incolumità. Durante l'evento è rimasta isolata la fr	Comune di Serravalle P.se	Frana a monte di Via Castellina. Disposti interventi di mezzi movimento terra per eliminare materiale franato e messa in sicurezza della sede viaria. Sono state eseguite opere di consolidamento per ripristinare le condizioni di stabilità del versante	24,871.54	24,871.54	90.08%	€ 22,404.64
PT	PT_137_su1	UZZANO	Trattasi di una strada di accesso alle abitazioni poste sui PIANACCI, dove l'evento della frana che ha interrotto nel Comune di Buggiano l'accesso dalla parte di Malocchio	COMUNE UZZANO	Transennatura e messa in sicurezza viabilità - Regimentazione acqua a monte, ripulitura fossi etc. Attivata ispezione geologica a valle per verificare motivi del movimento	22,000.00	22,000.00	90.08%	€ 19,817.91
PT	PT_138_su1	UZZANO	Intervento realizzato sul corpo di frana esistente derivante dagli eventi del 2000 (denominata frana FRUGOLI)	COMUNE UZZANO	Rimozione materiale franato per apertura strada - Ritrovamento di condotta x smaltimento acqua proveniente da frana e rifacimento. Ripulitura fossato a valle e canalizzazioni drenaggio esistenti. Pulizia condotte, distacco materiale terroso e roccioso	11,879.00	11,879.00	90.08%	€ 10,700.77
PT	PT_139_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Ricostruzione corpo arginale	87,894.11	87,894.11	90.08%	€ 79,176.27
PT	PT_140_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Sollevamento acque basse, protezione scarpate arginali	16,978.91	16,978.91	90.08%	€ 15,294.84
PT	PT_141_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Consolidamento arginatura con imballinata e targonata, puntellamento abitazione adiacente, protezione scarpata arginale	14,638.75	14,638.75	90.08%	€ 13,186.79
PT	PT_142_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Ringrosso arginale a campagna	47,881.40	47,881.40	90.08%	€ 43,132.25
PT	PT_143_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Protezione scarpata arginale	1,841.47	1,841.47	90.08%	€ 1,658.82
PT	PT_144_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Ricostruzione e consolidamento corpo arginale	5,513.34	5,513.34	90.08%	€ 4,966.50
PT	PT_145_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Consolidamento arginatura con imballinata e protezione scarpata arginale	2,556.65	2,556.65	90.08%	€ 2,303.07
PT	PT_146_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Riempimento a terra cedimento arginale	1,178.11	1,178.11	90.08%	€ 1,061.26
PT	PT_147_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Protezione scarpata arginale	4,562.83	4,562.83	90.08%	€ 4,110.26
PT	PT_148_su1	AGLIANA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Ringrosso arginale a campagna	30,681.35	30,681.35	90.08%	€ 27,638.20

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PT	PT_149_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Realizzazione pista di accesso	72,305.59	72,305.59	90.08%	€ 65,133.91
PT	PT_150_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Ringrosso arginale con banca a campagna	6,843.30	6,843.30	90.08%	€ 6,164.54
PT	PT_151_su1	AGLIANA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Protezione scarpata arginale	5,491.73	5,491.73	90.08%	€ 4,947.03
PT	PT_152_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Consolidamento arginatura	40,411.75	40,411.75	90.08%	€ 36,403.48
PT	PT_153_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Consolidamento arginatura e protezione scarpata arginale	9,161.96	9,161.96	90.08%	€ 8,253.22
PT	PT_154_su1	AGLIANA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Ringrosso arginale a campagna	47,699.93	47,699.93	90.08%	€ 42,968.78
PT	PT_159_su1	QUARRATA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Protezione scarpata arginale	1,496.76	1,496.76	90.08%	€ 1,348.30
PT	PT_160_su1	PISTOIA		Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica Ombrone P.se-Bisenzio)	Consolidamento arginatura e protezione scarpata arginale	102,948.44	102,948.44	90.08%	€ 92,737.42
PT	PT_164_su1	PESCIA	sistemazione fosso lato strada e sede stradale	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Ripulitura e riapertura del fossato dai materiali di accumulo sedimentati e/o franati dal ciglio di monte. Riapertura e sistemazione dell'attraversamento stradale esistente.	9,917.37	9,917.37	90.08%	€ 8,933.71
PT	PT_165_su1	PESCIA	Ripristino fosso ed attraversamento stradale con messa in sicurezza	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Messa in sicurezza delle sponda in frana. Taglio vegetazione e disaggio materiale instabile	19,834.71	19,834.71	90.08%	€ 17,867.39
PT	PT_166_su1	PESCIA	Messa in sicurezza della strada a seguito aggravamento del cedimento interessante la sede stradale sul lato valle ed a fronte delle precarie condizioni di stabilità del versante soprastante	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Rimozione dalla sede stradale del materiale franato e disaggio del materiale instabile. Realizzazione opera di sostegno a monte strada.	109,219.79	109,219.79	90.08%	€ 98,386.74
PT	PT_167_su1	PESCIA	Intervento di consolidamento della sede stradale mediante micropalificate e messa in sicurezza dell'attraversamento stradale esistente	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Opere provvisoriale per allontanamento acqua dal corpo frana. Sigillatura delle lesioni presenti sul lato valle delle carreggiate. Parzializzazione della sede viaria. Consolidamento a valle della carreggiata con struttura di sostegno in c.a.fondata su mic	119,459.63	119,459.63	90.08%	€ 107,610.94
PT	PT_169_su1	PESCIA	Ripristino muri di sostegno in pietrame crollati all'interno del paese	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Opere di protezione e messa in sicurezza della viabilità. Ricostruzione a conci della porzione di muro in pietrame crollato	29,752.63	29,752.63	90.08%	€ 26,801.59
PT	PT_171_su1	PESCIA	Consolidamento cigli a monte strada	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Rimozione materiali franati. Regimazione acque meteoriche a monte strada. Ricostituzione del pendio di monte	14,876.03	14,876.03	90.08%	€ 13,400.54
PT	PT_174_su1	PESCIA	Intervento di bonifica movimento franoso interessante la sede stradale della Via comunale Val di Forfora loc. S. Quirico	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Realizzazione opera provvisoria per contenimento lato valle strada comunale. Ripristino pavimentazione. Primi interventi consolidamento versante di valle	104,091.19	104,091.19	90.08%	€ 93,766.83
PT	PT_176_su1	PESCIA	Intervento di consolidamento sede viaria e parcheggio, in prossimità acquedotto comunale	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Parzializzazione della carreggiata. Prima regimazione delle acque meteoriche. Realizzazione opera di sostegno a valle della carreggiata con tecniche di ingegneria naturalistica.	84,297.52	84,297.52	90.08%	€ 75,936.41

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PT	PT_177_su1	PESCIA	Consolidamento cigli e ripristino muri e muretti di sostegno in pietrame in fase di progressivo crollo lungo la viabilità di Pietrabuona Castello	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Interventi di rimozione materiale franato. Disgaggio materiale lapideo in precario equilibrio. Primo ripristino dei vari tratti di muro di sostegno lesionato o crollato da eseguirsi a conci in pietrame e malta cementizia	37,685.95	37,685.95	90.08%	€ 33,948.04
PT	PT_178_su1	PESCIA	Intervento di consolidamento sede stradale a seguito di aggravamento cedimento e movimento gravitativo verso valle	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Regimazione acque meteoriche, ricostituzione della sede viaria mediante ricarica con conglomerato bituminoso. Sigillatura delle lesioni e ripresa del tappeto stradale	30,000.00	30,000.00	90.08%	€ 27,024.43
PT	PT_179_su1	PESCIA	Consolidamento cigli con realizzazione opere di presidio lato monte, regimazione acque meteoriche e loro allontanamento dall'area di dissesto	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Interventi di regimazione delle acque meteoriche mediante riapertura delle fosse stradali e degli attraversamenti ivi esistenti. Alleggerimento dei pendii soprastanti la strada tramite il taglio delle alberature esistenti. Ripristino sede viaria	59,459.46	59,459.46	90.08%	€ 53,561.93
PT	PT_181_su1	PESCIA	Dissesto versante sinistro Rio della Pialla all'altezza Via Comunale del Tamburino fraz. S. Quirico - Sono stati redatti n° 2 verbali di somma urgenza - uno dal Consorzio di bo per la parte idraulica ed uno dal Comune per la parte reliva alla viabilitàRid	Comune di Pescia Ufficio Tecnico	Regimazione acque meteoriche. Ripristino deflusso attraversamento stradale. Alleggerimento corpo frana. Rimodellamento della sede stradale. Opere di sostegno con micropali ed interventi di ingegneria naturalistica. Taglio di alberature in alveo	149,251.34	149,251.34	90.08%	€ 134,447.73
PT	PT_193_su1	PESCIA	frana di versante con ostruzione parziale dell'alveo e pericolo imminente per la sovrastante strada provinciale Mammianese	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	movimentazione materiale in alveo, realizzazione di scogliera al piede del versante, ripristino del versante in terra, rivestimento in biorete	146,408.95	146,408.95	90.08%	€ 131,887.27
PT	PT_263_su1	PISTOIA	Intervento sul Fiume Reno per frana che ha interessato il corso d'acqua creando una sbarramento	Provincia di Pistoia	ripristino alveo	5,760.00	5,760.00	90.08%	€ 5,188.69
PT	PT_264_su1	PISTOIA	Intervento sul Fiume Reno per frana che ha interessato il corso d'acqua creando una sbarramento	Provincia di Pistoia	Attivazione di attrezzature speciali per intervento a livello del bacino mediante la messa in funzione di una pompa idrovora di grande portata e tubazioni	9,727.01	9,727.01	90.08%	€ 8,762.23
PT	PT_39_su1	PISTOIA	Interventi per strade interrotte da frane, rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque e realizzazione opera di sostegno ove necessario	Comune di Pistoia	Loc. Le Piagge Via di Luiano - loc. Pracchia Via delle Fontane rimozione detriti, pulizia carreggiata e regimazione acque	59,449.00	59,449.00	90.08%	€ 53,552.51
PT	PT_40_su1	PISTOIA	Interventi per strade interrotte da frane, rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque	Comune di Pistoia	Loc. Poggio di Marco, Sammommè Rimezzano, Villa di Piteccio rimozione detriti, pulizia carreggiata e regimazione acque	4,786.00	4,786.00	90.08%	€ 4,311.30
PT	PT_41_su1	PISTOIA	Intervento di regimazione fosso esondato su viabilità comunale	Comune di Pistoia	Loc. San Felice intervento di regimazione fosso esondato su viabilità comunale	15,000.00	15,000.00	90.08%	€ 13,512.21
PT	PT_43_su1	PISTOIA	Interventi per strade interrotte da frane, rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque	Comune di Pistoia	loc. Lavacchini e Orsigna rimozione detriti, pulizia carreggiata e regimazione acque	35,000.00	35,000.00	90.08%	€ 31,528.50
PT	PT_45_su1	PISTOIA	Intervento per strada interrotta da n. 3 frane, rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque e intervento di contenimento del versante in frana a monte e valle	Comune di Pistoia	Loc. Villa di Piteccio, rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque e intervento di contenimento del versante in frana a monte e valle mediante micropali e tiranti	426,000.00	426,000.00	90.08%	€ 383,746.87
PT	PT_47_su1	PISTOIA	Intervento per strada interrotta da frana, rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque e intervento di contenimento al piede	Comune di Pistoia	loc. Piteccio rimozione di detriti e pulizia carreggiate, regimazione acque e intervento di contenimento al piede	30,000.00	30,000.00	90.08%	€ 27,024.43
PT	PT_50_su1	PISTOIA	Intervento per ripristino muro in cedimento, stasatura attraversamento stradale e pozzetti	Comune di Pistoia	Via Forramoro, Via del Molinuzzo ripristino attraversamento stradale e stasatura pozzetti loc. Chiazzano ripristino muro in cedimento	19,992.00	19,992.00	90.08%	€ 18,009.08
PT	PT_51_su1	PISTOIA	Intervento per ripristino cedimento di un tratto di sponda del torrente Torbecchia in sinistra idraulica, compromettendo la stabilità della via di comunicazione pubblica	Comune di Pistoia	Via di Sciabolino ripristino tratto di sponda del torrente Torbecchia mediante intervento di contenimento al piede e sistemazione carreggiata stradale in cedimento	45,450.00	45,450.00	90.08%	€ 40,942.01
PT	PT_52_su1	PISTOIA	Intervento per regimazione fosso esondato su viabilità comunale	Comune di Pistoia	Regimazione fosso esondato su viabilità comunale	30,000.00	30,000.00	90.08%	€ 27,024.43
PT	PT_53_su1	PISTOIA	Intervento per regimazione fosso esondato su viabilità comunale con cedimento muretto di sostegno	Comune di Pistoia	Regimazione fosso esondato su viabilità comunale	25,000.00	25,000.00	90.08%	€ 22,520.36

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHIESTO (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
PT	PT_81_su1	PIEVE A NIEVOLE	Cedimento di muro di sponda in sinistra idraulica del Torrente Nievole	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	fondazione in scogliera e riempimento in sacchi di juta	9,575.60	9,575.60	90.08%	€ 8,625.84
PT	PT_82_su1	Ponte Buggianese, Chiesina Uzzanese, Pescia	Torrente Pescia di Pescia – vari dissesti arginali	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	scogliere, protezioni in ballini, protezioni con teli impermeabili	157,171.13	157,171.13	90.08%	€ 141,581.99
PT	PT_83_su1	BUGGIANO	dissesto arginale al piede in destra idraulica con interessamento e danneggiamento dell'intera arginatura	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	scogliera, risagomatura e protezione in biostuoia	13,272.16	13,272.16	90.08%	€ 11,955.75
PT	PT_84_su1	BUGGIANO	dissesto in sinistra idraulica che ha interessato l'intero corpo arginale	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	palificata al piede e rivestimento del corpo arginale con telo	4,853.42	4,853.42	90.08%	€ 4,372.03
PT	PT_85_su1	CHIESINA UZZANESE	dissesto in sx idraulica che ha interessato il piede dell'argine	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	riempimento del corpo arginale mediante sacchi di sabbia e rivestimento con telo impermeabilizzante	7,122.26	7,122.26	90.08%	€ 6,415.83
PT	PT_86_su1	PESCIA	Asportazione protezione in sx idraulica e scalzamento del muro di sponda; - dissesto arginatura esterna	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	scogliera in massi ciclopici e materiale d'alveo a protezione delle zone erose; riempimento con sacchi di sabbia	14,849.30	14,849.30	90.08%	€ 13,376.46
PT	PT_87_su1	PESCIA	dissesto in dx idraulica che ha interessato il piede dell'argine	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	riempimento in terra vegetale della banchina e la riprofilatura della sponda; ripristino del piede arginale con scogliera in massi ciclopici	26,654.84	26,654.84	90.08%	€ 24,011.06
PT	PT_88_su1	PIEVE A NIEVOLE	dissesto in dx idraulica che ha interessato l'argine	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	targonata e palificata semplice e riempimento in ballini di sabbia; scogliera non intasata	12,635.34	12,635.34	90.08%	€ 11,382.09
PT	PT_89_su1	BUGGIANO	una profonda frattura che ha interessato l'intero corpo arginale	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	targonata e palificata semplice e riempimento in ballini di sabbia	14,109.66	14,109.66	90.08%	€ 12,710.18
PT	PT_90_su1	PESCIA	dissesto su versante sx lungo il Rio della Piella all'altezza della via comunale per loc. Tamburino - Frazione San Quirico. Detriti in alveo e alberature cadute e pericolanti NOTA: la frana ha interessato anche la strada comunale	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	taglio di alberature in alveo e lungo il versante in frana e alleggerimento del fronte di frana	27,677.55	27,677.55	90.08%	€ 24,932.33
PT	PT_91_su1	PONTE BUGGIANESE	esteso e profondo dissesto arginale in dx idraulica	Provincia di Pistoia (in avvalimento Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio)	palificata semplice, ballini di sabbia e telo impermeabile	11,762.71	11,762.71	90.08%	€ 10,596.02
SI	SI001_su1	Chiusdino	SP 31a "di Chiusdino"- Frana in loc. Ciciano	Provincia Siena	SP 31a "di Chiusdino"- Frana in loc. Ciciano	5,459.71	5,459.71	90.08%	€ 4,918.18
SI	SI002_su1	Gaiole in Chianti	SC del Masseto - Frana	Comune di Gaiole in Chianti	Indagini geologico-tecniche su dissesto nella SC del Masseto - Frana	4,365.60	4,365.00	100.00%	€ 4,365.00
SI	SI003_su1	Murlo	Dissesti Strada per Pompana (Frazione isolata)	Comune di Murlo	Dissesti Strada per Pompana (Frazione isolata)	44,476.00	44,152.00	100.00%	€ 44,152.00
SI	SI004_su1	Radicondoli	SP 35b "di Radicondoli" - Frana	Provincia Siena	SP 35b "di Radicondoli" - Frana	33,722.33	33,722.33	90.08%	€ 30,377.56
SI	SI005_su1	San Gimignano	SP 1 "di San Gimignano"	Provincia Siena	SP 1 "di San Gimignano"	24,656.68	24,656.68	90.08%	€ 22,211.09
SI	SI006_su1	Sovicille	Dissesti Strada del Padule	Comune di Sovicille	Dissesti Strada del Padule	14,826.85	14,826.85	90.08%	€ 13,356.24
SI	SI008_su1	Buonconvento	Sistemazione SC da Buonconvento a Murlo - Frane	Buonconvento	Interventi di rimozione frane sulla strada comunale denominata " di Piana Bassa" conclusi nel mese di marzo	23,988.00	23,988.00	100.00%	€ 23,988.00
SI	SI010_su1	Cetona	Verbali S.U.	Comune Cetona	1.Smottamento argine fosso Maltaiolo. 2.Smottamento di un tratto della scarpata lato monte della strada comunale di Belverde. 3.Intasamenti di fognatura bianca e canali di scolo in varie strade del territorio comunale	3,600.00	3,600.00	100.00%	€ 3,600.00
SI	SI011_su1	Chiusi	Verbali S.U.	Comune Chiusi	Ripristino strada di accesso cimitero di Montallese e interventi frana loc. Il Colle.	1,000.00	1,000.00	90.08%	€ 900.81

PROV.	RIF. INTERVENTO	COMUNE	DESCRIZIONE CRITICITA'	SOGGETTO ATTUATORE	DESCRIZIONE INTERVENTO	IMPORTO RICHiesto (€)	IMPORTO AMMESSO (€)	CONTRIBUTO (%)	CONTRIBUTO AMMESSO A FINANZIAMENTO (€)
SI	SI012_su1	San Casciano dei Bagni	Stima costi S.U. - Comunicazione Responsabile Tecnico	Comune San Casciano dei Bagni	Rimozione frane Strada di Cammattole - Rimozione frane Via dell'Erosa - Interventi in economia diretta con personale e mezzi del Comune protezione arginatura e ripulitura dei fossi di raccolta acque piovane, chiusura strade con apposizione di segnaletica,	20,318.40	20,318.40	100.00%	€ 20,318.40
SI	SI013_su1	Cetona	Perizia lavori S.U. per riparazione argine torrente Maltaiole - Computo metrico	Consorzio di Bonifica Val di Chiana Romana e Val di Paglia	Riparazione rotta arginale torrente Maltaiole	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
SI	SI014_su1	San Casciano dei Bagni	Relazione e computo di spesa degli interventi S.U. realizzati sul Torrente Elvella	Consorzio di Bonifica della Val di Paglia Superiore	Ripristino del cedimento parziale dell'arginatura in dx idraulica per un fronte di circa 150,00 ml. del torrente Elvella.	0.00	0.00	90.08%	€ 0.00
SI	SI015_su1	Sinalunga, San Casciano dei Bagni	Verbali S.U. + Stima costi operai e tecnici + costi noleggi	Unione dei Comuni Val di Chiana Senese	Lavori di somma urgenza di ripristino arginature: Rio Stagno (Sinalunga), Fosso Fossatone (Sinalunga), Fosso Docciarella (Sinalunga), Fosso Reggialo (Lucignano), Canale consorziale Val di Seste (Tre Berte-Montepulciano)	2,566.38	2,500.00	90.08%	€ 2,252.04
SI	SI023_su1	Sinalunga	Torrente Foenna loc. ponte Nero in comune di Sinalunga (SI) Erosioni argine del torrente Foenna	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Ripristino della continuita arginale	912.00	912.00	90.08%	€ 821.54
SI	SI025_su1	Chiusi	Torrente Rielle, Botte de Circondariale Tresa-Montelungo-torrente Vignacce e colmata del torrente Montelungo in comune di Chiusi (SI) Occlusioni varie chiave di scarico delle colmate	Provincia di Arezzo - Servizio Difesa Suolo	Espurgo chiave di scarico delle varie colmate dei torrenti Rielle, Montelungo ecc...	1,200.00	1,200.00	90.08%	€ 1,080.98